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 معاون استاندار زنجان با بیان اینکه استان زنجان دارای 
شبکه  کیلومتر  هزار  حدود ۶  و  آزادراه  کیلومتر   ۲۰۰
راه‌های فرعی و روستایی است، گفت: باتوجه‌به سردسیر 

و کوهستانی بودن استان...
امضای  با  گفت:  زنجان  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل   

تفاهم‌نامه‌ای میان شرکت گاز، کمیته..

سال بیست وچهارم- شماره سال بیست وچهارم- شماره 29972997                                                       تک شماره  -                                                        تک شماره  - ۱۰۰۰۰۱۰۰۰۰ تومان تومان

زنجان ۶۰۰۰ هزار کیلومتر راه دارد
منازل مددجویان زنجانی

 با اختصاص ۱۰ میلیارد ریال 
اعتبار گازکشی می‌شود

2 3

ایسکانیوز/ استاد دانشگاه جرج تاون آمریکا معتقد است: ترامپ ترجیح می‌دهد 
که ادعای قبلی خود مبنی بر موفقیت حمله آمریکا به تاسیسات هسته‌ای ایران 
را ادامه داده و به سراغ پرونده‌های دیگر برود و بر همین اساس، احتمالا منازعه 
بین ایران و ایالات متحده تا مدت نامعلومی در وضعیت »نه جنگ، نه صلح« 

باقی خواهد ماند.
مدتی است که اظهارنظر مقامات آمریکایی در قبال پرونده هسته‌ای ایران کاهش 
پیدا کرده و کمتر در این مورد اظهارنظر می‌کنند. به نظر می‌رسد بخشی از این 
مسئله به دلیل تمرکز ترامپ و کابینه‌اش بر روی ونزوئلا و بخش دیگری تلاش 
برای به نتیجه رساندن مذاکرات صلح اوکراین باشد. البته از این واقعیت نباید 
غافل شد که پس از جنگ 12 روزه و حمله به برخی تاسیسات هسته‌ای ایران، 
احتمالا واشنگتن متوجه شده که با گزینه نظامی نمی‌تواند خواسته‌های خود را 

به تهران تحمیل کند.
حمله هوایی آمریکا به تاسیسات هسته‌ای ایران نه تنها تاثیری در بهبود شرایط 
اورانیوم غنی شده 60  داشت، حتی منجر به عدم اطلاع غربی‌ها از وضعیت 
درصدی ایران شده و همین امر اوضاع را برای آنها پیچیده‌تر کرده است. علاوه بر 
این، با توجه به نزدیک شدن به سال نوی میلادی، بعید است در مدت باقی مانده 
از امسال تحول خاصی مربوط به پرونده ایران رخ دهد و احتمالا روند سکوت 

خبری مقامات آمریکایی همچنان ادامه خواهد یافت.
پل پیلار -استاد دانشگاه »جرج تاون« و از کارشناسان ارشد اندیشکده بروکینگز- 
در مصاحبه با ایسکانیوز به سوالاتی در خصوص رویکرد کنونی مقامات آمریکایی 

در قبال پرونده هسته‌ای ایران پاسخ داد.
ترامپ ترجیح می‌دهد پرونده هسته‌ای ایران را حل شده تلقی کند

وی در این خصوص اظهار کرد: همانطور که در سند اخیر استراتژی امنیت ملی 
آمریکا آمده، دولت ترامپ ترجیح می‌دهد ادعا کند که حملات ایالات متحده و 

اسرائیل به ایران در ماه ژوئن، مشکل هسته‌ای ایران را »حل« کرده است.

پل پیلار با یاداوری اینکه ترامپ پس از حمله آمریکا به تاسیسات هسته‌ای ایران 
ادعا کرد که حملات مذکور برنامه هسته‌ای ایران را »از بین برده است«، گفت: 
ترامپ فقط می‌خواهد این را به عنوان یکی دیگر از موفقیت‌های به اصطلاح 

صلح‌آمیز خود به حساب آورد و به سراغ چیزهای دیگر برود.
استاد دانشگاه جرج تاون آمریکا در پاسخ به این سوال که سکوت خبر آمریکایی‌ها 
در قبال پرونده هسته‌ای تا چه زمانی ادامه پیدا خواهد کرد، گفت: احتمالا این 
وضعیت برای مدتی ادامه خواهد یافت و تا زمانی که هیچ نشانه‌ای مبنی بر از 
سرگیری غنی‌سازی اورانیوم توسط ایران وجود نداشته باشد، بعید است دولت 

ترامپ این موضوع را به یکی از اولویت‌های اصلی خود بازگرداند.
آمریکا هنوز برای حمله به ونزوئلا تصمیم قطعی نگرفته است

این کارشناس آمریکایی با در مورد ارتباط فشار آمریکا بر ونزوئلا و ارتباط آن با 
پرونده ایران که به اعتقاد برخی کارشناسان به نوعی آزمایش برای فشار بیشتر 
و محاصره ایران است، تصریح کرد: در بحث‌های مربوط به ونزوئلا که در آمریکا 
مورد گفتگو قرار می‌گیرد، همیشه نام ایران مطرح می‌شود اما این کشور محرک 

اصلی سیاست دولت ترامپ در مورد ونزوئلا نیست.
به اعتقاد پیلار، سیاست اخیر آمریکا در قبال ونزوئلا بیشتر به کوبا مربوط می‌شود 
که متحد کاراکاس است و دولت مادورو با تأمین نفت از آن حمایت کرده است.

وی افزود: مارکو روبیو -وزیر امور خارجه آمریکا- فرد اصلی در دولت است که 
برای سرنگونی مادورو تلاش می‌کند و انگیزه اصلی او خصومت با نظام سیاسی 

کوبا است.
کارشناس اندیشکده بروکینگز در پاسخ به اینکه مهمترین پرونده‌های جهانی 
سال 2025 به کجا ختم خواهد شد، اظهار کرد: احتمالا ترامپ در مورد ونزوئلا 
هنوز امیدوار است که فشار اقتصادی و ارعاب به نحوی باعث سقوط مادورو شود 
و اینکه آیا حمله نظامی مستقیم به ونزوئلا صورت گیرد یا خیر، احتمالا به نتیجه 

بحث‌هایی که هنوز در دولت ترامپ در جریان است، بستگی دارد.

اوکراین مجبور است واگذاری‌های ارضی به روسیه را بپذیرد
به اعتقاد پل پیلار، پرونده اوکراین در مواجهه با سیاست ترامپ که اساسا طرفدار 
روسیه است و همچنین خستگی در میان اروپایی‌ها، تاریک به نظر می‌رسد. 
اوکراینی‌ها ممکن است مجبور به پذیرش واگذاری‌های ارضی از نوعی که در 
ایجاد  باعث  احتمالا  این  ترامپ پیش‌بینی شده است، شوند.  پیشنهاد دولت 

آشفتگی سیاسی در اوکراین خواهد شد.
این کارشناس آمریکایی در مورد پرونده ایران نیز پیش‌بینی کرد که منازعه بین 
ایران و ایالات متحده ممکن است برای مدتی در وضعیت »نه جنگ، نه صلح« 

ادامه یابد.
استاد دانشگاه جرج تاون برخلاف ادعاهایی که در مورد آمادگی اسرائیل برای 
جمله مجدد به ایران مطرح می‌شود، تاکید کرد: دولت اسرائیل به »خرابکاری 
در ایران« ادامه خواهد داد اما حتی نتانیاهو نیز تا زمانی که ایران به طور فعال 

اورانیوم غنی‌سازی نکند، توجیه حمله مسلحانه دیگری را دشوار خواهد یافت.

صفحه   2

بلاتکلیفی میدان قدیم مانع بلاتکلیفی میدان قدیم مانع 
بهره‌برداری میدان میوه و تره‌بار زنجانبهره‌برداری میدان میوه و تره‌بار زنجان
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سرمایه‌گذار میدان جدید میوه و تره‌بار زنجان در نشست خبریسرمایه‌گذار میدان جدید میوه و تره‌بار زنجان در نشست خبری
 مطرح کرد؛ مطرح کرد؛

اتمام اتمام ۷۰۷۰ درصد شبکه جمع آوری  درصد شبکه جمع آوری 
فاضلاب در زنجانفاضلاب در زنجان

سرمایه‌گذار میدان جدید میوه و تره‌بار زنجان: زمین پروژه میدان جدید از طریق تهاتر 
قانونی و براساس قیمت کارشناسی روز واگذار شد

رئیس هیئت مدیره میدان جدید میوه و تره‌بار  زنجان: تعیین تکلیف فوری کاربری 
میدان قدیمی و فعالیت کامل میدان جدید  فراهم شود

 اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب شهری و روستایی از سال ۱۳۷۵ در استان زنجان آغاز و تاکنون 
۴۵۰ کیلومتر از آن اجرا شده است، امسال نیز با اجرای ۹۰ کیلومتر از این طرح که در دستور کار 
است،‌ در مجموع حدود ۷۰ درصد از کل طرح به اتمام می‌رسد تا در مسیر حفظ سلامت و بهداشت 
شهروندان و پاکیزگی شهرها گام بلندی برداشته شود.‌  اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب و تصفیه 
آب یکی از ضروریات زندگی کنونی به جهت رشد روز افزون جمعیت،‌ گسترش صنایع و کارخانه‌ها، 
افزایش مصرف آب و تولید حجم بالایی از فاضلاب است. امروزه که در اغلب شهرها هر یک از خانه 
های ویلایی به مجتمع های آپارتمانی تبدیل شده است و به جای یک یا دو خانوار در هر واحد 
مسکونی، هر کدام از این مجتمع‌ها تعداد بالایی از خانوارها را در خود جای داده، لازم است زیرساختها 
نیز تقویت شود تا جوابگوی این تعداد از جمعیت باشد. یکی از این زیرساخت‌های لازم به خصوص 
برای زندگی در کلان شهرها و دیگر شهرهای بزرگ، تامین آب پایدار و شبکه جمع آوری فاضلاب 
و در نهایت تصفیه و بازچرخانی آب است که در صورت بی‌توجهی به جمع‌آوری و انتقال فاضلاب 
از منازل، ادارات و دیگر اماکن به محل تصفیه، مشکلات عدیده ای هم به لحاظ زیست محیطی، 

بهداشتی و سلامتی و هم در امور روزمره زندگی گریبانگیر افراد جامعه می‌شود.

 نشست خبری عبدالله اسماعیلیان، سرمایه‌گذار میدان میوه و تره‌بار جدید زنجان و منوچهر افشاریان، 
رئیس هیئت امنای میوه و تره‌بارزنجان با اصحاب رسانه یکشنبه 30 آذرماه 1404 برگزار شد منوچهر 
افشاریان، رئیس هیئت امنای میدان میوه و تره‌بار زنجان، در این جلسه با تشریح روند طولانی و 
پیچیده انتقال میدان، »بی‌توجهی مدیریت شهری سابق« و »اختلافات اداری حل‌نشده« را مهم‌ترین 
عوامل عقب‌ماندگی این پروژه عنوان کرد.  وی اظهار داشت: سرمایه‌گذاران نزدیک به ۱۰ سال است با 
هزینه‌های سنگین پای کار هستند، اما هنوز مالکیت و تغییر کاربری میدان قدیم تعیین تکلیف نشده 

است.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی زنجان عنوان کرد:

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش‌وپرورش
 استان زنجان خبرداد:

معاون اداره کل راه و شهرسازی 
استان زنجان: 

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس
 فتا فراجا :

مدیرکل میراث فرهنگی استان زنجان:

فعالیت ۴۷ پایگاه سوادآموزی در استان زنجان

کاهش ۸ درصدی جوجه‌ریزی در زنجان

بانوان بوکسور زنجانی صاحب دو مدال برنز 
قهرمانی کشور شدند

بهسازی محور ابهر - قیدار 
ادامه دارد

هشدار پلیس درباره 
اپلیکیشن‌های  جعلی بانکی

اجازه تهدید جایگاه جهانی گنبد 
سلطانیه را نمی‌دهیم

برگزیده
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سیاسی داخلیخبر کوتاه

نسخه 2996 را در پایگاه خبری 
صدای زنجان نیوز بخوانید
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فرصت‌های تشنه!فرصت‌های تشنه!

تداوم وضعیت »نه جنگ، نه صلح« در روابط تهران-واشنگتن

در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان با تاکید بر ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در شهرستان طارم مطرح شد؛

 استاندار زنجان: تصمیم‌گیری‌های گذشته بدون مطالعات کافی جای انتقاد دارد و نباید اشتباهات تکرار شود   
رئیس شورای ملی زیتون ایران: طارم ظرفیت تبدیل شدن به قطب بسته‌بندی زیتون کشور را دارد

 فرماندار طارم: بزرگترین چالش شهرستان کمبود منابع آبی به‌ویژه وضعیت سد نیمه‌تمام پاوه‌رود است



دو‌شنبه  1  دی   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   2997 اقتصاداقتصاد۲۲روز��

خبرکوتاهخبرکوتاه
در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان با تاکید بر ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در شهرستان طارم مطرح شد؛در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان با تاکید بر ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در شهرستان طارم مطرح شد؛

فرصت‌های تشنه!فرصت‌های تشنه!
 استاندار زنجان: تصمیم‌گیری‌های گذشته بدون مطالعات کافی جای انتقاد دارد و نباید اشتباهات تکرار شود       رئیس شورای ملی زیتون ایران: طارم ظرفیت تبدیل شدن به قطب بسته‌بندی زیتون کشور را دارد

 فرماندار طارم: بزرگترین چالش شهرستان کمبود منابع آبی به‌ویژه وضعیت سد نیمه‌تمام پاوه‌رود است

معاون استاندار زنجان :
زنجان ۶۰۰۰ هزار کیلومتر راه دارد

معاون اداره کل راه و شهرسازی استان زنجان: 
بهسازی محور ابهر - قیدار ادامه دارد

بخش  و  دولت  گفت‌وگوی  شورای  جلسه  محرمی:  سمیه 
خصوصی استان یکشنبه 30 آذرماه 1404 با حضور نمایندگان 
بخش خصوصی و دولتی برگزار شد، این جلسه با محوریت 
مشکلات حوزه صنایع شهرستان طارم به ویژه زیتون تشکیل 
شد که در آن تامین آب مورد نیاز کشاورزی و صنایع وابسته 

مورد تاکید بود.
محسن صادقی استاندار زنجان در جلسه شورای گفت‌وگوی 
دولت  منافع  کرد:  اظهار  استان  خصوصی  بخش  و  دولت 
کاهش  دولت  وظیفه  نیست؛  تقابل  در  تولیدکنندگان  و 
تصدی‌گری، رفع موانع تولید و ایجاد شرایط رقابت برابر است. 
کسانی که بدون زحمت از نظام دلالی سود می‌برند نباید بیش 
از تولیدکنندگان واقعی بهره‌مند شوند. حمایت از فعالان واقعی 

وظیفه ماست.
وی با بیان اینکه هدف‌گذاری ما تبدیل زنجان به یک استان 
سال‌های  در  صادرات  درصدی   ۳۰ افزایش  با  بین‌المللی 
آب،  تأمین  مانند  چالش‌هایی  کرد:  خاطرنشان  است،  آینده 
بسته‌بندی، مدیریت بازار و اختلاف آماری در سطح زیرکشت 

برنج نیازمند بررسی کارشناسی است.
صادقی افزود: این موضوعات در یک جلسه قابل جمع‌بندی 
نیست و با تشکیل دو کارگروه اصلی و فرعی باید به بسته‌های 

پیشنهادی تخصصی تبدیل شود.
ساماندهی  ضرورت  به  اشاره  با  همچنین  زنجان  استاندار 
برداشت‌های غیرمجاز آب و مدیریت پسماند واحدهای فرآوری 
گفت: طارم علاوه بر زیتون، ظرفیت فوق‌العاده‌ای در گردشگری 

دارد و این محور دوم توسعه باید مورد توجه قرار گیرد.
وی با انتقاد از تصمیم‌گیری‌های گذشته بدون مطالعات کافی 
آینده جلسه  ماه  در یک  تکرار شود.  اشتباهات  نباید  افزود: 
فوق‌العاده شورای گفت‌وگو به موضوع زیتون اختصاص می‌یابد 
تا تصمیمی جامع و مبتنی بر اسناد آمایش سرزمین اتخاذ 

شود.
85 درصد واحدهای روغن‌کشی زیتون بدون

 پروانه فعالیت می‌کنند
بخش  گفت‌و‌گوی  شورای  جلسه  در  نیز  عباسی  مهدی 
خصوصی و دولت گفت: شهرستان طارم ظرفیت تبدیل شدن 

به قطب بسته‌بندی زیتون کشور را دارد.
وی افزود: ظرفیت شهرک‌های صنعتی موجود تکمیل شده و 
به دلیل مشکلات زیست‌محیطی و نبود زیرساخت مناسب، 
امکان استقرار واحد جدید وجود ندارد. پروژه‌های نیمه‌تمام 
نیز پیشرفت اندکی داشته‌اند. عباسی با انتقاد از مخالفت‌ها در 
کمیسیون‌های مربوطه اظهار داشت: واحدهای روغن‌کشی و 
بسته‌بندی زیتون مسائل زیست‌محیطی ندارند اما درخواست 

آن‌ها به همین دلیل بارها رد شده، در حالی که ۸۵ درصد 
این موضوع موجب  و  فعالیت می‌کنند  پروانه  بدون  واحدها 

محرومیت سالانه استان از ۱۷ همت سرمایه شده است.
وی با اشاره به تولید سالانه ۱۱۰ هزار تن زیتون در طارم گفت: 
زیرساخت صنایع تبدیلی و بسته‌بندی فراهم نیست و ارزش 
افزوده به استان‌های دیگر منتقل می‌شود. اکنون زنجان فقط 
۹ واحد بسته‌بندی دارد اما همدان ـ بدون داشتن حتی یک 

درخت زیتون ـ ۴۵ واحد فعال دارد.
عباسی افزود: هر هکتار برنج ۲۸ هزار مترمکعب آب مصرف 
زیتون  ایجاد صنایع  برای  زیادی  اما محدودیت‌های  می‌کند 
وجود دارد. عباسی خواستار حمایت جدی از بخش خصوصی 

و تشکیل جلسات ماهانه شد.

رئیس شورای ملی زیتون ایران با اشاره به سهم ۵۰ درصدی 
گام  زیتون  ایجاد شهر  زیتون کشور گفت:  تولید  در  زنجان 

مهمی در توسعه بوده و باید سرعت بیشتری بگیرد.
توسعه ۶ تا ۷ ناحیه صنعتی جدید در برنامه استان

در ادامه جلسه، مصطفی الماسی، مدیرعامل شرکت شهرک‌های 
صنعتی استان زنجان، با تأکید بر نظارت کامل دستگاه‌های 
دولتی بر فعالیت شرکت اظهار کرد: تصفیه‌خانه شهرک‌های 
صنعتی استان از یک سال و نیم گذشته آماده بهره‌برداری 
است و روند واگذاری اراضی صنعتی با پیش‌پرداخت ۱۰ درصد 
و اقساط دو ساله ادامه دارد. مدیرعامل شرکت شهرک‌های 
محاسبات،  دیوان  نظارت  به  اشاره  با  زنجان  استان  صنعتی 
سازمان حسابرسی و بازرسی افزود: تمامی دفاتر و اسناد شرکت 
به‌صورت دقیق بررسی می‌شود و هیچ عددی خارج از چارچوب 
قانونی اعلام نمی‌گردد. وی گفت: شرکت قاعده رسمی برای 

برآورد هزینه‌ها بر اساس قیمت کارشناسی ندارد، اما هزینه‌ها 
بر اساس فهرست روز اعلام و مستندسازی می‌شود. الماسی در 
خصوص تعهدات محیط‌زیستی شرکت‌ها توضیح داد: ایجاد و 
بهره‌برداری از تصفیه‌خانه تکلیف قانونی ماست. اگر واحدهای 
صنعتی بخواهند تصفیه‌خانه مستقل احداث کنند، منعی وجود 
پساب  به‌ویژه  پساب‌ها  مدیریت  زمینه  در  اما شرکت  ندارد، 

صنایع زیتون همکاری حداکثری خواهد داشت.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان زنجان شرکت 
شهرک‌های صنعتی را شرکتی زیان‌ده معرفی کرد و گفت: این 
شرکت بیش از ۹۵ درصد به‌صورت خودگردان اداره می‌شود 

و کمتر از پنج درصد منابع مالی آن از دولت تأمین می‌شود.
وی ادامه داد: دو شهرک صنعتی و دو ناحیه صنعتی تکمیل 

شده‌اند و پیشنهاد واگذاری اراضی با پیش‌پرداخت پایین برای 
آخرین بار ارائه شده است. الماسی افزود: در دوره اقساط نیز 

در صورت نیاز، حمایت‌های لازم از واحدها انجام خواهد شد.
به  زنجان  استان  صنعتی  شهرک‌های  شرکت  مدیرعامل 
مطالعات مکان‌یابی در استان اشاره کرد و گفت: مطالعات سه 
ناحیه صنعتی انجام شده و امید است با همکاری فرمانداران و 
مدیران استان، شش تا هفت ناحیه صنعتی جدید در مناطق 

مختلف فعال شود.
 بحران آب در طارم ناشی از خشکسالی

در ادامه این جلسه ، حنیف شفیعی، فرماندار طارم، با اشاره به 
مشکلات زیست‌محیطی سه ناحیه صنعتی شهرستان گفت: 
و  سرمایه‌گذاری  آینده  نشود،  انجام  مناسب  ساماندهی  اگر 

توسعه پایدار منطقه با تهدید جدی مواجه خواهد شد.
آلودگی  از  جلوگیری  و  پسماند  مدیریت  کرد:  تأکید  وی 

محیط‌زیست برای شهرستان طارم اولویت اصلی است تا این 
منطقه از آسیب‌های زیست‌محیطی مصون بماند.

از  ناشی  آب  بحران  به  اشاره  با  همچنین  طارم  فرماندار 
خشکسالی گفت: بزرگترین چالش شهرستان کمبود منابع 
آبی است. به‌ویژه سد نیمه‌تمام پاوه‌رود با ظرفیت ۲۰ میلیون 
مترمکعب که تاکنون هزار میلیارد تومان هزینه داشته و برای 

تکمیل آن به ۷۰۰ میلیارد تومان دیگر نیاز است.
شفیعی افزود: کشاورزان منطقه نیز آمادگی دارند ۳۰ تا ۴۰ 
درصد در تکمیل این پروژه مشارکت مالی داشته باشند. وی 
گفت که در صورت بهره‌برداری، سد پاوه‌رود می‌تواند نیاز آبی 

شهرستان را برای ۱۵ تا ۲۰ سال آینده تأمین کند.
فرماندار طارم همچنین خواستار تقویت تسهیلات مالی برای 
کشاورزان شد تا هزینه‌های تولید قابل مدیریت باشد و جایگاه 

طارم به‌عنوان محور تولید زیتون کشور حفظ شود.
تکمیل  و  صنعتی  نواحی  ساماندهی  کرد:  تأکید  وی 
زیرساخت‌های مرتبط، تنها یک مطالبه محلی نیست، بلکه 
ضرورتی برای آینده اقتصادی استان زنجان محسوب می‌شود.

 شهرستان طارم از نظر منابع آب استثنایی است
 و نیازمند مدیریت است

همچنین مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان زنجان با اشاره 
به اینکه با وجود ظرفیت بالای منابع آب شهرستان، محدودیت 
تامین آب برای صنایع تکمیلی کشاورزی و صنایع وابسته ادامه 
دارد و مدیریت صحیح منابع آبی ضرورت دارد، اظهار کرد: در 
شهرستان  یک هزار و ۲۳۰ حلقه چاه مجاز وجود دارد که 
۴۷ میلیون مترمکعب حجم تخلیه آن‌ها است. از این تعداد، 
هزار چاه برای مصرف کشاورزی با حجم تخلیه ۳۹ میلیون 
مترمکعب استفاده می‌شود و حدود یک میلیون مترمکعب 
برای صنایع وابسته به کشاورزی صرف می‌شود. وی افزود: از 
سال ۹۸، مصوبه‌ای مبنی بر ممنوعیت تامین آب برای صنایع 
تکمیلی کشاورزی صادر شد، اما تا تیرماه امسال، حدود ۵۶ 

واحد صنعتی همچنان آب دریافت کردند.
به  اشاره  با  زنجان  استان  منطقه‌ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
ظرفیت‌های آبی طارم، اظهار کرد: شهرستان از نظر منابع آب 
استثنایی است و ما تلاش می‌کنیم با مدیریت صحیح، آب 

مورد نیاز زیتون‌ها حفظ شود.
وی درباره اجاره‌ بستن بسترها و واگذاری اراضی، تصریح کرد: 
۸۰۰ هکتار بستر در شهرستان وجود دارد که امسال ۳۵۰ 
هکتار اجاره داده شد. هدف ما احیای حقوق دولت است و 
تلاش می‌کنیم املاک دولتی شناسایی و به افرادی واگذار شود 
که سال‌ها در آن فعالیت دارند. این اقدام مانع سوءاستفاده و 

ایجاد مشکلات حقوقی می‌شود. 

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان زنجان گفت: حدود ۲۵ درصد بازنشستگان تأمین اجتماعی این استان در 

سال گذشته و سال جاری را شاغلان مشاغل سخت و زیان‌آور تشکیل می‌دهند.
علی کریمی افزود: در سال ۱۴۰۳ تعداد چهار هزار و ۱۴۵ پرونده مربوط به مشاغل 
سخت و زیان‌آور در کمیته‌های تخصصی استان بررسی و از این تعداد برای سه هزار 
و ۱۳۷ پرونده رأی صادر شد.   وی یادآورشد: در سال ۱۴۰۳ از مجموع سه هزار و 
۸۰۳ بازنشسته صندوق تأمین اجتماعی استان، ۸۴۰ نفر به دلیل اشتغال در مشاغل 
سخت و زیان‌آور بازنشسته شدند. به گفته کریمی امسال نیز تا پایان شهریورماه، 
۲ هزار و ۳۱ نفر در استان از طریق صندوق تامین اجتماعی بازنشسته شدند که از 
این تعداد، ۶۰۷ نفر در زمره مشاغل سخت و زیان‌آور قرار داشتند. سرپرست اداره 
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان از روند رسیدگی به پرونده‌های مشاغل 
سخت و زیان‌آور و کاهش قابل توجه آمار حوادث و بازنشستگی ناشی از این مشاغل 
خبر داد و گفت: سال ۱۴۰۳ در کمیته‌های تجدیدنظر، هزار و ۹۵۰ پرونده مورد 
رسیدگی قرار گرفت و هزار و ۲۳۱ پرونده به نفع کارگران تأیید شد. وی افزود: در 
هشت‌ماهه نخست سال جاری نیز ۲ هزار و ۷۶ پرونده مربوط به مشاغل سخت و 
زیان آور در استان بررسی شده که هزار و ۶۰۹ مورد آن به صدور رأی منجر شده 
است. کریمی گفت: در همین مدت، کمیته‌های تجدیدنظر استان ۸۸۴ پرونده را 

بررسی کرده‌اند که ۵۹۱ پرونده تأیید شده است.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ معاون استاندار زنجان با بیان اینکه استان 
زنجان دارای ۲۰۰ کیلومتر آزادراه و حدود ۶ هزار کیلومتر شبکه راه‌های فرعی 
و روستایی است، گفت: باتوجه‌به سردسیر و کوهستانی بودن استان، شرایط 

جوی ویژه‌ای حاکم است که نیازمند آمادگی و هماهنگی بیشتر است.
مسعود بیات منش، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان در مراسم 
آغاز رزمایش زمستانی نیروهای امدادی که در ستاد فرماندهی نیروی انتظامی 
استان برگزار شد، با اشاره به اهمیت استان زنجان در کریدور شمال و غرب 
کشور و راه‌های ترانزیتی، اظهار کرد: این رزمایش تأکیدی بر ایجاد هماهنگی و 
نشان‌دادن توان عملیاتی، پشتیبانی، کنترلی و نظم‌بخشی به ترافیک در جاده‌ها 
و معابر درون‌شهری است که با مدیریت و هماهنگی پلیس‌راه اتفاق خواهد 
افتاد.معاون استاندار زنجان با بیان اینکه استان زنجان دارای ۲۰۰ کیلومتر 
آزادراه و حدود ۶ هزار کیلومتر شبکه راه‌های فرعی و روستایی است، افزود: 
باتوجه‌به سردسیر و کوهستانی بودن استان، شرایط جوی ویژه‌ای حاکم است 
که نیازمند آمادگی و هماهنگی بیشتر است.وی با اشاره به زیرساخت‌های 
مناسب استان، گفت: وجود ۳۲ راهدارخانه در محورهای مواصلاتی، ۹ پاسگاه 
پلیس راه، یک قرارگاه فرماندهی، پایگاه‌های امداد جاده‌ای هلال‌احمر و ۶۳ 
پایگاه اورژانس که ۴۰ پایگاه آن جاده‌ای است، نشان‌دهنده آمادگی استان 
برای مقابله با شرایط زمستانی است.بیات منش بر لزوم آمادگی ۲۴ ساعته 
در این طرح که تا شروع طرح نوروزی ادامه خواهد داشت، تأکید کرد و افزود: 
برگزاری جلسات منظم روزانه، هفتگی و ماهانه برای ارزیابی و ایجاد هماهنگی 
لازم ضروری است.وی با اشاره به اهداف مهم این طرح، گفت: اطمینان‌بخشی 
به مردم در زمینه حضور خادمان خود در جاده‌ها و ایجاد ایمنی و آسایش برای 
سفرها از جمله این اهداف است.معاون استاندار زنجان از رسانه‌های عمومی 
خواست تا با اطلاع‌رسانی به مردم، آن‌ها را به پرهیز از سفرهای غیرضروری در 
شرایط یخ‌بندان تشویق کنند. بیات منش بر اهمیت حضور به‌موقع راهداری 
در جاده‌های مواصلاتی، به‌ویژه در گردنه‌های مهم و پایش مستمر توسط تیم 
مدیریت بحران استانداری و فرمانداری‌ها تأکید کرد.وی با قدردانی از همکاری 
هلال‌احمر و اورژانس جاده‌ای، گفت: حضور این نیروها در کنار پلیس‌راه و 
راهداری، اطمینان‌بخشی به مردم در مواقع بروز حادثه است.بیات منش با اشاره 
به کاهش ۸.۵ درصدی تلفات برون‌شهری و ۳۵ درصدی تلفات درون‌شهری 
در هشت‌ماهه نخست امسال، ابراز امیدواری کرد که با استمرار این روند، تلفات 
جاده‌ای در استان کاهش یابد.معاون استاندار زنجان یاد و خاطره شهدای جنگ 

۱۲ روزه را گرامیداشت.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی 
استان زنجان گفت: جاده ابهر - قیدار یکی از جاده‌های حادثه‌خیز استان زنجان 

است که عملیات بهسازی و رفع نقاط حادثه‌خیز آن کماکان ادامه دارد.
پرحادثه‌ترین  از  یکی  قیدار  به  ابهر  اینکه محور  بر  تأکید  با  ابوالفضل سلیمانی 
مسیرهای استان است، اظهار کرد: عملیات اجرایی این پروژه ذیل طرح بهسازی 
محور ابهر - قیدار - خورخوره از سال ۱۴۰۲ شروع شده و با توجه به محدودیت 
اعتباری و براساس حجم ترافیک منطقه و جمعیت ساکن در حاشیه محور، در 
اولویت اول ۲۴ کیلومتر ورودی شهر قیدار و در اولویت بعدی ۱۲ کیلومتر ورودی 

شهر ابهر تا سد کینه ورس پیمان‌سپاری شد. 
وی افزود: پنج کیلومتر از مسیر در سمت قیدار در سال گذشته تکمیل شده و 
حدود ۴ کیلومتر نیز در سفر مقام عالی وزارت راه و شهرسازی به بهره برداری 
رسیده و حدود ۴ کیلومتر از مسیر نیز آماده آسفالت‌ریزی است که به محض بهبود 

شرایط جوی تکمیل و بهره‌برداری خواهد شد. 
او ادامه داد: قیمت روز قرارداد قطعه مربوط به شهرستان خدابنده حدود ۵۳۰ 
میلیارد تومان و برای قطعه هشت کیلومتری ابهر نیز حدود ۴۵۰ میلیارد تومان 
است که در مجموع، نزدیک به ۶۰ درصد مسیر پیمان‌سپاری شده و برای ۲۲ 

کیلومتر باقی مانده مسیر نیز حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است.
امکان  سال  تا چند  عملا  کرد:  اظهار  مالی،  منابع  کمبود  به  اشاره  با  سلیمانی 
پیمان‌سپاری قطعه میانی وجود ندارد و ما با کمک نمایندگان دو شهرستان پی‌گیر 
تامین اعتبار از محل سایر منابع قانون بودجه مثل ماده ۵۶ قانون الحاق هستیم که 
امیدواریم با سفر رئیس سازمان بازرسی کل کشور به شهرستان ابهر و پیگیری او، 
افزایش ویژه‌ی اعتبار این طرح در قانون بودجه سال ۱۴۰۵ مورد توجه قرار گیرد. تا 

در سه یا چهار سال اینده شاهد بهره‌برداری از این پروژه مهم باشیم.
وی به پروژه مهم جاده ترانزیت زنجان - تاکستان نیز اشاره کرد و گفت: این پروژه 
به لحاظ ترافیکی و پدافند غیر عامل برای استان و منطقه از اهمیت بالایی برخوردار 
بوده و با برنامه‌ریزی و پیگیری که برای توسعه این محور انجام یافت باقی مانده 
قطعات ۴ و ۵ این محور در محدوده کمربندی شهرهای خرم‌دره و ابهر به طول ۲۱ 
کیلومتر با اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان پیمان‌سپاری و عملیات اجرایی آن 

در هفته‌های آینده رسماً آغاز خواهد شد.

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان:
سهم ۲۵ درصدی مشاغل سخت و زیان آور

 در جمعیت بازنشستگان زنجان

سخنگوی انجمن صنایع لبنی:سخنگوی انجمن صنایع لبنی:

قیمت لبنیات تا پایان سال دیگر گران نمی‌شود!قیمت لبنیات تا پایان سال دیگر گران نمی‌شود!

خبرخبر صص

رویداد24/ افزایش‌های مکرر قیمت لبنیات در ماه‌های اخیر، 
است؛  تبدیل شده  خانوارها  دغدغه‌های جدی  از  یکی  به 
کالایی  به‌عنوان  لبنیات  جایگاه  به  توجه  با  که  موضوعی 
اساسی در سبد غذایی مردم، می‌تواند تبعات اقتصادی و 
بهداشتی گسترده‌ای به همراه داشته باشد. این در حالی 
است که حقوق کارگران و کارمندان معمولاً سالی یک‌بار 
افزایش می‌یابد، اما رشد پی‌درپی قیمت‌ها موجب کوچک‌تر 
شدن سفره خانوار و حذف تدریجی اقلام ضروری، از جمله 
لبنیات، شده است؛ روندی که سلامت عمومی جامعه را با 

تهدید مواجه می‌کند.
غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی، در تشریح دلایل 
افزایش قیمت لبنیات، این موضوع را متأثر از چند عامل 
دانسته و گفته است که با افزایش شاخص‌های قیمت در 
اقتصاد کلان کشور، تمامی بخش‌های تولیدی تحت تأثیر 
قرار می‌گیرند. در حوزه کالاهای اساسی مانند لبنیات، به 
دلیل مصرف روزانه مردم، آثار این افزایش‌ها سریع‌تر نمایان 
می‌شود. اگرچه بخشی از نهاده‌های مورد نیاز تولید لبنیات 
تمام‌شده  هزینه  درصد   ۲۰ از  کمتر  اما  می‌شود،  تأمین 
درصد   ۸۰ حدود  و  است  مربوط  نهاده‌ها  به  محصولات 

هزینه‌ها از سایر شاخص‌های اقتصادی تأثیر می‌پذیرد.
در سوی دیگر، تولیدکنندگان لبنیات، کمبود و تأخیر در 
تأمین نهاده‌های دامی از جمله ذرت، سویا و جو را از عوامل 
اصلی افزایش هزینه‌ها عنوان می‌کنند. به گفته آنان، این 
وضعیت باعث شده در برخی مقاطع، نهاده‌ها از بازار آزاد و با 
قیمت‌های بالاتر تأمین شود. علاوه بر این، شیوع سویه جدید 
تب برفکی نیز موجب کاهش حدود ۱۰ درصدی عرضه شیر 
تهدید  بر  علاوه  لبنیات،  مصرف  کاهش  است.  شده  خام 
سلامت جامعه و افزایش هزینه‌های درمان در بلندمدت، به 
چرخه تولید نیز آسیب می‌زند؛ چراکه محدود شدن بازار 
فروش شیر خام، تولیدکنندگان را با چالش جدی مواجه 
تخصیص  خواستار  تولیدکنندگان  میان،  این  در  می‌کند. 
یارانه‌ای  و حمایت‌های  دامی  نهاده‌های  مؤثرتر  و  سریع‌تر 
دولت هستند و مصرف‌کنندگان نیز بر لزوم تشدید نظارت بر 
قیمت‌ها و حمایت دولت برای جلوگیری از حذف لبنیات از 

سبد غذایی خانوار تأکید دارند.
انجمن صنایع  فربد - سخنگوی  رابطه، محمد  در همین 
فرآورده‌های لبنی ایران - در گفت‌وگویی رادیویی اظهار کرد: 

در حال حاضر دو مصوبه وجود دارد؛ یکی نرخ مصوب شیر 
خام به مبلغ ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان و دیگری قیمت چهار 
قلم کالای لبنی شامل شیر کیسه‌ای، شیر بطری پاستوریزه، 
ماست دو کیلویی کم‌چرب و پنیر ۴۰۰ گرمی نسبتا چرب 
و  اگرچه این مصوبات هنوز به‌صورت رسمی به انجمن ابلاغ 
نشده، اما به شرکت‌های لبنی منتقل شده و انتظار می‌رود 

تولید و عرضه این اقلام افزایش یابد.
وی با اشاره به افزایش‌های مقطعی قیمت برخی محصولات 
لبنی گفت: متأسفانه در فضای مجازی، فضاسازی‌هایی علیه 
صنایع لبنی صورت گرفته است، در حالی که شرکت‌ها تا 
این لحظه ناچار بوده‌اند شیر خام را با قیمت حدود ۳۵ هزار 
تومان به ازای هر کیلوگرم از دامداران خریداری کنند؛ رقمی 
که بالاتر از نرخ مصوب است. این افزایش قیمت شیر خام، 
به دلیل سهم ۶۰ درصدی آن در قیمت تمام‌شده محصولات 
لبنی، تأثیری بیش از ۳۰ درصد بر قیمت نهایی داشته است.

فربد تأکید کرد: مذاکراتی با دامداران در حال انجام است تا 
قیمت شیر خام به نرخ مصوب بازگردد. در صورت تحقق این 
موضوع، انتظار می‌رود قیمت برخی اقلام لبنی نیز کاهش 
یابد. افزایش ۳۰ درصدی قیمت‌ها به‌صورت ناگهانی، شوک 
شدیدی به بازار وارد کرد و برخی تولیدکنندگان ناچار شدند 
این افزایش را در چند مرحله اعمال کنند، اما قرار نیست 

افزایش قیمت‌ها به‌صورت روزانه ادامه داشته باشد.
سخنگوی انجمن صنایع لبنی همچنین ابراز امیدواری کرد 
و  علوفه  تأمین  در  وزارت جهاد کشاورزی  مدیریت  با  که 
نهاده‌های دامی، ثبات به بازار بازگردد و از ابتدای دی‌ماه، 
شاهد کاهش نسبی قیمت برخی محصولات لبنی، به‌ویژه 
اقلام متکی بر مصرف شیر خام، باشیم و تا پایان سال دیگر 

شاهد افزایش نخواهیم بود.
مربوطه  صنفی  انجمن‌های  اکنون  هم  کرد:  تصریح  وی 
مشغول مذاکراتی هستند تا به این نابسامانی پایان دهند و 
در قیمت و نحوه توزیع نظم جاری شود و از همین حالا هم 

چهار قلم کالای مذکور در حال تولید است.
این روزها که محصولات لبنی به دلیل قیمت بالا، چندان 
در  می‌شدند،  مرجوع  کارخانجات  به  و  نداشتند  خریدار 
شبکه‌های مجازی فیلم‌هایی مبنی برکاهش ۵۰ درصدی 
قیمت لبنیات منتشر شد، اما بر اساس مشاهدات میدانی 
ایسنا، پنیر همچنان در یکی از برندها که همیشه پایین‌ترین 

قیمت نسبت به باقی برندها داشت و با قیمت ۷۷ هزارتومان 
توزیع می‌شد امروز با قیمت ۱۱۰ هزار تومان توزیع می‌شود 
و به گفته فروشنده یک افزایش قیمت ۳۰ هزارتومانی داشته 
است و قیمت ماست دبه‌ای ۳۰۰ هزار تومان و شیر ۷۷ تا 
۸۸ هزارتومان است و کاهش قیمتی نسبت به هفته گذشته 

نداشته است.
کمبود مقطعی شیر خام با مدیریت صادرات

 و تأمین نهاده‌ها در حال رفع است
استان  کشاورزی  سازمان جهاد  رئیس   - برادری  جبرئیل 
تهران - نیز در جریان بازدید دادستان تهران از یک کارخانه 
لبنی، ضمن قدردانی از همراهی و حمایت همیشگی دستگاه 
قضایی از بخش تولید، اظهار کرد: تولید سالانه شیر در کشور 
حدود ۱۳ میلیون تن است که نیاز داخلی نزدیک به ۱۰ 
میلیون تن برآورد می‌شود و مازاد تولید طبق برنامه به شیر 

خشک تبدیل و صادر می‌شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران با تشریح دلایل 
بروز التهابات مقطعی در بازار شیر خام افزود: شیوع بیماری 
تب برفکی، خشکسالی، افزایش هزینه‌های سربار تولید و 
همچنین ناترازی انرژی در تامین برق چاه‌های کشاورزی 
از عوامل کاهش موقت تولید بود که در مقاطعی روزانه بین 
۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ تن از تولید شیر استان تهران کاست، اما 
خوشبختانه اکنون روند تولید در حال بازگشت به شرایط 

عادی است.
این مقام مسئول با تأکید بر لزوم مدیریت صادرات تصریح 

و  هدفمند  به‌صورت  باید  صادرات  معتقدیم  نیز  ما  کرد: 
مدیریت‌شده انجام شود. اصلاح پایه صادراتی شیر خشک از 
۱.۸ دلار به حدود ۳.۵۷ دلار، موجب کاهش حدود ۳ هزار 
تنی صادرات ماهانه شد و صادرات آذرماه از حدود ۱۴ هزار 
تن به ۱۱ هزار تن کاهش یافت که نقش مهمی در کنترل 

بازار داخلی دارد.
صادرات  مدیریت  برای  رسمی  مکاتبه  دو  داد:  ادامه  وی 
شیر خشک انجام شده و همچنین با برخورد با کارت‌های 
بازرگانی یک‌بارمصرف، شرایط شفاف‌تر و کنترل‌پذیرتر شده 
است. در صورت دسترسی سازمان به سامانه‌های مربوطه، 
امکان مدیریت کامل صادرات و تأمین شیر خشک مورد نیاز 

واحدهای تولیدی با قیمت مصوب وجود دارد.
خاطرنشان  تهران  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
کرد: بر اساس برنامه هفتم توسعه، توقف صادرات امکان‌پذیر 
نیست، اما با مدیریت صحیح می‌توان ضمن حفظ صادرات، 
فراوانی شیر خام در بازار داخلی را افزایش داد و زمینه تأمین 
مواد اولیه واحدهای تولیدی با قیمت مناسب را فراهم کرد.

وی در پایان گفت: تأمین به‌ موقع نهاده‌ها یکی از مطالبات 
و  مرکزی  بانک  همکاری  با  و  است  تولیدکنندگان  جدی 
دستگاه‌های ذی‌ربط، پیگیری‌های لازم برای کاهش فشار بر 

دامداران و واحدهای تولیدی در حال انجام است.
آنچه که در این میان اهمیت دارد این است که سرانه مصرف 
دلایل  به  جهانی  نرم  به  نسبت  تاکنون  ایران  در  لبنیات 
مختلفی از فرهنگسازی گرفته تا قیمت و...کم بوده است 
و حال از سال جدید نیز با تعیین نرخ جدید، تورم، افزایش 
هزینه تولید، نبود نهاده و شیوع سویه جدید تب برفکی 
هم میزان تولید لبنیات  کاهشی شده و هم همان میزان 
تولیدی و توزیعی در بازار نیز خریدار ندارند و به کارخانجات 
مرجوع شده‌اند. این روزها با اصلاح قیمت شیرخام که از 
۲۳ هزار و ۵۰۰ تومان به ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان این فشار 
هزینه‌ای بر دوش تولیدکننده تا حدودی کاهش یافته، هر 
چند که نرخ تورم بیش از این حرف‌هاست اما حالا که به 
حال تولیدکنندگان فکری شده، تا به کجا این فشار بر دوش 
مردم و مصرف‌کنندگان باقی خواهد ماند؟ آیا این تغییرات 
سودی برای مردم خواهد داشت؟ تا به امروز که وضعیت 
لبنیات در هاله‌ای ابهام و وعده‌های مقطعی بوده اما بازار در 

انتظار وعده‌ نهایی تعدیل قیمت‌ها از ابتدای دی ماه است.

برنامه زمانی مناقصه

 آخرین مهلت بارگذاری پاکتهای الف، ب ،ج درسامانه تدارکات ونیزتسلیم
فیزیکی فقط پاکت الف

 زمان دریافت ودانلود اسنادمناقصه
زمان انتشار مناقصه درسامانه  از سامانه تدارکات

تدارکات

تاساعت8  روزسه شنبه
تاریخ 1404/10/16

تا  ساعت 8  روزشنبه
تاریخ1404/10/06

ازساعت 8 روزیکشنبه
تاریخ1404/9/30 ازساعت 8 روزیکشنبه

نوع تضامین شرکت در فرآیندارجاع کار مدت اعتبار پیشنهاد ها زمان بازگشایی پاکت های مناقصه 

به شرح جدول شماره 4 ازبندالف ماده 6 آئین نامه تضمین معاملات دولتی به 
صورت یک یا ترکیبی ازتضامین موضوع بندهای )الف( )ب( )پ()ج( )چ( )ح( )خ( 

ماده 4 آئین نامه مذکور.
45روز از زمان بازگشائی پا کت ها ازساعت 9روز سه شنبه تاریخ 

1404/10/16



۳۳دوشنبه  1  دی   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   2997 روز��جامعهجامعه

 ثمین شکوری: نشست خبری عبدالله اسماعیلیان، سرمایه‌گذار 
میدان میوه و تره‌بار جدید زنجان و منوچهر افشاریان، رئیس 
هیئت امنای میوه و تره‌بارزنجان با اصحاب رسانه یکشنبه 30 

آذرماه 1404 برگزار شد
منوچهر افشاریان، رئیس هیئت امنای میدان میوه و تره‌بار 
زنجان، در این جلسه با تشریح روند طولانی و پیچیده انتقال 
میدان، »بی‌توجهی مدیریت شهری سابق« و »اختلافات اداری 
حل‌نشده« را مهم‌ترین عوامل عقب‌ماندگی این پروژه عنوان 

کرد. 
وی اظهار داشت: سرمایه‌گذاران نزدیک به ۱۰ سال است با 
هزینه‌های سنگین پای کار هستند، اما هنوز مالکیت و تغییر 

کاربری میدان قدیم تعیین تکلیف نشده است.
افشاریان با اشاره به مشارکت ۶۴ سرمایه‌گذار اصلی و بیش از 
۱۵۰ سهام‌دار خرد در این پروژه گفت: مبالغ سرمایه‌گذاری 
بین دو تا هفت میلیارد تومان بوده و برخی سهام‌داران از هشت 
تا ۱۰ سال پیش وارد طرح شده‌اند. ارزش سرمایه‌گذاری‌های 
تومان  میلیارد  تا ۶۰۰  اجرا حدود ۵۵۰  زمان  انجام‌شده در 
برآورد می‌شد که امروز این رقم نزدیک به یک هزار میلیارد 

تومان رسیده است. 
وی تأکید کرد: این حجم سرمایه‌گذاری بدون حمایت مدیریت 

شهری گذشته، واقعاً در معرض خطر قرار گرفته است.
رئیس هیئت مدیره میدان میوه و تره‌بار جدید زنجان افزود: 
انتظار ما از شهردار جدید اجرای مصوبات قانونی، تعیین تکلیف 
فوری کاربری میدان قدیمی و فراهم کردن امکان فعالیت کامل 

میدان جدید است.
وی تأکید کرد: این پروژه تنها به نفع سرمایه‌گذاران نیست، 
و  بازار  ساماندهی  ترافیک،  مدیریت  استان،  اقتصاد  به  بلکه 
ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی به مردم کمک می‌کند. ادامه این 
وضعیت بلاتکلیفی بزرگ‌ترین ضربه را به اعتماد سرمایه‌گذاران 

وارد می‌کند.
 بلاتکلیفی میدان قدیم مانع بهره‌برداری کامل میدان 

جدید شد
عبدالله اسماعیلیان، سرمایه‌گذار میدان میوه و تره‌بار جدید 
در  نیز  پارسیان«  رفاه  مدیرعامل شرکت »سروش  و  زنجان 
این  از سال ۱۳۸۶ گفت:  پروژه  آغاز  به  اشاره  با  این جلسه 
پروژه با وکالت رسمی شرکت ما کلید خورد و طبق تفاهم‌نامه 
با شهرداری، مسئولیت ساخت میدان جدید و انتقال کامل 

واحدهای صنفی میدان قدیم برعهده شرکت بود.
وی افزود: میدان جدید در سال ۱۴۰۱ با حضور استاندار، امام 
جمعه و اعضای شورای شهر افتتاح شد، اما پس از افتتاح، به 
جای دریافت حمایت، با مقاومت‌هایی از سوی مدیریت وقت 
بخش  شد  باعث  کارشکنی‌ها  این  شدیم.  مواجه  شهرداری 

زیادی از ظرفیت میدان بلااستفاده باقی بماند.
اسماعیلیان مهم‌ترین دلیل توقف پروژه را »تعیین‌تکلیف نشدن 
میدان قدیم« دانست و اظهار کرد: ملک میدان قدیمی به نام 
انتقال  ضوابط  و  کاربری  سند،  پرونده  اما  است،  شهرسازی 
و کمیسیون‌های  راه و شهرسازی  اداره  میان شهرداری،  آن 
استانداری بدون نتیجه باقی مانده است. طبق مصوبات دولتی، 
همزمان با ساخت میدان جدید، باید کاربری میدان قدیم تغییر 

می‌کرد، اما این کار انجام نشده است.
وی ادامه داد: عدم تغییر کاربری مانع از انتقال کامل واحدها، 
صدور مجوزهای تکمیلی و بهره‌برداری اقتصادی میدان جدید 
عملًا  نشود،  تعیین‌تکلیف  قدیم  میدان  وقتی  تا  است.  شده 

سرمایه‌گذاری‌ها قفل خواهند ماند.
معاون  بیات‌منش،  پیگیری‌های  از  قدردانی  با  اسماعیلیان 
امور عمرانی استاندار زنجان، گفت: جلسات مهمی با حضور 
استانداری  ارشد  مدیران  و  و شهرسازی  راه  اداره  شهرداری، 
برگزار شده، اما هنوز نتیجه قطعی به سرمایه‌گذاران ابلاغ نشده 

است. انتظار داریم این بار تصمیمات عملیاتی و واقعی گرفته 
شود.

بارها متهم به رانت شده‌ایم
وی با بیان ویژگی‌های میدان جدید اظهار کرد: این مجموعه 
مجهز شامل سالن‌های بسته‌بندی، انبارهای تخصصی، خطوط 
خدمات سردخانه‌ای، ایستگاه آتش‌نشانی، فضاهای خدماتی و 
ظرفیت توسعه‌پذیر است. با طراحی استاندارد و مدرن، می‌تواند 
اما تا  از بهترین میدان‌های میوه و تره‌بار کشور باشد،  یکی 
تعیین تکلیف میدان قدیم، بهره‌برداری کامل امکان‌پذیر نیست.

وی با اشاره به اینکه زمین پروژه میدان میوه و تره‌بار جدید 
و  دولت  با  قانونی  تهاتر  طریق  از  و  سال ۱۳۸۷  در  زنجان 
براساس قیمت کارشناسی روز واگذار شده و کاملاً شخصی 
است، اظهار کرد: نه زمین با قیمت پایین گرفته شده و نه حتی 
یک ریال امتیاز به این پروژه تعلق گرفته است، اما طی سال‌ها 
بارها با اتهام رانت و واگذاری خاص مواجه شده‌ایم؛ در حالی 

که همه اسناد و مدارک موجود است.
وی ادامه داد: این پروژه در ابتدا با مصوبه کارگروه تنظیم بازار و 
با عنوان مرکز پشتیبانی میادین میوه و تره‌بار تعریف شده و دو 
سال بعد، هم‌زمان با سیاست دولت وقت برای ایجاد پایانه‌های 
صادراتی محصولات کشاورزی، بخش پایانه صادراتی به‌عنوان 

یک فعالیت مکمل به آن افزوده شده است.
‌سرمایه‌گذار میدان میوه و تره‌بار جدید زنجان با اشاره به اولویت 
این بازار در برابر تامین نیازهای داخل کشور و صادر آن به 
خارج از کشور، تأکید کرد: اولویت از ابتدا تأمین بازار داخلی 
بوده و صادرات تنها در صورت مازاد تولید و نیاز بازار دیده 

شده است.
‌اسماعلیان با اشاره به اینکه طراحی پروژه به‌گونه‌ای بوده که 
محصولات  فرآوری  و  عرضه  نگهداری،  از  کامل  زنجیره‌ای 
کشاورزی را در یک مجموعه متمرکز کند، خاطرنشان کرد: 
از سردخانه گرفته تا واحد تولید میوه خشک در این مجموعه 
طراحی شده؛ هدف این بوده که کشاورز مجبور نشود محصول 
باقی‌مانده‌اش در ساعت پایانی روز را با نصف قیمت بفروشد، 
بلکه بتواند آن را فرآوری کند و این ظرفیتی است که در کمتر 

میدانی در سطح کشور دیده می‌شود.
برخی  را عدم همکاری  پروژه  مانع پیش‌روی  ‌وی مهم‌ترین 
دستگاه‌های دولتی، به‌ویژه شهرداری دانست و عنوان کرد: تمام 
زیرساخت‌های حیاتی مجموعه از جمله آب‌رسانی، برق و فیبر 
نوری، با هزینه شخصی و بدون کمک دولت تأمین شده است.

‌اسماعیلیان همچنین به رقابت‌های ناسالم میان میادین میوه 
و تره‌بار جدید و قدیم اشاره کرد و گفت: این رقابت به‌جای 

سامان‌دهی بازار، باعث آسیب دیدن این مجموعه شده است.
وی گفت: سرمایه‌گذاران؛ تنها انتظار دارند بعد از ۱۵ سال، 
امکان استفاده از ظرفیتی که با سرمایه بخش خصوصی ایجاد 

شده، فراهم شود.

سرمایه‌گذار میدان جدید میوه و تره‌بار زنجان در نشست خبری مطرح کرد؛سرمایه‌گذار میدان جدید میوه و تره‌بار زنجان در نشست خبری مطرح کرد؛

بلاتکلیفی میدان قدیم مانع بهره‌برداری میدان میوه و تره‌بار زنجانبلاتکلیفی میدان قدیم مانع بهره‌برداری میدان میوه و تره‌بار زنجان
سرمایه‌گذار میدان جدید میوه و تره‌بار زنجان: زمین پروژه میدان جدید از طریق تهاتر قانونی و براساس قیمت کارشناسی روز واگذار شد

رئیس هیئت مدیره میدان جدید میوه و تره‌بار  زنجان: تعیین تکلیف فوری کاربری میدان قدیمی و فعالیت کامل میدان جدید  فراهم شود

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان گفت: با 
امضای تفاهم‌نامه‌ای میان شرکت گاز، کمیته امداد امام خمینی)ره( و اداره کل 
بهزیستی استان، اجرای لوله‌کشی داخلی گاز منازل مددجویان واجد شرایط با 

اختصاص اعتباری تا سقف ۱۰ میلیارد تومان، انجام می‌شود.
مسعود صابری فر افزود: بر اساس این تفاهم‌نامه، به هر خانوار مددجوی فاقد سابقه 
اشتراک گاز، کمک‌هزینه ۱۲ میلیون تومانی برای لوله‌کشی داخلی منزل پرداخت 
می‌شود. مدیرکل بهزیستی استان با اشاره به ۳۱ هزار خانوار تحت پوشش این 
نهاد که با احتساب بعُد خانوار، جمعیتی نزدیک به ۱۰۰ هزار نفر را شامل می‌شود؛ 
اظهار داشت: این تفاهم‌نامه، کمک بزرگی به رفاه خانواده‌های تحت پوشش خواهد 
بود و با اولویت‌بندی خانواده‌های دارای سالمند، بیماران صعب‌العلاج و ایتام، انجام 
می شود. مدیر کل کمیته امداد استان نیز با قدردانی از همراهی شرکت گاز استان 
در مبارزه با فقر که بر اساس این تفاهم‌نامه، علاوه بر انشعاب رایگان، کمک هزینه 
لوله‌کشی داخل منزل نیز به خانواده‌های نیازمند ارائه خواهد شد؛ اظهار کرد: از 
مجموع یک‌هزار خانوار تحت پوشش، ۵۷۴ خانوار روستایی فاقد انشعاب گاز بودند 

که اکنون امکان بهره‌مندی از این خدمات را خواهند داشت.

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا فراجا با تأکید بر ضرورت استفاده روزافزون 
شهروندان از اپلیکیشن‌های بانکی، نسبت به دانلود و نصب این برنامه‌ها از منابع 
نامعتبر هشدار داد و گفت: شهروندان برای دریافت و نصب اپلیکیشن‌های بانکی 
از  و  یا منابع معتبر داخلی مراجعه کنند  بانک‌ها  به وب‌گاه رسمی  باید  حتماً 

جست‌وجو در موتورهای جست‌وجو برای نصب این برنامه‌ها خودداری کنند.
سرهنگ جواد مختاررضایی با اشاره به افزایش سوءاستفاده مجرمان سایبری از نیاز 
کاربران به خدمات بانکی، افزود: مجرمان با طراحی اپلیکیشن‌های جعلی بانکی 
و بارگذاری آن‌ها در سایت‌ها و منابع نامعتبر، درصدد سرقت اطلاعات بانکی و 

برداشت غیرمجاز از حساب شهروندان هستند.
نتایج  از طریق  اعتبار منبع، صرفاً  بررسی  بدون  وی تصریح کرد: کاربرانی که 
جست‌وجوی اینترنتی اقدام به دانلود و نصب اپلیکیشن‌های بانکی می‌کنند، در 

معرض خطر نصب بدافزار، اپلیکیشن‌های جعلی و حملات فیشینگ قرار دارند.
از نصب  از موارد، پس  ادامه داد: در بسیاری  معاون اجتماعی پلیس فتا فراجا 
اپلیکیشن جعلی، به محض ورود کاربر به برنامه و وارد کردن اطلاعات حساب، 

بخشی یا تمام موجودی حساب بانکی وی توسط کلاهبرداران برداشت می‌شود.
سرهنگ مختار رضایی با اشاره به انتشار نسخه‌های جعلی همراه‌ بانک سپه در 
برخی منابع نامعتبر خاطرنشان کرد: شهروندان از جست‌وجوی اینترنت بانک و 
همراه بانک سپه در موتورهای جست‌وجو خودداری کرده و این اپلیکیشن‌ها را 
صرفاً از وب‌گاه رسمی بانک سپه یا فروشگاه‌های معتبر داخلی مانند »بازار« و 

»مایکت« دانلود و نصب کنند.
وی تأکید کرد: کاربران باید برای نصب هرگونه نرم‌افزار بانکی فقط به وب‌گاه رسمی 
بانک مربوطه مراجعه کرده و از نصب برنامه‌ها بدون بررسی و اطمینان از اصالت 
آن‌ها خودداری کنند. مختاررضایی با بیان اینکه رصد و شناسایی اپلیکیشن‌های 
جعلی بانکی همواره در دستور کار پلیس فتا قرار دارد، افزود: شهروندان می‌توانند 
در صورت مشاهده اپلیکیشن‌های جعلی، موضوع را از طریق وب‌گاه پلیس فتا به 

نشانی fata.gov.ir گزارش دهند تا اقدامات لازم برای حذف آن‌ها انجام شود.

دبیر حزب مؤتلفه استان زنجان :
هدف حزب مؤتلفه مشارکت حداکثری مردم

 در انتخابات شوراها است

مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان :
منازل مددجویان زنجانی با اختصاص
 ۱۰ میلیارد ریال اعتبار گازکشی می‌شود

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا فراجا :
هشدار پلیس درباره اپلیکیشن‌های

 جعلی بانکی

خبرکوتاهخبرکوتاه

اتمام اتمام ۷۰۷۰ درصد شبکه جمع آوری فاضلاب در زنجان درصد شبکه جمع آوری فاضلاب در زنجان
خبرخبر صص

سازمان جهاد کشاورزی
 استان زنجان 

   سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان در نظر داردبا شرایط مندرج در اسناد مناقصه، بخشی از تصدی ها ونیازهای عمومی سازمان   با 
موضوع "انجام خدمات  مربوط به امورنقلیه ای)امورخودرویی(" رااز طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای بااستناد به فصل دوم از قانون 
مدیریت خدمات کشوری و بابهره گیری ازسامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir  به بخش غیردولتی 

به شرح زیر واگذار نماید.
1-کلیه مراحل برگزاری مناقصه  ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام خواهدشد ولازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت 

نامه درسامانه مذکور ودریافت گواهی امضای  الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
2-میزان تضمین ارجاع کار:   1/640/011/958  ریال

3-اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسنادمناقصه وتسلیم پاکت الف :  نشانی: زنجان خیابان سعدی شمالی)سرباز(
ساختمان شماره یک سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان- اداره امور پیمانها وقراردادها-شماره تماس 024-33137161

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
   نوبت دوم                                          کددستگاه مناقصه گزار : 3988                                           شناسه آگهی:2073711

سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ دبیر حزب مؤتلفه استان زنجان بر تلاش حزب 
مؤتلفه برای حداکثر مشارکت مردم در انتخابات شوراها تأکید کرد و گفت: لیست 

کاندیداها با محوریت افراد متخصص و دلسوز تهیه و معرفی می‌شود.
برای  این حزب  برنامه‌های  از  زنجان،  استان  مؤتلفه  دبیر حزب  رضا رحیم‌پور، 
ابلاغ  به  اشاره  با  زنجان  استان  مؤتلفه  حزب  داد.دبیر  خبر  شوراها  انتخابات 
آیین‌نامه‌های تشکیل ستاد انتخاباتی شوراها از حدود دو ماه پیش، گفت: بر اساس 
این آیین‌نامه‌ها، استان‌ها انتخابات خود را مختص حزب مؤتلفه تشکیل داده‌اند و 
ما نیز به‌صورت منظم، تقریباً هر دو هفته یکبار، جلساتی را در دفتر حزب برگزار 

می‌کنیم.
وی افزود: در این جلسات، تلاش اصلی ما بر این است که نحوه مشارکت سیاسی 
مردم در این انتخابات را به حداکثر برسانیم و معتقدیم شوراها پارلمان محلی 
هستند و در مسائل زیست شهری بسیار تأثیرگذارند و کمتر از مجلس شورای 
اسلامی نیستند.تشویق مردم به شرکت در انتخاباترحیم‌پور ادامه داد: به‌عنوان 
یک حلقه واسطه بین دولت و ملت، سعی می‌کنیم مردم را به شرکت در انتخابات 

تشویق کنیم.
دبیر حزب مؤتلفه استان زنجان با اشاره به معرفی نامزدهای کاندیدا برای مردم، 
گفت: ما در حال رایزنی با دوستان هستیم و به‌زودی فراخوانی خواهیم داد تا 
کسانی که مایل به کاندیداتوری هستند، اعلام آمادگی کنند و دراین‌رابطه اولویت 
افرادی هستیم که متعهد، دلسوز و  به دنبال  بلکه  اعضای حزب نیست،  با  ما 

متخصص باشند.
وی با اشاره به اینکه انتخابات امسال در تهران بزرگ به‌صورت تناسبی برگزار 
می‌شود و در سال‌های آینده این روش در شهرهای بالای ۵۰۰ خانوار نیز اجرا 
خواهد شد، گفت: ما برای آمادگی برای دوره‌های بعد، تلاش می‌کنیم یک لیست 
از طرف حزب مؤتلفه برای مردم معرفی کنیم و در صورت امکان، به دنبال لیست 
واحد با دوستان در مجموعه جبهه انقلاب خواهیم بود، اما در غیر این صورت، 

حداقل یک لیست مستقل از طرف حزب ارائه خواهیم کرد.

یارانه حمایتی »یسنا«
 برای مادران باردار واریز شد

خبر کوتاه

رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  اقتصادی  امور  و  رفاه  معاون 
اجتماعی از واریز یارانه حمایتی یسنا برای حدود ۴۰۰ 

هزار نفر در دهک‌های ۴ و ۵ خبر داد. 
یارانه مرحله دوم طرح »یسنا«  واریز  از  اندایش  یعقوب 
همزمان با شب یلدا خبر داد وگفت: در این مرحله که دور 
دوم این طرح هست که برای ۴۰۰ هزار مادر باردار و یا 
دارای نوزاد زیر دوسال یارانه ۵۰۰ هزار تومانی به حساب 

سرپرستان خانوار واریز شد. 
استفاده  با  دوره  این  در  می‌توانند  خانواده‌ها  افزود:  وی 
ازیارانه حمایتی خود ۱۶ قلم کالای اساسی و پوشک بچه 

را تهیه کنند. 
اندایش با اشاره به اینکه مادران تا پایان سال فرصت دارند 
افزود: خانواده‌ها ممکن  انجام دهند  را  اعتبارخود  خرید 
است از طرح‌های حمایتی دیگر هم همچون طرح حمایت 
از کودکان زیر پنح سال دارای سوئتغذیه، طرح یسنا و یا 
یارنه کالابرگ برخوردار باشند که می‌توانند از طریق سامانه 

شما از میزان اعتبار حمایتی خود اطلاع پیدا کنند.
باردار  مادران  دغدغه  رفع  خصوص  در  وزیررفاه  معاون 
بسته  این  ادامه  برای  دوسال  زیر  کودک  دارای  و 
ستاد  اعتبارات  با  مرحله  این  تا  یسنا  حمایتیگفت:طرح 
ملی جمعیت اجرا شده است، اما با امضای توافق‌نامه‌ای 
با سازمان برنامه و بودجه، اعتبار آن تامین و تا پایان سال 
به‌صورت ماهانه ادامه دارد و با تخصیص اعتبار به حساب، 
این طرح  برای استمرار اجرای  وزارت رفاه آمادگی لازم 

حمایتی وجود دارد.

ایرنا/  اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب شهری و روستایی از 
سال ۱۳۷۵ در استان زنجان آغاز و تاکنون ۴۵۰ کیلومتر از آن 
اجرا شده است، امسال نیز با اجرای ۹۰ کیلومتر از این طرح که 
در دستور کار است،‌ در مجموع حدود ۷۰ درصد از کل طرح به 
اتمام می‌رسد تا در مسیر حفظ سلامت و بهداشت شهروندان و 

پاکیزگی شهرها گام بلندی برداشته شود.
از  یکی  آب  تصفیه  و  فاضلاب  آوری  جمع  شبکه  اجرای   ‌
افزون جمعیت،‌  روز  به جهت رشد  کنونی  زندگی  ضروریات 
گسترش صنایع و کارخانه‌ها، افزایش مصرف آب و تولید حجم 

بالایی از فاضلاب است.
به  ویلایی  های  خانه  از  یک  هر  اغلب شهرها  در  که  امروزه 
مجتمع های آپارتمانی تبدیل شده است و به جای یک یا دو 
خانوار در هر واحد مسکونی، هر کدام از این مجتمع‌ها تعداد 
بالایی از خانوارها را در خود جای داده، لازم است زیرساختها نیز 

تقویت شود تا جوابگوی این تعداد از جمعیت باشد.
از این زیرساخت‌های لازم به خصوص برای زندگی در  یکی 
کلان شهرها و دیگر شهرهای بزرگ، تامین آب پایدار و شبکه 
جمع آوری فاضلاب و در نهایت تصفیه و بازچرخانی آب است 
از  فاضلاب  انتقال  و  جمع‌آوری  به  بی‌توجهی  صورت  در  که 
منازل، ادارات و دیگر اماکن به محل تصفیه، مشکلات عدیده 

ای هم به لحاظ زیست محیطی، بهداشتی و سلامتی و هم در 
امور روزمره زندگی گریبانگیر افراد جامعه می‌شود.

بر همین اساس طرح جمع آوری فاضلاب و انتقال آن به تصفیه 
خانه ها در کشور ما نیز از سالیان دور آغاز و در بسیاری از شهرها 
اجرایی شده، به طوریکه در حال حاضر ظرفیت تصفیه‌خانه‌های 
فاضلاب کشور به ۶.۲ میلیون مترمکعب در شبانه‌روز رسیده 
است و بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، این ظرفیت تا 
پایان برنامه هفتم توسعه به هشت میلیون مترمکعب افزایش 
خواهد یافت که می‌تواند نقش مؤثری در تأمین منابع آب ایفا 

کند.
هم اکنون ۳۶۵ شهر کشور تحت پوشش خدمات فاضلاب قرار 
دارند و شاخص بهره‌مندی از این خدمات به ۶۵ درصد رسیده 
است و طبق برنامه‌ریزی‌ها، این رقم تا پایان برنامه هفتم توسعه 
به ۷۰ درصد خواهد رسید و نشان‌دهنده پیشرفت قابل توجه 

در توسعه زیرساخت‌های فاضلاب است.
این طرح در استان زنجان نیز از سال ۱۳۶۵ آغاز شده است 
و برای اطلاع از روند اجرای آن خبرنگار ایرنا با علی محمد 
نادرخانی،‌ مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان گفت 

و گو کرده است.
با  استان  خانه  تصفیه  و  فاضلاب  آوری  جمع  شبکه 

اکنون در چه  این طرح هم  و  اجرا می‌شود  چه هدفی 
مرحله‌ای قرار دارد؟

و  انتقال صحیح  با هدف  فاضلاب  آوری  اجرای شبکه جمع 
اصولی فاضلاب و پساب ها به سمت تصفیه خانه به منظور حفظ 
بیماری‌های  از شیوع  و جلوگیری  پاکیزگی شهر  و  بهداشت 
واگیر و ارتقای سلامت جامعه، کیفیت محیط زیست و کاهش 

ریسک سیلاب و آبگرفتگی در مناطق شهری اجرا می‌شود،.
این طرح از ضروریاتی بود که در صورت بی‌توجهی به آن با 
توجه به اینکه طی سالیان گذشته ساختمان‌ها از حالت ویلایی 
به آپارتمانی با تراکم بالا تبدیل شده اند، با معضل پس زدگی 

چاه های فاضلاب منازل مواجه می‌شدیم.
هم اکنون ۹۰ کیلومتر از طرح شبکه جمع آوری فاضلاب در 
خیابانهای شهرهای استان به عنوان شریان اصلی در دست اجرا 
داریم که با اتمام این میزان در مجموع ۶۵ تا ۷۰ درصد شبکه 

اجرایی می‌شود.
میزان پیشرفت کار و برنامه‌های هدفگذاری شده با توجه به 
اعتبارات تخصیصی اجرا می‌شود. از سال ۷۵ تا سال ۱۴۰۴ 
حدود ۴۵۰ کیلومتر از این شبکه اجرا شده است و امسال هم 
۹۰ کیلومتر در دست اجرا داریم و به دنبال منابعی هستیم که 

این طرح با سرعت بیشتری اجرا شود.

امسال چه میزان از این شبکه جمع آوری فاضلاب در 
شهرهای استان اجرا می‌شود؟

در سال ۱۴۰۴ به طور کلی در مجموع یک هزار و ۴۰۰ میلیادر 
تومان پروژه در حوزه آب شهری و روستای و فاضلاب تعریف 
شده است که تخصیص آن هم با تدابیر اتخاد شده به طور ۱۰۰ 

درصد محقق خواهد شد.
۲۵ پروژه آبرسانی شهری، ۲ پروژه فاضلاب شهری و در مجموع 
۲۷ پروژه در شهرهای استان و در روستاهای استان نیز ۱۰۱ 
پروژه داریم که ۹۸ پروژه حوزه آب روستایی و سه پروژه در 

حوزه فاضلاب روستایی است.
در بحث ۹۸ پروژه آبرسانی در هر شهرستان استان یک پروژه 
رفع تنش آبی داریم که هر یک حدود ۱۰ تا ۱۵ روستا را شامل 
می شود. در آبرسانی شهری پروژه های مهم ما با هدف پایداری 
تامین آب شهرهای استان است که شامل حفاری ۶۹ حلقه چاه 
آب می شود که تاکنون ۴۵ حلقه حفر شده است و با انجام این 
پروژه عمدتا تامین آب پایدار شهرهای استان را در تابستان سال 

آینده خواهیم داشت.
پنج هزار  و  زنجان  مترمکعبی شهر  احداث مخازن ۱۵ هزار 
مترمکعبی قیدار را در دست اجرا داریم و پروژه مهم دیگر جمع 

آوری آب چاه‌های موجود و جدید زنجان و ابهر در مخازن 
بوده است که در شرق و غرب زنجان به انجام رسیده است 

و نقش مهمی در تامین آب پایدار شهر زنجان و اضافه شدن 
ذخیره جدید به تامین آب شهرها دارد.

برنامه زمانی مناقصه

 آخرین مهلت بارگذاری پاکتهای الف، ب ،ج درسامانه تدارکات ونیزتسلیم
فیزیکی فقط پاکت الف

 زمان دریافت ودانلود اسنادمناقصه
زمان انتشار مناقصه درسامانه  از سامانه تدارکات

تدارکات

تاساعت8  روزسه شنبه
تاریخ 1404/10/16

تا  ساعت 8  روزشنبه
تاریخ1404/10/06

ازساعت 8 روزیکشنبه
تاریخ1404/9/30 ازساعت 8 روزیکشنبه

نوع تضامین شرکت در فرآیندارجاع کار مدت اعتبار پیشنهاد ها زمان بازگشایی پاکت های مناقصه 

به شرح جدول شماره 4 ازبندالف ماده 6 آئین نامه تضمین معاملات دولتی به 
صورت یک یا ترکیبی ازتضامین موضوع بندهای )الف( )ب( )پ()ج( )چ( )ح( )خ( 

ماده 4 آئین نامه مذکور.
45روز از زمان بازگشائی پا کت ها ازساعت 9روز سه شنبه تاریخ 
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پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرکل میراث فرهنگی استان زنجان گفت: 
میراث فرهنگی استان باجدیت ازهرگونه تخلف در حریم و پیرامون گنبد سلطانیه 

جلوگیری می‌کند و اجازه تهدید جایگاه جهانی این مجموعه را نمی دهیم.
میکائیل موسوی، با اشاره به جایگاه جهانی گنبد سلطانیه اظهار کرد: گنبد 
سلطانیه به‌عنوان یکی از مهم‌ترین بناهای تاریخی و مذهبی کشور که در فهرست 
میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده، مزین به آیات قرآن کریم، احادیث و اسامی 
ائمه اطهار )ع( و اسماً الهی است و از ارزش‌های برجسته فرهنگی و هویتی ایران 

اسلامی به شمار می‌رود.
وی با تأکید بر ضرورت حفاظت از این اثر جهانی افزود: میراث فرهنگی استان با 
جدیت از هرگونه تخلف در حریم و پیرامون گنبد سلطانیه جلوگیری می‌کند و 

حفظ این بنای تاریخی وظیفه‌ای ملی برای انتقال آن به آیندگان است.
مدیرکل میراث فرهنگی استان زنجان با اشاره به استفاده از تجارب جهانی در 
مرمت و حفاظت این اثر بیان کرد: در سفر اخیر مقامات وزارت میراث فرهنگی به 
استان که حدود یک ماه پیش انجام شد، بر تسریع در روند مرمت‌ها و جمع‌آوری 
داربست‌ها تأکید شد و اختیارات لازم نیز به استان تفویض گردید. در همین 
راستا جلساتی با حضور مسئولان کشوری و معاون عمرانی استاندار برگزار و 

برنامه کاری مشخصی تدوین شد.
موسوی با بیان اینکه بخش عمده‌ای از مرمت‌های گنبد سلطانیه انجام شده 
است، تصریح کرد: این بنا دارای ساختاری هشت‌ضلعی با هشت مناره و ایوان‌های 
متعدد است که اکثر ایوان‌ها مرمت شده‌اند و در حال حاضر تنها بخشی از مرمت 
کتیبه‌های داخلی باقی مانده که با تخصیص اعتبارات جدید، عملیات تزریق و 

تکمیل آن‌ها در دستور کار قرار دارد.
وی ادامه داد: پس از اتمام مرمت‌های تزئیناتی، مرمت و ساماندهی محوطه 
تاریخی سلطانیه در اولویت قرار می‌گیرد. این محوطه شامل ارگی به وسعت 
حدود ۱۴ هکتار است که در محدوده شهری قرار دارد و بهسازی آن از مطالبات 

مردمی و گردشگران محسوب می‌شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان با اشاره به 
میزان اعتبارات مورد نیاز گفت: برای مرمت خود گنبد سلطانیه حدود ۳۰ میلیارد 
تومان و برای مرمت محوطه و اقدامات پیرامونی در مجموع نزدیک به ۱۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار نیاز است و تلاش می‌کنیم تا سال مالی ۱۴۰۴ داربست‌ها 

به‌طور کامل جمع‌آوری شود.
موسوی درباره ساخت‌وسازهای غیرمجاز در حریم گنبد سلطانیه هشدار داد 
و افزود: در مواردی که تخلف ساختمانی صورت گرفته، از جمله احداث بنای 
مسکونی با ارتفاع بیش از حد مجاز ۷.۵ متر، اخطارهای کتبی به مالک داده شده 
و پرونده از طریق مراجع قانونی و قضایی در حال پیگیری است و در صورت 

صدور حکم، تخریب ارتفاع اضافی انجام خواهد شد.
وی با رد شایعات مطرح‌شده درباره خروج گنبد سلطانیه از فهرست میراث جهانی 
یونسکو تأکید کرد: میراث فرهنگی با حساسیت کامل از این اثر جهانی صیانت 
می‌کند و اجازه نخواهد داد تخلفات شهری جایگاه بین‌المللی گنبد سلطانیه را 

تهدید کند؛ چراکه حفاظت از این بنا، حفاظت از هویت و تاریخ کشور است.

همشهری/ عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: شما اگر صدها میلیارد 
تومان در برخی دستگاه‌ها هزینه کنید تأثیرش محدود می‌ماند، اما یک بودجه چند 
هزار میلیاردی در فرهنگ می‌تواند رفتار عمومی جامعه را اصلاح کند. این تفاوت 

ماهیت دو حوزه است.
هادی قوامی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: بخش 
فرهنگ در ظاهر ۲.۵ درصد بودجه دارد، اما در واقعیت، همین سهم کوچک نقش 
بزرگ‌تری از بسیاری از ردیف‌های پرهزینه و کم‌بازده ایفا می‌کند. وی افزود: اندازه 
بودجه فرهنگ نسبت به اثرگذاری آن هیچ تناسبی ندارد و این همان خطایی است 

که در مدیریت بودجه کشور تکرار می‌شود
قوامی توضیح داد: مقایسه اعداد، تصویر واقعی نمی‌دهد؛ آنچه مهم است اثر بودجه 
است. وی ادامه داد: شما اگر صدها میلیارد تومان در برخی دستگاه‌ها هزینه کنید 
تأثیرش محدود می‌ماند، اما یک بودجه چند هزار میلیاردی در فرهنگ می‌تواند رفتار 

عمومی جامعه را اصلاح کند. این تفاوت ماهیت دو حوزه است.
وی با اشاره به روند جهانی سرمایه‌گذاری در فرهنگ بیان کرد: امروز بیش از ۵۰ 
کشور دنیا چندین برابر ایران برای فرهنگ هزینه می‌کنند، چون فهمیده‌اند که 
مسائل اجتماعی، نظم عمومی و حتی امنیت ملی با فرهنگ مدیریت می‌شود، نه با 
بخشنامه و جریمه. وی افزود: در این کشورها فرهنگ خرج نیست؛ ابزار حکمرانی 
است. قوامی با انتقاد از تمرکز بودجه کشور بر بنگاه‌های زیان‌ده گفت: مسأله اصلی 
کمبود پول نیست؛ اشکال در محل مصرف است. وی تصریح کرد: فقط یک درصد 
منابع شرکت‌های دولتی معادل کل بودجه فرهنگ است. سوال اینجاست که چرا 
کسی حاضر نیست بازدهی این شرکت‌ها را اصلاح کند، اما اولین جایی که برای 

صرفه‌جویی سراغش می‌روند فرهنگ است؟
وی همچنین درباره خطرات اجتماعی بی‌توجهی به فرهنگ افزود: اگر بودجه فرهنگ 
را کم کنید، خودِ دولت مجبور است چند برابر آن را در آینده برای کنترل آسیب‌های 
اجتماعی، اعتیاد، خشونت و بی‌نظمی هزینه کند. وی گفت: هر ریالی که از فرهنگ 

حذف می‌شود، چند ریال هزینه پنهان روی دوش جامعه می‌گذارد.
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه بخش دیگری از سخنان خود را به حوزه قدرت 
نرم اختصاص داد و بیان کرد: امروز رقابت کشورها بر سر تصویر، روایت و نفوذ 
فرهنگی است. وی افزود: وقتی سرمایه‌گذاری در فرهنگ کاهش یابد، عملًا ایران در 

شاخص قدرت نرم سقوط می‌کند و بازسازی این جایگاه بسیار پرهزینه خواهد بود.
قوامی تأکید کرد: تحلیل غلطی رایج شده که تصور می‌کند بودجه فرهنگ، بار 
اضافی است؛ در حالی که فرهنگ کم‌هزینه‌ترین و پربازده‌ترین ابزار حفظ انسجام 

اجتماعی است. 

مدیرکل میراث فرهنگی استان زنجان:

اجازه تهدید جایگاه جهانی گنبد سلطانیه
 را نمی‌دهیم

یلدا به نوروز گره خورد!
جشن »از یلدا تا نوروز« عصر شنبه در تماشاخانه سنگلج 
برگزار شد؛ مراسمی که بلندترین شب سال را بهانه‌ای برای 
کنار هم جمع شدن، انتقال تجربه میان نسل‌ها و بازخوانی 
میراث فرهنگی ایران قرار داد و با ترکیب موسیقی، شعر 
و آیین‌های سنتی، پیام صلح، همدلی و پیوند فرهنگی در 

کشورهای حوزه نوروز را برجسته کرد.
جشن یلدا با عنوان »از یلدا تا نوروز« به عنوان شب دوم از 
سلسله رویدادهای ششمین همایش بین‌المللی دیپلماسی 
نوروز و اهدای نشان نوروز، عصر )شنبه، ۲۹ آذر( در محل 

تماشاخانه سنگلج برگزار شد. 
این مراسم با خواندن شعر و بخش‌هایی از کتاب هزار و 

یک شب آغاز شد.
سپس مونا رحمانی، دبیر اجرایی این رویداد، گفت: نوروز 
پل همدلی کشوهای حوزه نوروز است. به همت و ابتکار 
دبیرخانه نوروز امسال یلدا را به مراسم نوروزی خود گره 

زدیم.
او درباره لزوم برگزاری این مراسم و حضور پررنگ کودکان، 
افزود: کودکان باید بیاموزند و پیام‌آور دوستی برای تمام 

کشورهای حوزه نوروز باشند.
رحمانی ادامه داد: امشب کنار هم جمع شدیم تا درباره دو 
میراث کهن یعنی نوروز و یلدا سخن بگوییم که از مرزهای 
جغرافیایی گذشته و از دل تاریخ به امروز رسیده است. 
نوروز به عنوان جشن آغاز بهار در بیش از ۱۲ کشور حوزه 
تمدنی نوروز جشن گرفته می‌شود. تجدید صلح، آشتی با 
طبیعت و آغاز دوباره، پیام نوروز بوده است. وقتی نوروز 
میان ایران، تاجیکستان، افغانستان، ازبکستان، قزاقستان، 
آذربایجان، کردها و… جشن گرفته می‌شود به معنای آن 

است که ما از میان تاریخ صدای صلح را می‌شنویم. در 
سوی دیگر، یلدا بلندترین شب سال است که ایرانیان آن را 
در روایت شعر و قصه و گردهمایی خانوادگی معنا کرده‌اند. 
او افزود: یلدا تمرینی برای کنار هم بودن است و محلی 
برای شنیدن صدای بزرگ‌ترها و انتقال تجربه بین نسل‌ها. 
یلدا یعنی جهانی که از تنهایی درس می‌گیرد و به سوی 
دور هم بودن می‌رود. یلدا پیامی برای دیپلماسی امید و 

هنر است. 
کنند،  صادر  را  امید  بتوانند  ملت  وقتی  گفت:  رحمانی 
آن ملت در عرصه جهانی دوست‌داشتنی و قابل احترام 
است.  مفهوم  همین  به  دعوت  یلدا  و  نوروز  می‌شوند. 
را  یلدا  بیاییم  پس  هستیم  زندگی  عاشق  و  انسانیم  ما 

ما  بدانیم.  سختی‌ها  تاریکی‌ها ‌و  در  بودن  باهم  درس 
وارثان فرهنگی هستیم که تداوم زندگی را امشب جشن 

می‌گیریم. 
پس از اجرای قطعه‌ای موسیقی افغانستانی، بلرام شکلا 
- وابسته فرهنگی سفارت هند - توضیحاتی درباره نحوه 
برگزاری مراسم مرتبط با یلدا در هند ارائه کرد و شعری از 

حافظ را به زبان سانسکریت خواند. 
آتش  آن  از  و پس  اجرا شد  قزاقستانی  سپس موسیقی 

تقی‌پور - بازیگر - غزلی از حافظ خواند. 
در ادامه گروه موسیقی ترکمن‌ها اجرای موسیقی و حرکت 

موزون داشتند. 
همچنین کیوان ساکت - نوازنده تار و سه‌تار - سخنان 

کوتاهی درباره تاریخچه این مناسبت بیان و تاکید کرد: 
چقدر خوب است که نگوییم »شب یلدا« و بگوییم »شب 
را  خود  نیاکان  آیین  تا  آمدیم  هم  گرد  اینجا  ما  چله«؛ 

نیک‌بداریم؛ بنابراین واژه تازی به کار نبریم. 
او سپس درباره علت استفاده از میوه‌های قرمز و نارنجی‌رنگ 
همچون انار، هندوانه و خرمالو در مناسبت شب چله، افزود: 
این قرمز نمادی از گرمی، آتش و خورشید است و نمادی 

از زاده شدن دوباره خورشید است. 
اینکه  بیان  با  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  ساکت 
شوربختانه بسیاری از ما شاهنامه را نخوانده‌ایم، گفت: تنها 
خطی از شاهنامه که در یاد همه ما مانده، این نادرست‌ترین 
رج است که می‌گوید »بسی رنج بردم در این سال سی، 

عجم زنده کردم بدین پارسی«. 
او ایرادهای محتوایی به این بیت وارد دانست و بیان کرد: 
واژه »عجم« برنامی )عنوان( بود که تازیان به ما می‌دادند 
که معنای کودن و دَوَنگ دارد. باید با شاهنامه آشنا شویم و 
پیشنهاد می‌کنم شاهنامه دکتر فریدون جنیدی را بخوانیم 

تا ابیات درست را از نادرست تشخیص دهیم. 
او سپس به تک‌نوازی پرداخت. پس از آن نشان نوروز به 
عنوان نمادی از همدلی به افراد مختلفی که در کنار بنیاد 
نوروز بوده، فعالیت مرتبط انجام داده و یا در طول جنگ ۱۲ 
روزه اقدام شاخصی انجام داده‌اند، تقدیم شد. این نشان به 
امامی - تهیه‌کننده قطعه موسیقی علاج با اجرای محسن 
چاووشی، - سعید امیرسلیمانی - بازیگر -، حسین جمالی 
- پژوهشگر تئاتر ایرانی - ، کودک قصه‌خوان هانا لشگری و 
فریبا مرتضوی، مینا قاسمی، محمدحسن رادمنش، عباس 

گودرزی، آتش تقی‌پور و صادق سیادت تقدیم شد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:
بیش از ۵۰ کشور دنیا چندین برابر ایران

 برای فرهنگ هزینه می‌کنند

خبرخبر صص
برگزیدگان جشن حافظ اعلام شدند؛ 

»پیرپسر« بهترین فیلم سال شد
اجرای  با  خبرآنلاین/ بیست‌وچهارمین دوره جشن حافظ 
قطعه »حافظ« با صدای محمدرضا مقدم آغاز شد و پس از 
آن، امید معلم دبیر جشن، سخنرانی خود را با خوانش شعر 

مشهور »اگر آن ترک شیرازی« آغاز کرد.
معلم در بخشی از صحبت‌هایش با انتقاد از تأثیرات منفی 
اجتماعی  اجتماعی گفت: اخلاق  روابط  بر  فضای مجازی 
آسیب دیده و جای گفت‌وگو را نوعی روحیه انتقام‌جویانه 
گرفته است. او با اشاره به فلسفه شکل‌گیری جشن حافظ 
تأکید کرد: علی معلم این جشن را بنا نهاد تا هنرمندان 

احساس تنهایی نکنند و در کنار هم دیده شوند.
دبیر جشن حافظ همچنین با تأکید بر ضرورت اتحاد ملی، 
خطاب به سیاست‌مداران داخل و خارج از کشور گفت: ایران 
سرزمینی بزرگ است و همه ما خواهان بهبود شرایط، پایان 
فقر، خشکسالی و بحران‌ها هستیم. اگر هنرمند حفظ شود، 

فرهنگ و در نهایت مردم نیز حفظ خواهند شد.
او در ادامه به دشواری‌های برگزاری این دوره اشاره کرد و 
افزود: به‌دلیل نبود حمایت کافی، امسال دو بار سالن مراسم 
تغییر کرد. اگر جشن حافظ در هر کشور دیگری برگزار 

می‌شد، بدون تردید همکاری بیشتری صورت می‌گرفت.
ادبیات  در  فعالیت  عمر  »یک  جایزه  مراسم،  ادامه  در 
نوشتاری« به لارنس گربل، نویسنده و روزنامه‌نگار برجسته 

آمریکایی اهدا شد. گربل که بیش از همه با کتاب ماندگار 
به‌دلیل  می‌شود،  شناخته  براندو«  مارلون  با  »گفت‌وگو 
دشواری‌های سفر در مراسم حضور نداشت و امیرهوشنگ 
پیام  و  دریافت  او  از  نمایندگی  به  را  جایزه  این  هاشمی 

قدردانی‌اش را منتقل کرد.
جایزه بهترین فیلم مستند به »نصرت کریمی؛ هنرمند بودن 
در ایران« رسید؛ مستندی از مهرداد اسکویی، بابک کریمی 
و روح‌الله انصاری که نماینده سازندگان آن، جایزه را به روح 

نصرت کریمی تقدیم کرد.
در بخش فیلم کوتاه، برای نخستین‌بار لوح زرین حافظ برای 
بازیگری به فاطمه مسعودی‌فر برای فیلم »تایپیست« اهدا 
شد و جایزه بهترین فیلم کوتاه به سیدعلی قاسمی برای 
فعالان  و  محیط‌بانان  به  را  تندیس خود  او  رسید؛  »میا« 

محیط زیست تقدیم کرد.
ویژه سینما  و هنری، جایزه  فنی  بخش دستاوردهای  در 
به شیرین سوهانی و حسین ملایمی برای انیمیشن »در 
سایه سرو« و جایزه سریال به ایرج رامین‌فر برای »تاسیان« 
تعلق گرفت. همچنین جایزه ویژه هیئت داوران به رسول 

صدرعاملی برای فیلم »زیبا صدایم کن« اهدا شد.
نشان عباس کیارستمی )بهترین فیلم تجربی( به علی‌یار 

راستی برای »خمیازه بزرگ« رسید.

محمدرضا  برای  تدوین  بهترین  شامل  دیگر  فنی  جوایز 
مویینی )»غریزه«(، بهترین فیلمبرداری برای ادیب سبحانی 
)»پیر پسر« و »زن و بچه«( و بهترین فیلمنامه سینمایی 

برای علی زرنگار )»علت مرگ نامعلوم«( بود.
جایزه یک عمر فعالیت هنری با تشویق ایستاده حضار به 

محمود کلاری اهدا شد.
در بخش تلویزیون و شبکه نمایش خانگی، تینا پاکروان 
برای فیلمنامه »تاسیان«، امیرحسین غیاثی به‌عنوان بهترین 

محمد  و  جوان  رامبد  و  شب«(  )»نیمه  تلویزیونی  چهره 
شریفی برای برنامه »کارناوال« تقدیر شدند.

بازیگران  بهترین  جوایز  عطاران  رضا  و  عبدالرزاقی  الیکا 
کمدی تلویزیون را برای سریال »اجل معلق« دریافت کردند.

برای  صابری  محمدرضا  و  کارگردانی  برای  هومن سیدی 
تهیه‌کنندگی سریال »وحشی« جوایز بهترین کارگردان و 

بهترین سریال تلویزیونی و پلتفرم را از آن خود کردند.
در بخش بازیگری درام، بهنوش طباطبایی برای »سووشون« 

و بابک حمیدیان برای »تاسیان« برگزیده شدند.
جایزه بهترین موسیقی متن به فرزین قره‌گوزلو )»غریزه«( 
و بهترین خواننده تیتراژ به علیرضا قربانی )»سووشون«( 

رسید.
در سینما، پریناز ایزدیار برای »زن و بچه« و غزل شاکری 
برای »رها« به‌طور مشترک بهترین بازیگر زن شدند و جایزه 

دستاورد فردی ویژه نیز به امین حیایی تعلق گرفت.
حسن پورشیرازی برای »پیر پسر« و شهاب حسینی برای 
»رها« جوایز بهترین بازیگر مرد سینما را دریافت کردند؛ 

پورشیرازی جایزه‌اش را به بهرام بیضایی تقدیم کرد.
جایزه بهترین کارگردانی سینما به اکتای براهنی و در نهایت 
تندیس بهترین فیلم سینمایی به فیلم »پیر پسر« اهدا شد؛ 
فیلمی که یکی از موفق‌ترین آثار این دوره جشن حافظ بود.

سی‌ام آذرماه  سالروز درگذشت مردی است که در عرصه‌های 
فوتبال  در  مقطعی  در  حتی  و  درخشید  هنری  مختلف 
توانایی‌هایش را نشان داد؛ زنده‌یاد مرتضی احمدی که به قول 
صدای  با  گوینده‌ای  صاحب‌سبک،  »بازیگری  شیرازی:  علی 
خاص در دوبله و رادیو، نویسنده‌ای خوش‌قلم، خواننده سبک 
بیات تهران در آواز و موسیقی، پیش‌پرده خوان و از هر انگشتش 

هنری در حد والا می‌بارید و گنجینه‌ای از چند هنر بود«.
مرتضی احمدی با نام کامل مرتضی حاج سید احمدی، زاده 
دهم آبان‌ماه ۱۳۰۳ در محله‌ای از جنوب تهران و با اصالتی 
تفرشی، از نوجوانی به ورزش و از ابتدای جوانی به تئاتر و هنر 
علاقه‌مند شد، پس از تئاترهای غیرحرفه‌ای توانست در اوایل 
بازیگری کند.  و  پیش‌پرده خوانی  فرهنگ  تئاتر  در  دهه ۲۰ 
سپس به رادیو وارد شد و در آنجا هم پیش‌پرده و تصنیف و 
آواز سنتی بیات و هم فکاهی می‌خواند و هم بعدا گویندگی 
برنامه‌های طنز و متنوع. از اوایل دهه ۳۰ به بازی در سینما هم 

پرداخت و چند سال بعد به برنامه‌های تلویزیونی نیز وارد شد.
در اوایل دهه ۴۰ عضو گویندگان دوبلاژ شد و در دوبله هم 
کلی  ویژگی  کرد.  خاطره  ثبت  خود  هنر  و  ذوق  با  متناسب 
چه  و  صدابازیگری  در  چه  احمدی  مرتضی  هنرنمایی‌های 
بازیگری جلوی دوربین، ارائه ترکیبی خاص و شیرین و دلچسب 
از طنز و جدیت با چاشنی ارائه نقش‌های زیرک و گاهی همراه با 
کمی‌شیطنت و بدجنسی بود که این ایفای نقش‌ها بسیار موفق 

از آب درمی‌آمدند و مخاطب را جذب خود می‌کردند.
احمدی  مرتضی  بازی‌های  نوع  این  عالی  بسیار  نمونه‌های  از 
می‌توان به »آرایشگاه زیبا« و شخصیت آقای ستون‌زاده اشاره 

کرد؛ شیرین و دوست‌داشتنی، ولی حاضر به جواب و اهل کل 
فوق‌العاده  بازی  ترکیب  و عصبانی؛  لجباز  گاهی کمی  و  کل 
احمدی با خلاقیت بازیگری سایر هنرپیشگان، این مجموعه 
و  فیلم دوست‌داشتنی  از  ماندگار کرد. همین‌طور می‌توان  را 
مرتضی  بازی  ترکیب  که  کرد  یاد  »ماموریت«  خوش‌ساخت 
احمدی در نقش آقای سعادت با اکبر عبدی در قالب شخصیت 
تقی هپروتی، لحظات دلچسب و شیرینی را رقم زد. سریال 
نوستالوژیک »تعطیلات نوروزی« و همراهی او با طنزپیشگانی 
دیگر که توانست همزمانی عید نوروز و ماه رمضان را شیرین‌تر 
کند.  فیلم »اتوبوس« که بازی مرتضی احمدی در آنجا چاشنی 
شیطنت زیرکانه داشت، »حالا چه شود« در موقعیت طنز در 
نقش یک بنگاه‌دار فرصت‌طلب. فیلم »ارثیه« در موقعیت کمیک 
مشابه با یک کارآگاه خصوصی، »مدرک جرم« در نقش یک 
از  با رگه‌های طنز. همچنین  دلال و زمین‌خوار در موقعیتی 
این نوع آثار با این نوع نقش‌آفرینی‌های ویژه مرتضی احمدی 
می‌توان از فیلم‌های »تحفه هند«، »مردی که زیاد می‌دانست«، 
»تا غروب«، »صنوبرهای سوزان«، »کلاه قرمزی و پسرخاله«، 
»خانه خلوت«، و مجموعه‌های تلویزیونی »آئینه«، »فروشگاه«، 
خانه  »ماجراهای  بزرگ«،  »دردسر   ،»۱۱ تهران  »خودروی 
قدیمی« و »زیر بازارچه« یاد کرد. »زیر بازارچه« اثری شیرین 
تیتراژ  بامزه  بازی می‌کرد و هم شعر  که احمدی هم در آن 
ابتدا را برای معرفی عوامل سریال می‌خواند. در مجموعه »توپ 
گرد« به‌عنوان بازیگر مهمان به نوعی در نقش خودش بود: یک 
فوتبالیست قدیمی تیم راه‌آهن. اما در این میان، ایفای نقش‌های 
متفاوتی نیز از زنده‌یاد احمدی دیده‌ایم، نظیر فیلم »معما« در 

نقش یک سرهنگ شهربانی مرتبط با ساواک که از جنبه بعد 
منفی متفاوت با بسیاری از نقش‌های او بود، و فیلم »جدال 
که  دورافتاده  روستای  قهوه‌چی  یک  نقش  در  تاسوکی«  در 
بسیار مهربان و ساده بود و به دور از شیطنت‌ها و کل‌ کل‌ها و 
لجبازی‌های معمول مرتضی احمدی در نقش‌هایش؛ این نقش 
از جهت بعد مثبت با بسیاری از نقش‌های او تفاوت‌هایی داشت.

متناسب  روش‌هایی  نیز  صداپیشگی  در  احمدی  مرتضی  اما 
رادیو  در  چنانچه  داشت،  هنری‌اش  خصایص  و  باذوق 
شخصیت‌های کمیکی چون »بابا جاهل گریان« را خلق کرد 
و در دوبله نیز متأثر از سبک‌کاری خود نقش‌آفرینی می‌کرد؛ 
مانند صداپیشگی‌های او در کارتون‌ها: دوبله معروف روباه مکار 
در نسخه تلویزیونی انیمیشن سریالی »پینوکیو« در کنار دیگر 
هنرمند خوش‌ذوق، کنعان کیانی )صداپیشه گربه نره( که هر دو 
غیر از روباه و گربه نقش‌های متفرقه‌ای را هم در این کارتون 
گویندگی کردند؛ »ماجراهای نیلز«، این بار هم به جای یک روباه 
فرصت‌طلب؛ صداپیشگی در یکی از قدیمی‌ترین کارتون‌های 
دوبله شده در کشور ما به نام »عصر حجر«؛ گویندگی نقش 
بابا علاءالدین و نیز نقش تک قسمتی دوال پا در »ماجراهای 
سندباد«؛ صداپیشگی سوسمار در »یوگی و دوستان«، گویندگی 
در چند قسمت از »سفرهای میتی کومان« به جای کلانترهای 
بدجنس؛ صداپیشگی در کارتون عروسکی »آتش‌نشان سام« به 
جای سام آتش‌نشان، گویندگی در »گربه کلوندایک« به جای 
پلیس، همه نمونه‌هایی از هنرنمایی‌های مرتضی احمدی در 
دوبله کارتون متناسب باذوق هنری اوست. در کنار این موارد 
باید از روایت کارتون ایرانی »شکرستان« نیز یادکرد که هم 

روایتگری شیرین و گوش‌نواز برای داستان‌های این مجموعه 
بود و هم لابه‌لای روایت گاهی با شخصیت‌های داستان در مقام 
راوی گفت‌وگو داشت و به نوعی درون داستان ورود می‌کرد، 

کاری که نیاز به مهارت و تجربه داشت.
از فعالیت‌های دیگر دوبله احمدی می‌توان از آثار خارجی چون 
شخصیت جوئل کایرو در »شاهین مالت«، قاضی در »بینوایان« 
)نسخه ۱۹۵۸(، مأمور پلیس در »فرشتگانی با چهره‌های کثیف«، 
قاضی بناتو در »گرگ‌ها در شهر«، گروهبان پلیس در »سراسر 
شب«، چند نقش در »شمال از شمال غربی«، گویندگی در 
»احمق‌ها در آکسفورد« )از فیلم‌های لورل و هاردی( و »به من 
میگن هیچ‌کس«، و نقش‌هایی کوتاه در سریال‌های نوستالژیکی 
چون »زورو«، »لبه تاریکی«، »داستان زندگی« یادکرد؛ و در 
آثار ایرانی می‌توان به صداپیشگی به‌جای محسن یوسف‌بیک در 
»طبل توخالی«، پرویز شاهین‌خو در »امام علی«، محسن قاضی 
مرادی در »روشن‌تر از خاموشی«، نقالی در فیلم »حسن کچل« 
و نیز گویندگی در آثاری چون »جنجال بزرگ« و »معصومیت از 
دست رفته« اشاره کرد. مرتضی احمدی، شیفته و آگاه به آداب 
ایرانی، ضرب‌المثل‌ها و اصطلاحات قدیمی،  و فرهنگ اصیل 
پیش‌پرده خوانی‌های گذشته و روایت تهران قدیم، به معرفی 
آنها در کتاب‌هایی چون »کهنه‌های همیشه نو« و... پرداخت. 
بی‌دلیل نبود که علی شیرازی او را »گنجینه‌ای از چند هنر« 
بهرام بیضایی در موردش گفت: »آن مرد، گنجی در  خواند، 
سر دارد...«، بهزاد فراهانی از »شرافت و نجابت او« تعریف داد 
و جلال مقامی در برنامه جادوی صدا او را »مرد هزارچهره‌ای 

خواند که در هر هنر و فعالیتی دستی توانا داشت«.

برای مرتضی احمدی و نقش‌هایش:

»آن مرد، گنجی در سر دارد...«

خبر کوتاه
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۵۵ روز��آموزشآموزش
خبر کوتاهخبر کوتاه

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش‌وپرورش
 استان زنجان خبرداد:

فعالیت ۴۷ پایگاه سوادآموزی در استان زنجان

رئیس کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی خبرداد:

صدور مجوز استخدام ۲۰ هزار بابای مدرسه

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ معاون سوادآموزی اداره کل آموزش‌وپرورش استان 
زنجان با اشاره به نیازهای تجهیزاتی حوزه سوادآموزی گفت: در حال حاضر حداقل 
۴۷ پایگاه سوادآموزی در استان فعال هستند که برای انجام مأموریت خود نیازمند 

تجهیزاتی مانند رایانه، ابزارهای آموزشی و وسایل مهارتی هستند.
امیر طوماری، معاون سوادآموزی اداره کل آموزش‌وپرورش استان زنجان، با تأکید 
بر تغییر رویکرد سوادآموزی اظهار داشت: سوادآموزی صرفاً به معنای »خواندن و 
نوشتن« که متعلق به دهه شصت بود، نیست و امروز باتوجه‌به تحولات اجتماعی 
و اقتصادی، رویکرد مهارت‌محور و محله محور در قالب فعالیت مراکز یادگیری 
محلی و پایگاه‌های سوادآموزی در دستور کار قرار دارد.معاون سوادآموزی اداره کل 
آموزش‌وپرورش استان زنجان افزود: مراکز یادگیری محلی نقش مؤثری در جذب 
بی‌سوادان و کم‌سوادان دارند و در کنار آموزش‌های تحصیلی، آموزش‌های مهارتی 
کاربردی مانند خیاطی و مهارت‌های شغلی را ارائه می‌دهند که با استقبال گسترده 
مخاطبان مواجه شده است، اما متأسفانه این مراکز و پایگاه‌ها از حداقل تجهیزات و 
امکانات موردنیاز بی‌بهره هستند.وی با اشاره به نیازهای تجهیزاتی حوزه سوادآموزی 
تصریح کرد: در حال حاضر حداقل ۴۷ پایگاه سوادآموزی در استان فعال هستند که 
برای انجام مأموریت خود نیازمند تجهیزاتی مانند رایانه، ابزارهای آموزشی و وسایل 
مهارتی هستند، درحالی‌که بسیاری از این مراکز حتی از حداقل امکانات برخوردار 
نیستند و برخی تجهیزات موجود نیز فرسوده و نیازمند تعمیر یا جایگزینی است.

طوماری همچنین با اشاره به موضوع ثبت‌نام و هزینه‌های مربوط به افراد کم‌سواد و 
بی‌سواد در مناطق روستایی اظهار کرد: باتوجه‌به شرایط اقتصادی برخی روستاها و 
ناتوانی افراد هدف در پرداخت هزینه‌ها، پیشنهاد می‌شود ثبت‌نام سوادآموزان به‌ویژه 
در مناطق روستایی به‌صورت رایگان انجام شود؛ موضوعی که در نشست‌هایی با 

حضور دهیاران و مدیران محلی نیز مورد تأکید قرار گرفته است.
معاون سوادآموزی اداره کل آموزش‌وپرورش استان زنجان در پایان با قدردانی از 
همراهی اعضای شورا و دستگاه‌های همکار گفت: تحقق اهداف سوادآموزی، نیازمند 
پشتیبانی عملی، تصمیم‌گیری‌های حمایتی شورا و هم‌افزایی واقعی دستگاه‌ها است 
تا بتوان گام‌های مؤثرتری در جهت کاهش بی‌سوادی و توانمندسازی اجتماعی و 

اقتصادی مخاطبان برداشت

ایسنا/ رئیس کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی گفت: در حوزه نیروی 
انسانی ۵۲ هزار نیروی بابای مدرسه ساماندهی شدند که پس از پیگیری‌های 
فراوان، حقوق هر یک از آنها شش میلیون تومان افزایش یافت و مجوز استخدام 

۲۰ هزار بابای مدرسه صادر شده است.
مدرسه‌ساز  خیرین  مجمع  گردهمایی  در  آذرماه  شنبه، ۲۹  منادی،  علیرضا 
آذربایجان شرقی افزود: شبکه شاد در حال حاضر از ۴۰۰ سرور فعال برخوردار 
است که ۱۰۰ سرور دیگر نیز تأمین شده است، اما برای بهبود عملکرد این 
شبکه و ارائه خدمات آموزشی به ۱۷ میلیون دانش‌آموز، به ۲ هزار سرور دیگر 
نیاز داریم. وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور شخصا پیگیر این موضوع است و 
دستور لازم برای تأمین سرورها صادر شده است، ادامه داد: مدرسه‌سازی یکی 
از مهم‌ترین اولویت‌ها و انگیزه‌های رئیس‌جمهور است و وی شخصا در این حوزه 
ورود کرده است. منادی خاطرنشان کرد: میزان تخریب مدارس به‌گونه‌ای است 

که حتی مدارس جدید نیز در مدت کوتاهی دچار آسیب می‌شوند.
رئیس کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در کمیسیون 
آموزش به زنجیره تأمین آموزش اعتقاد داریم و پیگیر اختصاص ۰.۲ درصد از 
۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده برای مدرسه‌سازی هستیم، گفت: اگر مشارکت 
مردم و خیرین نبود، قطعا در حوزه آموزش با مشکلات جدی مواجه می‌شدیم، 

زیرا دولت‌ها به‌تنهایی قادر به پاسخگویی به نیازهای آموزشی نیستند.
منادی با اشاره به جایگاه تبریز در مدرسه‌سازی ادامه داد: تبریز در این حوزه 
یک برند است و مرحوم خسروشاهی و خاندان مردانی‌آذر از چهره‌های شاخص 
مدرسه‌سازی کشور به شمار می‌روند. مدرسه‌سازی کاری است که خداوند به 

آن برکت می‌دهد.

تسنیم/ قاچاقچیان کتاب در سال‌های گذشته ریشه دوانده و 
توانسته‌اند شبکه توزیعی قدرتمندی نه تنها در تهران که حتی 
در شهرهای مختلف راه‌اندازی کنند، به نظر می‌رسد تا زمانی که 
خلأهای قانونی در زمینه مقابله با این پدیده رفع نشود، حیات 

آنها ادامه خواهد داشت.
عرضه گسترده کتاب‌های قاچاق این روزها یکی از دغدغه‌های 
انقلاب  خیابان  در  که  است  کتابفروشانی  و  ناشران  اصلی 
فعالیت می‌کنند؛ آن هم در شرایطی که اقتصاد نشر در یکی از 
بحرانی‌ترین سال‌های خود قرار دارد و تنگناهای اقتصادی، سهم 

کتاب را از سبد خانوار کم و کمتر کرده است.
شکل  در  را  خود  دهه 80  اواخر  در  که  کتاب  قاچاق  پدیده 
که  طوری  به  گرفت؛  جان  دهه 90  در  داد،  نشان  محدودی 
نسخه‌های بی‌شماری از کتاب‌های روز و پرمخاطب بازار با نام 
ناشری دیگر، به صورت گسترده منتشر و توزیع می‌شد. مقابله 
با این پدیده در میانه دهه 90 پررنگ‌تر و با وورد جدی پلیس، 
وزارت فرهنگ و اتحادیه ناشران و کتابفروشان جدی‌تر شد؛ به 
طوری که با کشف چندین انبار کتاب ممنوعه و قاچاق، به نظر 
می‌رسید که شریان اصلی این جریان تا حدودی بسته شده و 

روند نشر این دسته از آثار، مختل شده است. 
با این حال، حضور گاه و بیگاه غرفه‌های در بستر خیابان و مترو 
و یا در برخی از پلتفرم‌ها که کتاب‌ها را با تخفیف‌های طلایی 
عرضه می‌کردند، همچنان ادامه داشت که نشانی از رمق در جان 

قاچاقچیان کتاب بود.
جمع‌آوری کتاب‌های قاچاق از پیاده‌رو انقلاب

در ماه‌های گذشته اما گسترش بساط‌گستران خیابان انقلاب، 
روی دیگر سکه را نشان داد. بساطی‌هایی که در آنها هر نوع 
کتابی یافت می‌شود؛ از کتاب‌های قاچاق گرفته تا کتابسازی‌‌ها 
و پخته‌خواری‌ها و البته کتاب‌های ممنوعه. در جمع آنها هستند 
کسانی که نشانه‌ای از ادامه حیات در جان قاچاقچیان کتاب 
هستند و خون دل ناشران و سرمایه آنها را با کمترین هزینه و 
تلاش، سرمایه خود می‌کنند و تنومندتر از گذشته به کار خود 

ادامه می‌دهند.
حضور گسترده این بساط‌گستران در چند ماه گذشته انتقادات 
شدیدی را هم از سوی ناشران و هم از سوی کتابفروشانی به 
همراه داشته است که در خیابان انقلاب فعالیت می‌کنند. این 
موضوع، در جلسه اخیر اتحادیه ناشران و کتابفروشان استان 
تهران با علیرضا زاکانی، شهردار تهران، مطرح و بنا شد اقداماتی 
برای پاکسازی خیابان انقلاب از سد معبر و کتاب‌های قاچاق 

صورت گیرد.
منتظر اولین قدم هستیم

استان  کتابفروشان  و  ناشران  اتحادیه  رئیس  کریمی،  ابراهیم 
با اشاره به این جلسه، به ثمر  با تسنیم،  تهران، در گفت‌وگو 
نشستن تصمیمات آن را منوط به اقدام اولیه شهرداری دانست و 
گفت: پدیده قاچاق کتاب گذشته از تأثیرات منفی که برای صنف 

نشر داشته، از منظر فرهنگی نیز تأثیرات خود را گذاشته است.
وی ادامه داد: پیاده‌روهای خیابان انقلاب همیشه یک فضای 
فرهنگی برای شهر بود که اساتید دانشگاه و دانشجویان پس از 
اتمام کلاس، به آن مراجعه می‌کردند. اما الآن با این وضعیتی 
که پیش آمده، چهره این پیاده‌روها از یک مکان فرهنگی به یک 

منظره بسیار زشت تبدیل شده است.
رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان استان تهران افزود: نکته 
مهم درباره این جلسه آن است شهرداری قرار است زمینی را 
در آن منطقه به کسانی اختصاص دهد که کتاب‌های دست دوم 
می‌فروشند، این افراد می‌توانند تحت نظارت اتحادیه، کتاب‌های 

خود را بفروشند.
این مکان، تمام  از مشخص شدن  اینکه پس  بیان  با  کریمی 
از پیاده‌روهای خیابان  از آن،  بساطی‌ها، چه کتاب و چه غیر 

انقلاب جمع خواهد شد، اضافه کرد: در مکانی که شهرداری 
مشخص خواهد کرد، تنها کتاب‌های سالم و دسته دوم عرضه 

خواهد شد.
او در پاسخ به این پرسش که چه نهادی کار نظارت بر کار این 
دسته از فروشندگان را در زمینه عرضه کتاب‌های سالم برعهده 
خواهد داشت، گفت: این امر با همکاری اتحادیه و ارشاد پیگیری 
خواهد شد. شرط اول، رسیدن به آن مکانی است که شهرداری 

وعده داده است.
کریمی در پاسخ به این پرسش که چه زمانی به این ناشران 
سر و سامان داده خواهد شد، گفت: زمان مشخصی هنوز اعلام 
نشده است؛ هر زمانی که شهرداری این زمین را در اختیار بگیرد 

و غرفه‌بندی کند.
کارزارهای خودجوش ناشران برای مبارزه با قاچاقچیان 

در سال‌های اخیر در کنار تلاش نهادها و سازمان‌ها، خود ناشران 
از ضرر  و جلوگیری  احقاق حق خود  برای  تا  نیز کوشیده‌اند 
بیشتر، اقداماتی را در جهت مقابله با پدیده قاچاق و کتابسازان 
انجام دهند. اولین اقدامات در این زمینه با هزینه شخصی چند 
ناشر در دفتر انتشارات ققنوس شکل گرفت. پس از آن نیز برخی 
از ناشران تلاش کردند تا این موضوع را پیگیری کنند و قدمی 
در این مسیر بردارند؛ مانند دفتر حمایت از حقوق آفرینش‌های 
فکری که با حضور چند ناشر در زمینه پیگیری‌های حقوقی 
شکل گرفت. کمپین »طومار پیشنهادی و شکوائیه سرگشاده 
اهالی صنعت نشر« از دیگر اقدامات خودجوش ناشران در این 
زمینه است که با هدف مبارزه با انتشار غیر قانونی آثار راه‌اندازی 
شده است. این کارزار تأکید دارد که »تکثیر غیر قانونی و توزیع 
کتاب قاچاق، از حد یک تخلف ساده عبور کرده و به یک بحران 

اقتصادی و فرهنگی تبدیل شده است.«
بازار مکاره قاچاقچیان

علی صالحین، از ناشران و طراحان این کمپین، به تسنیم درباره 
چرایی راه‌اندازی این کارزار گفت: مسئله قاچاق کتاب، مسئله 
سال‌های  در  پدیده  این  است.  نشر  حوزه  فعالان  برای  جدی 
گذشته توانسته صرفاً از حالت انتشار کاغذی کتاب خارج شده 
و فایل کتاب ناشران را با روش‌های مختلفی مانند عرضه در 
وب‌سایت، کانال‌های تلگرام و پلتفرم‌های مختلف عرضه می‌کند 

و به فروش می‌رساند.
او با بیان اینکه در بستری مانند تلگرام، دست قاچاقچیان کتاب 
باز است و به بازار مکاره تبدیل شده، افزود: پیگیری در بستری 
مانند تلگرام چندان راحت و مقدور نیست و چون این کانال‌ها 

ترافیک خوبی هم دارند و فضای مناسبی برای تبلیغات هستند، 
خود تلگرام نیز به گزارش‌ها چندان رسیدگی نمی‌کند. به همین 
دلیل در برخی از کانال‌ها عناوین متعددی ای‌بوک در دسترس 
متقاضی قرار می‌گیرد که با پرداخت هزینه و یا تهاتر می‌توانند 
به منابع دسترسی یابند؛ حتی در یکی از کانال‌ها 22 هزار عنوان 

کتاب عرضه شده بود.
صالحین با بیان اینکه ناشر برای هر کتابی که توانسته مخاطبان 
خود را جذب کند و به اصطلاح ترند شود، هزینه کرده است، 
به ضررهای اقتصادی که از سوی قاچاقچیان کتاب به بازار نشر 
تحمیل می‌شود، اشاره و اضافه کرد: قاچاقچیان کتاب بدون در 
نظر گرفتن این مسئله، کتاب را در چاپخانه‌های زیر زمینی در 
تیراژ گسترده منتشر و توزیع می‌کنند. دو گروه در این سوداگری 
بازار مکاره دارند و  فعالیت می‌کنند؛ نخست کسانی که واقعاً 
مهره‌درشت‌ها هستند و دوم، افرادی هستند که در این زمینه 
فعالیت می‌کنند اما چون برخورد مناسبی با آنها صورت نگرفته، 

گستاخ‌تر شده و به کار خود ادامه می‌دهند.
این ناشر با اشاره به اقدام مشترک اتحادیه و شهرداری برای 
خیابان  پیاده‌روهای  در  قاچاق  کتاب‌های  فروش  جمع‌آوری 
انقلاب، گفت: این حرکت خوب است، اما بازار کتاب قاچاق صرفاً 

در بستر خیابان صورت نمی‌گیرد.
هرچند در یک دهه گذشته اهتمام ویژه‌ای برای مبارزه با پدیده 
قاچاق کتاب و چاپ غیرقانونی آثار وجود داشته است، اما به نظر 
می‌رسد این اقدامات چندان کافی نبوده است. عدم بازدارندگی 
و  طولانی  آثار،  معنوی  مالکیت  قوانین  نبودن  به‌روز  قوانین، 
هزینه‌بر بودن پروسه پیگیری شاکیان و عدم انجام کار فرهنگی 
مسیر  این  جمله خلأهای  از  مخاطب،  به  آگاهی‌بخشی  برای 
است. اگرچه اقداماتی مانند سر و سامان دادن به بساط‌گستران 
می‌تواند اقدام خوبی در این زمینه باشد، اما به نظر می‌رسد تنها 

پنهان کردن نوک کوه یخ باشد. 
قاچاقچیان کتاب در سال‌های گذشته ریشه دوانده و توانسته‌اند 
شبکه توزیعی قدرتمندی نه تنها در تهران که حتی در شهرهای 
مختلف راه‌اندازی کنند و از دست‌رنج دیگران بهره برند. به نظر 
می‌رسد با توجه به گستردگی این پدیده، تا زمانی که خلأهای 
قانونی رفع نشده و دستگاه‌های متولی قدمی برای رفع آن و 
به‌روز کردن قوانین برندارند، جمع کردن بساطی‌های خیابان 
انقلاب، تنها پاک کردن ظاهر این پدیده است، تا زمانی که راه 
نفس برای لایه‌های زیرزمینی این پدیده بسته نشده، حیات آنها 

همچنان ادامه دارد و در قامتی دیگر ظاهر خواهند شد.

بازار مکاره قاچاق کتاب؛ 

جمع‌آوری بساط‌گستران پایان راه است؟

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر 
آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١٢۵٧٩ مورخه ١۴٠۴/٠۴/١١ کلاسه ٢٢٨۵-١۴٠٣ متقاضی حیدر رضایی سماقی فرزند ولی به ش-ش ٧٠١٢٠ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢٠١٠/٧۵ از پلاک ٢۴٧٩ فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی شناط( 

خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٢٠٩٨٣ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٢۴ کلاسه ٣١٨-١۴٠۴ متقاضی آقای سید حمید آقا میری فرزند سید مکارم به ش-ش 
۵٧۶۴ صادره از سلطانیه در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ١٨٧/١۶ مترمربع از پلاک ١٣٣١ فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)شناط( خریداری از مالک رسمی )فریده خیری( 
٣-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۶٩٢۶ مورخه ١۴٠۴/٠۵/١٨ کلاسه ٢٢٣٨-١۴٠٣ متقاضی آقای علی بابائی فرزند علی حسین به ش-ش 
۴۴٠٠٠٨۴٨٣٣ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١٠٢٧/٠۵ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)شناط( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی 
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١۶* تاریخ انتشار دوم ١٠/٠١/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب 
دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ۴٨۴٠-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۴/٢٩ کلاسه ۴۶٢٣-١۴٠٣ متقاضی آقای سید حسن امینی فرزند افضل به ش-ش ١٣٧ صادره از 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٨۶١/١۶ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی شناط( خریداری 

از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره ۶٨٢۵-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۵/١٧ کلاسه ۴۶٢۵-١۴٠٣ متقاضی آقای سید حسن امینی فرزند افضل ش-ش ١٣٧ صادره از در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٨۴۴/۵ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )باغات شناط( خریداری از 

مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١۶* تاریخ انتشار دوم ١٠/٠١/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب 
دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١٧۴٠٣ مورخه ١۴٠۴/٠۵/٢١ کلاسه ۵۶٠۶-١۴٠٣ متقاضی آقای محمد بابائی فرزند مراد علی به ش-ش ١٣۶۴ 
صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٧۵۴/٢٠ از پلاک ٣٣ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی روستای میموندره( 

خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۶۶٢٢ مورخه ١۴٠۴/٠۵/٠٨ کلاسه ٨٣-١۴٠۴ متقاضی آقای منصور جعفری فرزند مقصود به ش-ش ٣١٢۶ 
صادره از صایین قلعه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٧۴٣٠/٣٩ از پلاک ۴١٢ فرعی از ۶٩ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)صایین قلعه( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١۶* تاریخ انتشار دوم ١٠/٠١/١۴٠۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی1-برابر رای شماره های 
140460327006003300-1403/07/03هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی 
شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمید میرزایی فرزند یوسف بشماره شناسنامه ۷ صادره از طارم به شماره ملی ۵۳۹۹۹۱۶۶۳۰ 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 3365/95 مترمربع انتقال از مالک رسمی به متقاضی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه 
مورستانه پلاک51-اصلی را نموده است.2-برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۳۰۷۹ – 1403/07/05 هیات موضوع  قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم رشیده کمالی فرزند محمد بشماره 
شناسنامه ۵۱۷ صادره از طارم به شماره ملی ۵۳۹۹۷۸۶۹۲۳ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5222/65 مترمربع انتقال از مالک رسمی 
به متقاضی  واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه مورستانه پلاک 51-اصلی را نموده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض  خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاريخ انتشار نوبت اول:1404/09/16* تاريخ انتشار نوبت دوم:1404/10/01

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمیهیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک  سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سید رضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم  

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات اشخاص ذیل الذکر نسبت به 17 قطعه زمین مزروعی 
در پلاک 53 اصلی روستای سهرین بخش 7 زنجان به شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت 
به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم 
وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.1-نسبت به ششدانگ 
۳ قطعه زمین مزروعی در مالکیت آقای سیامک بیگدلی فرزند محمد حسین به ۱ -مساحت 
726/78 مترمربع به پلاک شماره  3552 فرعی2-پلاک 3553 فرعی به مساحت 2591/66 
مترمربع3-پلاک 3551 فرعی به مساحت 25969/96 مترمربع *2-نسبت به 64 شعیر مشاع از 
۹۶ شعیر ششدانگ ۱ قطعه زمین مزروعی در مالکیت آقای سیامک بیگدلی فرزند محمد حسین و 
نسبت به ۳۲ شعیرمشاع از ۹۶شعیر ششدانگ در مالکیت آقای جلیل بیگدلی فرزند محمدحسین 

به مساحت498/19مترمربع به پلاک شماره ۳۵4۶ فرعی  
3-نسبت به ششدانگ 4 قطعه زمین مزروعی در مالکیت آقای جلیل بیگدلی فرزند محمد حسین 
به مساحت 4038/09 مترمربع به پلاک شماره3547فرعی2-پلاک3545 فرعی به مساحت 
۶۰۶۰ مترمربع3-پلاک ۳۵۵۷ فرعی به مساحت378/54متر مربع4-پلاک ۳۵۴۸ فرعی به 

مساحت3188/19مترمربع  
4-نسبت به ششدانگ ۱ قطعه زمین مزروعی در مالکیت آقای جلال بیگدلی فرزند محمد حسین 

به مساحت 42572/26مترمربع به پلاک شماره3544فرعی  
5-نسبت به ششدانگ ۱ قطعه زمین مزروعی در مالکیت آقای شمس علی بیگدلی فرزند محمد 

حسین به مساحت42740/62مترمربع به پلاک شماره 3543فرعی  
6-نسبت به ششدانگ ۲ قطعه زمین مزروعی در مالکیت خانم شهناز بیگدلی فرزند محمد حسین 
به مساحت 837/76 مترمربع به پلاک شماره ۳549فرعی2-پلاک ۳۵۵۰ فرعی به مساحت 

53268/05 مترمربع  
7-نسبت به ششدانگ ۲ قطعه زمین مزروعی در مالکیت خانم مهرناز بیگدلی فرزند محمد حسین 
به مساحت 3085/49 متر مربع به پلاک شماره 3554فرعی2-پلاک ۳۵۵۵ فرعی به مساحت 

397/79 مترمربع  
8-نسبت به ۲۵ شعیر و 4439 از ۶۰۶۵ شعیر مشاع از ۹۶ شعیر ششدانگ ۱ قطعه زمین 
مزروعی در مالکیت خانم مهرناز بیگدلی فرزند محمد حسین و نسبت به ۷۰ شعیر و یک هزار 
و ششصد و بیست و شش و شش هزار و شصت و پنجم شعیر مشاع از ۹۶ شعیر ششدانگ به 

مساحت7451/54متر مربع به پلاک شماره3556فرعی  
9-نسبت به ششدانگ ۱ قطعه زمین مزروعی در مالکیت آقای نادر بیگدلی فرزند محمد حسین 

به مساحت 124325/52مترمربع به پلاک شماره3541
10-هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی در مالکیت آقای 
مساحت  به  محمدحسین  فرزند  بیگدلی  زهرا  خانم  و  محمدحسین  فرزند  قویدل  امیرحسین 

63672/47مترمربع به پلاک شماره 3542 فرعی
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/16
سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/01

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب 
دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ۶۵٧٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۵/٠٨ کلاسه ۴١٨٨-١۴٠٣ متقاضی خانم شهناز نوروزی فرزند احمد علی به ش-ش ١٠٨١ صادره از 
ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١۵١/۰٢ از پلاک ٣۶- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی فنوش آباد( خریداری از مالک 

رسمی کلیه مالکین مشاعی
٣-برابر رای شماره ٨٣٢۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۵/٢٩ کلاسه ٢٠٢۵-١۴٠٣ متقاضی آقای محمدرضا تاری وردی فرزند علی به ش-ش ٢٣ صادره از 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵٣٧/٨٨ متر مربع از پلاک ١٨۶٠ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شناط( خریداری از مالک 

رسمی )علی آقا تاری وردی وسایر مالکین مشاعی( 
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١۶* تاریخ انتشار دوم ١٠/٠١/١۴٠۴

برابر رای هیات قانون صدر الاشاره تصرفات مالکانه آقایان سید محسن ، سید حسن رضا محمدیان فرزندان سید مرتضی هر کدام نسبت به ۲ سهم از ۸ سهم 
اعیان به انضمام ۱۸سهم از 96 سهم عرصه و خانم‌ها سید رقیه سیده خدیجه ،سیده نسرین محمودیان فرزند سید مرتضی و خانم عروس قلعه  وند فرزند 
قربان هرکدام نسبت به ۱ سهم از ۸ سهم اعیان به انضام ۹ سهم از ۹۶ سهم عرصه یک واحد گاوداری به مساحت 18565/25 مترمربع تحت پلاک 1733 
فرعی از ۲۸ اصلی روستای نیماور بخش ۷ زنجان خریداری از آقای سید مرتضی محمودیان محرزگردید.لذا به منظور اطلاع عموم  مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از  تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول1404/10/01  * تاریخ انتشار نوبت دوم1404/10/16  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید حسنی رئیس ثبت اسناد و املاک 

جزئیات آزمون تخصصی 
دانشجوی مهارت‌آموز وزارت
 آموزش و پرورش اعلام شد

وزیر آموزش‌وپرورش: 

در ایام اعتکاف امتحان نداریم

مهر/ رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و امور 
استخدامی(   ( تخصصی  آزمون  جزئیات  اداری 
دانشجوی مهارت‌آموز وزارت آموزش و پرورش سال 

۱۴۰۴ را اعلام کرد.
علی باقرزاده رئیس مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی 
تخصصی  آزمون  در  ثبت‌نام  درباره  اداری  امور  و 
)استخدامی( دانشجوی مهارت‌آموز وزارت آموزش 
تأمین  منظور  به  کرد:  اعلام   ۱۴۰۴ سال  پرورش  و 
معلمان مورد نیاز هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای و کار 
و دانش در مشاغل هنر آموزی از میان دانشجویان 
ارشد  کارشناسی  و  کارشناسی  مقاطع  آخر  سال 
تعداد ۳۰۰۰ نفر دانشجوی مهارت‌آموز جذب خواهند 

شد.
از  آزمون  این  در  شرکت  برای  ثبت‌نام  افزود:  وی 
درگاه  طریق  از  آذرماه   ۲۵ به‌تاریخ  سه‌شنبه  روز 
اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آغاز و در روز دوشنبه 
متقاضیان  و  می‌پذیرد  پایان   ۰۱/۱۰/۱۴۰۴ به‌تاریخ 
آزمون  در  شرکت  برای  مقرر  مهلت  در  می‌توانند 

مذکور ثبت‌نام کنند.
اطلاع  برای  متقاضیان  کرد:  خاطرنشان  باقرزاده 
به  مربوط  ضوابط  اختصاصی،  و  عمومی  شرایط  از 
مورد  موارد  سایر  و  ایثارگران  سهمیه  از  استفاده 
نیاز، دفترچه راهنمای ثبت‌نام در این آزمون را که 
هم‌زمان با شروع ثبت‌نام از طریق درگاه اطلاع‌رسانی 
این سازمان در دسترس خواهد بود، مطالعه نموده و 
در صورتی که شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه 
راهنمای موردِ نظر را دارند، به عنوان متقاضی در این 

آزمون ثبت‌نام کنند.
میان  از  مذکور  آزمون  گفت:  ادامه  در  باقرزاده 
و  کارشناسی  مقاطع  آخر  سال  دانشجویان 

کارشناسی ارشد پذیرش دارد.
رئیس مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی و امور اداری 
تأکید کرد: حداکثر سن مجاز برای شرکت در آزمون 
دوره  و  سال   ٢٦ کارشناسی  دوره  برای  تخصصی 
کارشناسی ارشد٢٨ سال می‌باشد. ضمناً برای افراد 
متأهل دارای فرزند، به ازای هر فرزند )حداکثر تا دو 

فرزند(، یک سال به سقف سنی اضافه می‌شود.

علیرضا  آموزش‌وپرورش  وزیر  رویداد24/  
موضوع  به  وزارتخانه  این  که  گفت  کاظمی  
اعتکاف دانش‌آموزی توجه دارد و اظهار می‌کند: 
امتحانات نهایی دی ماه طوری برنامه‌ریزی شد 
که قبل از اعتکاف دانش‌آموزی پایان می‌پذیرد.

آموزش‌وپرورش  مدیران  به  داد:  ادامه  وی 
اعلام کردیم در ایام اعتکاف دانش‌آموزی و از 
یازدهم تا هفدهم دی, امتحانی برگزار نشود تا 
بهره‌مند  ارزشمند  این فرصت  از  دانش‌آموزان 
شوند. امتحانات نهایی دی ماه دانش‌آموزان از 

27 آذر آغاز شد و تا 10 دی ادامه دارد.



دو‌شنبه  1  دی   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   2997 خانوادهخانواده۶۶روز��

خبرکوتاهخبرکوتاه

موج رسا/ معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان گفت: 
مقایسه آمار جوجه‌ریزی در هشت‌ماهه نخست سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ نشان 
می‌دهد این شاخص با حدود ۸ درصد کاهش مواجه شده که عمدتاً ناشی از افزایش 

هزینه‌های تولید، نوسان قیمت است.
محمدعلی صادقی با بیان اینکه بر اساس آمار ثبت شده، میزان جوجه‌ریزی در 
هشت‌ماهه نخست سال ۱۴۰۳ در استان زنجان برابر با ۲۳ میلیون و ۱۴۳ هزار 
و ۵۶۵ قطعه بوده است، اظهار کرد: این در حالی است که، میزان جوجه‌ریزی در 
مدت مشابه سال ۱۴۰۴ به ۲۱ میلیون و ۴۴۰ هزار و ۶۶۹ قطعه رسیده انجام 

شده است.
وی با بیان اینکه مقایسه این دو رقم نشان می‌دهد که میزان جوجه‌ریزی در سال 
۱۴۰۴ نسبت به مدت مشابه سال قبل، حدود ۸ درصد کاهش داشته است، ادامه 
داد: این کاهش در بر دارنده مجموعه‌ای از عوامل اقتصادی، تولیدی و مدیریتی در 

صنعت مرغداری استان است.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان با اشاره به اینکه 
یکی از مهم‌ترین دلایل کاهش جوجه‌ریزی را می‌توان افزایش هزینه‌های تولید 
دانست، بیان کرد: در ماه‌های اخیر، قیمت نهاده‌های دامی از جمله ذرت، کنجاله 

سویا، دارو و واکسن با نوسانات قابل توجهی همراه بوده است. 
وی عنوان کرد: این افزایش هزینه‌ها باعث شده بسیاری از مرغداران با کاهش 
حاشیه سود مواجه شوند و در نتیجه، تمایل کم‌تری به جوجه‌ریزی در ظرفیت کامل 

واحدهای خود داشته باشند.
صادقی با تأکید بر اینکه مشکلات مرتبط با تأمین به‌موقع نهاده‌ها و تأخیر در 
کاهش  برای  تولیدکنندگان  تصمیم‌گیری  در  می‌تواند  نیز  سهمیه‌ها  تخصیص 
جوجه‌ریزی نقش مؤثری ایفا کرده باشد، ادامه داد: عوامل بازار نیز در این کاهش 
بی‌تأثیر نبوده‌اند. نوسانات قیمت مرغ زنده و گوشت مرغ، عدم ثبات در سیاست‌های 
تنظیم بازار کشور و نگرانی از مازاد تولید یا زیان احتمالی، موجب احتیاط بیش‌تر 

مرغداران در برنامه‌ریزی تولید شده است. 
وی اضافه کرد: علاوه بر این، برخی محدودیت‌های بهداشتی، شیوع بیماری‌های 
به  تمایل  کاهش  باعث  تولید،  ریسک  افزایش  و  زمانی  مقاطع  برخی  در  طیور 

جوجه‌ریزی شده است.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان با بیان اینکه 
زنجان  استان  بخش طیور  برای  زنگ هشداری  کاهش ۸ درصدی جوجه‌ریزی 
محسوب می‌شود. تداوم این روند ممکن است در ماه‌های آتی بر میزان عرضه 
گوشت مرغ در بازار و تعادل قیمت‌ها اثرگذار باشد، ادامه داد: حمایت هدفمند از 
مرغداران، تأمین به‌موقع نهاده‌ها و ایجاد ثبات در سیاست‌های حمایتی می‌تواند 

نقش مهمی در بازگشت روند جوجه‌ریزی به وضعیت مطلوب ایفا کند.

ایسنا/ رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور با هشدار نسبت به ورود شتابان ایران 
به بحران سالمندی گفت: تداوم روند فعلی می‌تواند صندوق‌های بازنشستگی را با بحران 
جدی مواجه کرده و پرداخت مستمری سالمندان را در سال‌های آینده با چالش اساسی 
روبه‌رو کند. مجید فولادیان رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور در نشست 
شورای اداری و مناسب‌سازی شهرستان گلبهار که با حضور رئیس سازمان بهزیستی 
کشور و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی برگزار شد. نسبت به ورود شتابان ایران 
به بحران سالمندی هشدار داد و گفت: ایران در حال حاضر به کشوری سالمند تبدیل 
شده و با بیشترین سرعت و شیب در جهان به سمت سالمندی جمعیت حرکت می‌کند.

تداوم روند فعلی می‌تواند صندوق‌های بازنشستگی را در سال‌های آینده با بحران جدی 
مواجه کرده و توان پرداخت مستمری سالمندان را به‌طور اساسی تحت تأثیر قرار دهد.

فولادیان با بیان اینکه حدود ۱۲ درصد جمعیت کشور هم‌اکنون سالمند هستند، افزود: 
از سال ۱۴۱۰ وارد نقطه عطف جمعیتی می‌شویم؛ نقطه‌ای که جمعیت سالمند و 
جمعیت جوان کشور با یکدیگر برابر می‌شوند و پس از آن، جمعیت سالمندان با شتابی 

بالا افزایش و جمعیت جوان به سرعت کاهش پیدا می‌کند.
وی با اشاره به متولدین دهه ۶۰ تصریح کرد: جمعیتی که روزی به‌عنوان »فرصت« 
شناخته می‌شد، از بدو تولد با بحران‌های متوالی از بهداشت و آموزش گرفته تا اشتغال، 

مسکن و معیشت مواجه بوده و اکنون در آستانه ورود به بحران سالمندی قرار دارد.
بحران صندوق‌های بازنشستگی با سالمندی 

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور با ترسیم سناریوی بدبینانه سالمندی در 
ایران گفت: در صورت نبود سیاست‌گذاری به‌موقع، صندوق‌های بازنشستگی با بحران 
جدی و حتی ورشکستگی مواجه می‌شوند و پرداخت مستمری سالمندان در سال‌های 
آینده با چالش اساسی روبه‌رو خواهد شد؛ مسئله‌ای که می‌تواند فقر سالمندی را به 

بحرانی فراگیر تبدیل کند.
وی ادامه داد: برآوردها نشان می‌دهد تا سال ۱۴۲۰، بیش از ۲۵ درصد جمعیت سالمند 
کشور زیر خط فقر مطلق قرار خواهند گرفت؛ رقمی که تبعات اجتماعی، اقتصادی 
و انسانی بسیار سنگینی به همراه دارد و با بحران‌هایی مانند مسکن، تنهایی، انزوای 

اجتماعی و کاهش کیفیت زندگی سالمندان همراه خواهد شد.
فولادیان با تأکید بر پیوستگی بحران‌ها در حوزه سالمندی اظهار کرد: سالمندی یک 
مسئله تک‌بعدی نیست و زنجیره‌ای از بحران‌ها را به دنبال دارد؛ هر اختلالی در نظام 
بازنشستگی، معیشت یا خدمات اجتماعی، مستقیماً بحران‌های بعدی را تشدید می‌کند.

وی یکی از چالش‌های جدی کشور را نبود داده‌های دقیق و به‌روز درباره سالمندان 
دانست و گفت: در حال حاضر نظام اطلاعاتی روزآمدی درباره پراکندگی، وضعیت 
معیشتی، سلامت و زیرساخت‌های مرتبط با سالمندان وجود ندارد و بدون داده، امکان 

سیاست‌گذاری مؤثر وجود نخواهد داشت.
بانک اطلاعاتی سالمندان ایجاد می‌شود

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور از راه‌اندازی نظام جامع پایش وضعیت 
سالمندان خبر داد و افزود: در حال سامان‌دهی بانک اطلاعاتی ملی سالمندان هستیم 
تا بر اساس داده‌های دقیق، سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی انجام شود. در حال حاضر ۱۸ 
دستگاه ذیل دبیرخانه شورای ملی سالمندان فعالیت دارند، اما با همپوشانی و گسست 
در اجرا مواجه‌ایم که باید اصلاح شود. فولادیان با اشاره به رویکرد دولت چهاردهم گفت: 
خوشبختانه دولت و شخص رئیس‌جمهور و معاون اول رئیس‌جمهور نسبت به مسئله 
سالمندی حساس شده‌اند و این موضوع به‌صورت جدی در دستور کار قرار گرفته است.

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان بهزیستی کشور، وی در پایان تأکید 
کرد: بحران سالمندی برخلاف تورم یا تحریم، مسئله‌ای نیست که به‌خودی خود حل 
شود؛ تنها راه مواجهه با آن، سیاست‌گذاری هوشمندانه، برنامه‌ریزی بلندمدت و استفاده 
از فرصت‌های امروز است و این مسیر بدون همراهی مجلس شورای اسلامی و همه 

نهادهای اجرایی ممکن نخواهد بود.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی زنجان 
عنوان کرد:

کاهش ۸ درصدی جوجه‌ریزی در زنجان

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور:

هشدار درباره سالمندی شتابان ایران

زیباکلام گفت طبقه متوسط با وجود فشار اقتصادی کوچک‌تر 
شده اما همچنان موتور تحولات سیاسی و اجتماعی است و 
از جمله دولت‌های پزشکیان،  میانه‌رو  پشتوانه جریان‌های 

روحانی و خاتمی باقی مانده است.
 داده‌های اقتصادی تصویری ترسیم می‌کنند که حاکی از 
بحرانی فراگیر است؛ فقط به اقشار کم‌درآمد محدود نمی‌ماند 
و به‌تدریج لایه‌های میانی جامعه را نیز در بر می‌گیرد. بخشی 
زمره طبقه  در  پیش  تا همین چند سال  که  از جمعیتی 
متوسط قرار می‌گرفتند، اکنون در مسیر سقوط معیشتی قرار 

گرفته‌اند و مرز‌های فقر را پشت سر می‌گذارند.
جهت  آن  از  موضوع  این  اهمیت  خبرآنلاین،  گزارش  به 
دوچندان می‌شود که طبقه متوسط همواره یکی از بازیگران 
در  است.  بوده  اجتماعی  تحولات  و  اصلی صحنه سیاست 
۱۴۰۳ حمایت بخشی از این طبقه از مسعود پزشکیان نقشی 

تعیین‌کننده داشت.
با این حال، روند‌های اقتصادی نشان می‌دهد که حتی در 
دوره فعالیت همین دولت نیز وضعیت معیشتی طبقه متوسط 
بهبود نیافته و در مواردی بدتر شده است. پرسش اساسی 
اینجاست که تداوم این فشار اقتصادی چه تأثیری بر رفتار 
این  سیاسی، میزان مشارکت و شکل کنشگری اجتماعی 

طبقه خواهد گذاشت؟
در همین زمینه، با صادق زیباکلام، استاد دانشگاه و فعال 

سیاسی اصلاح‌طلب، گفت‌و‌گو شده است.
زیباکلام معتقد است پس از انقلاب، با برجسته‌سازی سیاسی 
»مستضعفین«، فقر به فضیلت و ثروت به ضدارزش تبدیل 
شد و این روند به تضعیف طبقه متوسط و توسعه‌نیافتگی 

اقتصادی انجامید.
او تأکید می‌کند که هرچند طبقه متوسط در سال‌های اخیر 
به‌شدت تحت فشار اقتصادی قرار گرفته و کوچک‌تر شده، 
اما هنوز نقش تعیین‌کننده خود را در تحولات سیاسی و 

اجتماعی حفظ کرده است.
در ادامه مشروح این گفت‌و‌گو را می‌خوانید.

تضعیف  اقتصادی  نظر  از  روزبه‌روز  متوسط  طبقه 
می‌شود. این طبقه، در مشارکت سیاسی نقش ویژه‌ای 
دارد و بخشی از آن در سال ۱۴۰۳ به مسعود پزشکیان 
رای داد. تضعیف طبقه متوسط چقدر می‌تواند معادلات 
را به‌هم‌بزند و پزشکیان را در دوره بعدی تضعیف کند و 

حامیان اجتماعی خود را از دست بدهد؟
یکی از تحولات تدریجی که بعد از انقلاب رخ داد، ارتقای 
جایگاه اقشار کم‌درآمدتر جامعه بود، کسانی که اصطلاحاً به 
آنها مستضعفین گفته می‌شد. این ارتقا، اما ارتقایی مصنوعی 
بود. به‌طوری که بالا بردن نقش مستضعفین باعث شد که 
اساساً مستضعف، محروم و فقیر بودن، نوعی ارزش تلقی شود 
و متقابلًا ثروتمند بودن و تولید ثروت، بار منفی پیدا کند. 
حتی امروز اگر دقت کنید، ثروتمند بودن همچنان تا حدی 
ارزشمند نیست، در حالی که فقیر و مستضعف و محروم 

بودن، اسباب افتخار و سربلندی تلقی می‌شود.
و  مدرن‌تر  تحصیل‌کرده‌تر،  اقشار  آمدیم،  جلوتر  هرچه 
شهرنشین‌تر از نظام فاصله گرفتند. یعنی بخشی از این روند، 
ملاحظات سیاسی بود که ارزش زیادی به اقشار محروم داده 

شود.
یکی از نتایج مصیبت‌بار این فرهنگ، ایجاد پنهان‌کاری بود. 
این فرهنگ تا حدی در فساد بی‌تأثیر نبود، زیرا فساد غالباً 
پنهانی است. بخشی از همان فساد که سیستم را مبتلا کرده، 
در واقع به‌صورت پنهان رخ می‌داد، و با همین پنهان کاری، 

افراد ثروتمند می‌شدند یا تلاش می‌کردند ثروتمند شوند.
آیا قبل از انقلاب فقر فضیلت شمرده نمی‌شد و اساساً 

در فرهنگ ما نمونه دیگری وجود نداشته؟
به آن صورتی که بعد از انقلاب شد، نبود. قبل از انقلاب، اگر 
کسی ثروتمند بود، این مایه سرشکستگی اجتماعی او نبود. 
برای مثال، امثال احمد و محمود خیامی، خسروشاهی‌ها و… 
به علت ثروتمند بودنشان احساس خجالت و سرافکندگی 

نمی‌کردند.
اما بعد از انقلاب، به دلیل فرهنگ ستایش مستضعفین، همه 
این گروه‌ها طاغوتی تلقی شدند، اموالشان مصادره شد، فرار 
کردند، و تمام امکاناتشان، کارخانه‌ها و دارایی‌هایشان توسط 

دولت مصادره شد.

فکر می‌کنم یکی از دلایلی که پیشرفت و توسعه اقتصادی 
کشور بعد از انقلاب کاهش یافت، همین توجه بیش از حد 
به مستضعفین در مقابل ثروتمندان بود؛ زیرا باعث می‌شد 
در جامعه، رفتن به دنبال ثروت و ثروتمند شدن، ارزش و 

اعتبار نداشته باشد.
شده  مشخص  اخیرا  که  جلیلی  سعید  آقای  پرایدسواری 
ضدگلوله کردن آن هزینه‌بر بوده را در همین راستا می‌دانید؟

بله. در پی روندی که گفتم انواع و اقسام تظاهر به وجود 
تظاهر  بودن،  به محروم  تظاهر  بودن،  فقیر  به  تظاهر  آمد؛ 
به پرایدسوار شدن یا پیکان‌سوار شدن. در مقابل اتومبیل 
زندگی  و  به خارج  ویلا، سفر  داشتن  خارجی سوار شدن، 

فرزندان در غرب ارزش تلقی شد.
در  بیشتر  که  بود  حرکتی  اسلامی  انقلاب  که  حالی  در 
گرفت.  شکل  جامعه  تحصیل‌کرده  لایه‌های  و  اقشار  میان 
راهپیمایی‌های اولیه بیشتر با حضور همین اقشار و لایه‌ها 
برگزار می‌شد. اگر کسی از جلو حسینیه ارشاد رد می‌شد 
ارشاد  حسینیه  به  در  اتومبیل  با  زیادی  افراد  که  می‌دید 

می‌آمدند.
بسیاری از آنها پزشک، وکیل، دبیر و… بودند و کمتر دیده 
ارشاد  در حسینیه  پایین  تحصیلات  با  افرادی  که  می‌شد 
حضور پیدا کنند. واقعیت این است که مخالفین و معترضین 
و  اقشار  از  عمدتاً  و ۵۶،  در سال‌های ۵۵  انقلاب،  آغاز  در 

لایه‌های تحصیل‌کرده بودند.
اما بعد‌ها  بله، طبقه متوسط و حتی بالای متوسط بودند. 
که قطار انقلاب در سال ۵۷ به راه افتاد، حاشیه‌نشین‌ها هم 
مثل مردم ورامین و اسلامشهر و… هم به قطاری پیوستند 
و  بودند  آن  سوار  شمال‌شهرنشین‌تر  لایه‌های  و  اقشار  که 

هسته‌های اولیه راهپیمایی‌ها را شکل می‌دادند.
و  رشد  به  که  شد  رایج  فرهنگی  هم  انقلاب  از  بعد 
گسترش طبقه متوسط کمک نمی‌کرد. البته فقط فرهنگ 
مستضعف‌پروری نبود که باعث محدود و کوچک شدن طبقه 
متوسط شد؛ مشکلات و مسائل اقتصادی که ظرف یکی، دو 
دهه گذشته جامعه را تحت تأثیر قرار داده، باعث شد طبقه 
متوسط هم از نظر اقتصادی و هم از نظر فیزیکی کوچک‌تر 

شود.
پیدا  کاهش  رفتن‌شان  کمتر شد، سینما  مسافرت‌هایشان 
کرد، کتاب خواندن و خرید روزنامه‌هایشان کم شد. طبقات 
محروم که اصلًا اهل این امور نبودند، بیشتر طبقه متوسط بود 
که به این فرهنگ گرایش داشت. وقتی طبقه متوسط از نظر 
اقتصادی ضعیف شد، تعداد کتاب‌هایی که می‌خریدند کاهش 
یافت، تیراژ روزنامه‌ها کاهش پیدا کرد و به‌طور کلی پروبال 

اقتصادی طبقه متوسط چیده شد.
ایران،  در  اجتماعی  تحولات  که  معتقدم  من  حال،  این  با 
طبقه  و  متوسط  طبقه  با  عمدتاً  کشورها،  سایر  همچون 
تحصیل‌کرده آغاز می‌شود، نه با اقشار محروم. البته این اقشار 
به مرور به جریانات سیاسی می‌پیوندند، اما شروع‌کننده و 

آغازگر، روشنفکران و تحصیل‌کرده‌ها هستند.
به‌رغم محدودیت‌های اقتصادی برای طبقه متوسط، هنوز 
هم معتقدم حرکت‌های سیاسی و اجتماعی از ناحیه طبقه 

متوسط شکل خواهد گرفت.
به سوال اول برگشتیم. با ضعف اقتصادی که در طبقه 
متوسط ایجاد شده، آیا می‌توانیم بگوییم که پشتوانه 
زیر  هم  پزشکیان  دولت  مثل  دولت‌هایی  اجتماعی 

سوال می‌رود؟
نه فکر نمی‌کنم. طبقه متوسط آن‌قدر کوچک و محدود نشده 
که عملًا اقشار و لایه‌های محروم که از احمدی‌نژاد یا سعید 
جلیلی حمایت می‌کردند، در سیاست دست بالا را داشته 
باشند. همچنان معتقدم که قشر تحصیل‌کرده جامعه، که 
عمدتاً به طبقه متوسط تعلق دارد، همچنان پشتوانه جریانات 
معتدل و میانه‌رو است، از جمله دولت‌های پزشکیان، روحانی 
و خاتمی. به بیان دیگر، هنوز دود از کنده طبقه متوسط 

بلند می‌شود.
وقتی گفته می‌شود که ۴۰ تا ۵۰ درصد جامعه زیر خط فقر 
هستند، چطور است می‌گویید طبقه متوسط کوچک نشده 

است؟
به‌رغم اینکه آمار بانک مرکزی می‌گوید یک‌سوم جامعه زیر 
خط فقر هستند، همچنان معتقدم که حرکت‌های سیاسی 
و اجتماعی ترقی‌خواهانه از سوی همین طبقه متوسط، که 
خیلی محدود شده و درآمدش کاهش یافته و با مشکلات 
تورمی و گرانی رو‌به‌رو است، آغاز خواهد شد. به عبارت دیگر، 
حرکت‌های سیاسی و اجتماعی آغازگر، هنوز از ناحیه طبقه 

متوسط شکل می‌گیرد.
برخی  محبوب  همچنان  متوسط  طبقه  می‌کنم  فکر  من 
بخش‌های سیاست ایران نیست. اما به علت گسترش فقر 
در جامعه، طبقه متوسط به طور اجتناب‌ناپذیر محدود شده 

است.
در واقع می‌گویید به رغم عامل اقتصادی در مسیر سیاسی 

طبقه متوسط تعیین کننده نیست.
بله، طبقه متوسط کوچکتر شده است، اما به‌رغم کوچکتر 
بودن آن و به‌رغم اینکه فقر بسیار سنگینی بر این طبقه وارد 
شده اقشار و لایه‌های تحصیل‌کرده همچنان موتور تحولات 

سیاسی و اجتماعی خواهند بود.

صادق زیباکلام :صادق زیباکلام :

طبقه متوسط همچنان پشتوانه جریان‌های میانه‌رو استطبقه متوسط همچنان پشتوانه جریان‌های میانه‌رو است

خبرخبر صص
ایران در آستانه بحران مطلق آب:

۲۰۰ سال زمان برای احیای سفره‌های زیرزمینی لازم است
ایلنا/ رئیس دانشگاه تهران، با تشریح وضعیت بحرانی منابع 
آبی کشور هشدار داد که بر اساس شاخص‌های بین‌المللی، 
ایران در مرز بحران قطعی آب قرار دارد و در صورت عدم 
و  گسترده  فرونشست  با  علمی،  راهکارهای  فوری  اجرای 

خسارات جبران‌ناپذیر مواجه خواهد شد.
نخستین  در  تهران  دانشگاه  رئیس  امید،  حسین  محمد 
همایش مهندسی اکوهیدرولوژی ایران، که ۲۶ آذر ماه سال 
۱۴۰۴، در دانشکدگان علوم و فناوری‌های میان رشته‌ای 
برگزار شد، با بیان اینکه پس از ارائه گزارش دانشگاه تهران 
درباره بحران کم آبی در ایران به رئیس جمهور و هیأت 
شد،  واگذار  تهران  دانشگاه  آب  بحران  مساله  دولت، حل 

گزارشی درباره اقدامات دانشگاه در این زمینه ارائه داد.
وی از تشکیل گروهی متشکل از ۶۰ متخصص از دانشگاه و 
صنعت آب و ارائه گزارش نهایی پس از سه ماه کار فشرده 
در سطح  کارگروه  اساس، ۱۲  این  »بر  گفت:  و  داد  خبر 

حوزه‌های آبخیز کشور تشکیل شده است.«
سرانه آب از ۴۵۰۰ به زیر ۱۰۰۰ مترمکعب

 سقوط کرده است
رئیس دانشگاه تهران با اشاره به شاخص »فالکن مارک« 
تاکید کرد: »در حالی که زمانی سرانه آب کشور، بیشتر از 
۴۵۰۰ مترمکعب بود، امروز این رقم به زیر ۱۰۰۰ مترمکعب 
رسیده که نشان‌دهنده کمبود شدید آب است. در فلات 
مرکزی، این شاخص به ۶۰۰ نزدیک می‌شود، یعنی با مرز 

بحران مطلق فاصله‌ای نداریم.«
اضافه برداشت ۲۰۰ میلیارد مترمکعبی و پیامدهای فاجعه‌بار

امید با بیان اینکه در ۵۰ سال گذشته حدود ۲۰۰ میلیارد 
»تقربیا  گفت:  شده،  مصرف  تجدیدناپذیر  آب  مترمکعب 
دلیل  به  و  داده‌ایم  از دست  را  دریاچه‌ها  و  تالاب‌ها  تمام 
برداشت‌های بی‌رویه آب‌های زیر زمینی، فرونشست زمین 

در برخی نقاط ایران به ۳۰ سانتیمتر رسیده است.«
دکتر امید با اشاره به تجربیات دوره دانشجویی خود گفت: 
»زمانی که من دانشجو بودم، چاه عمیق دانشکده کشاورزی 
۳۰ متر عمق داشت، اما اکنون عمق آن به ۳۲۰ افزایش 

یافته است.«
۲۰۰ سال زمان برای احیای سفره‌های آب زیر زمینی

امید با اشاره به نظر یکی از متخصصان حوزه آبخیزداری در 
تجربه کم آبی در یکی از کشورهای غربی گفت: »با وجود 
کمبود  و  بحران  دچار  مناطق  در  آب  برداشت  ممنوعیت 

آب، اگر یک قطره آب هم برداشت نشود، ۲۰۰ سال طول 
می‌کشد تا سفره‌های آب زیرزمینی احیا شود.«

رئیس دانشگاه تهران با بیان اینکه برای تمام ناترازی‌ها دو راه 
حل )تولید بیشتر و کاهش مصرف( وجود دارد، تاکید کرد: 
»اما این موضوع، درباره کمبود آب صدق نمی‌کند، چراکه 
در مورد کمبود برق و سایر موارد می‌توان با تولید بیشتر و 

مصرف کمتر، موضوع را کنترل کرد، اما تولید آب نداریم.«
آب‌های  استخراج  مانند  شبه‌علمی  راه‌حل‌های  رد  با  وی 
عمقی و یا انتقال آب دریا گفت: »شیرین‌سازی آب دریا، 
حتی در بهترین شرایط تنها می‌تواند نیم تا یک درصد نیاز 
کشور را تأمین کند و هزینه‌های اقتصادی و زیست‌محیطی 

سنگینی دارد.«
وی تصریح کرد: »موضوع این است که ما در این سال‌ها 

بیش از ۵۰ درصد مازاد، از منابع آبی برداشت کرده‌ایم.«
امید با بیان اینکه باید تمام متخصصان این حوزه درباره این 
بحران گفتگو کنند و هشدار بدهند تصریح کرد: »نباید از 
منابع آب تجدید پذیر، بیش از ۴۰ درصد برداشت می‌شد، 
اما حالا که بحران داریم و برگشتن به حالت منطقی زمانبر 
است، ۶۰ درصد برداشت پذیرفتنی است، یعنی ۴۰ درصد 

باید سفره‌های آب را تغذیه کند.«
ضرورت کاهش ۴۰ درصدی برداشت از 

منابع آبی و تغییر الگوی کشاورزی
به گزارش روابط عمومی دانشگاه تهران، امید تصریح کرد: 
درصد  به ۴۰  را  تجدیدپذیر  آب  منابع  از  برداشت  »باید 
حذف  کشت،  الگوی  تغییر  معنای  به  این  کنیم.  محدود 
اراضی با کیفیت پایین و اصلاح مصرف در مصارف شهری 
و صنعتی است و اگر در سه سال باقی‌مانده از برنامه هفتم 
این موارد رعایت نشود، با بحران فرونشست شدید و تخریب 

زیرساخت‌ها روبرو خواهیم شد«.
تغییر  بر  تاکید  با  از سخنان خود  امید در بخش دیگری 
آمار  اظهار داشت: »بر اساس  الگوی کشاورزی در کشور، 
و گزارش‌ها، به رغم ادعای افزایش سطح زیر کشت برای 
تأمین محصولات استراتژیک مثل گندم، هیچ رشدی در 
۳۰ - ۴۰ سال گذشته در این بخش وجود نداشته و رشد 
سطح زیر کشت در بخش کشاورزی، مربوط به محصولاتی 

مثل سیفی‌جات و سبزیجات بوده است.«
دانشگاه  طبیعی  منابع  و  کشاورزی  دانشکدگان  استاد 
تهران، حل مساله بحران آب در کشور را، توجه به نظرات 

کارشناسی و بازگشت به مبانی و اکوهیدرولوژی عنوان کرد و 
گفت: »پیش از احداث کارخانه نیشکر در استان خوزستان، 
بسیاری از استادان دانشگاه‌ها با توجه با اقلیم منطقه، با این 
امر مخالف بودند، ولی به‌رغم این مخالفت‌‌ها، این طرح اجرا 
شد و ۱۲۰ هزار هکتار زیر کشت نیشکر رفت. در حالی که 
اگر تنها ۴۰ هزار هکتار به کشت چغندر قند برگردانده شود، 
حداقل یک میلیارد مترمکعب آب صرفه‌جویی می‌شود که 

می‌تواند مشکل آب شهرهای جنوبی را حل کند.«
امید تصرح کرد: »مداواها و درمان‌ها و حل مسائل در بخش 
آب، همه از نوع برگشتن به مبانی، انجام ندادن کار به جای 
انجام دادن کار و کنترل مصرف است و اگر این گفتمان 
در محیط‌های دانشگاهی پیگیری شود من معتقدم می‌توان 

کاری را از پیش برد.«

انتقال آب راه حل مساله نیست
وی خاطرنشان کرد: »باید خطرات را بگوییم، باید بگوییم 
امنیت کشور به خاطر از بین رفتن امنیت آب در معرض 
خطر است و باید بقبولانیم که راه حل مشکل، انتقال در 
حد وسیع نیست و این انتقال‌های بی‌رویه راه حل مساله 

نیست.«
وی با اشاره به انتقال آب از طالقان به تهران گفت: »انتقال 
۲۰۰ میلیون متر مکعب آب از طالقان به تهران با هزینه‌های 
بالا و تلاش شبانه روزی انجام شد، اما آنچه که در این انتقال 
دیده نشد، آسیب‌هایی است که این انتقال به دشت قزوین 
و سپیدرود زده است، این آب سهم طبیعت آن منطقه بود 
و با این کار یکی از دشت‌های خوب کشور را در معرض 

نابودی قرار داده‌ایم.«
رئیس دانشگاه تهران تصریح کرد: »حل مشکل آب تهران، 
انتقال آب نیست، بلکه باید بارگذاری جمعیت در این شهر 
کنترل شود شهری که سقف جمعیتی آن ۷ میلیون بود و 
اکنون به دو برابر و بیشتر رسیده است، اگر بخواهد هر سال 
یک میلیون جمعیت هم با آن اضافه شود منابع آب این 
شهر جوابگوی این جمعیت نخواهد بود و باید در این زمینه 

تجدید نظر جدی شود«
نیازمند تجدید نظر درمصرف آب هستیم

و  ابعاد صنعتی، شهری  همه  »در  کرد:  تاکید  امید  دکتر 
کشاورزی نیازمند تجدید نظر در مصرف و استفاده هستیم 
و علاوه بر این‌، باید با طبیعت مهربان باشیم و اگر تمام این 
موارد را رعایت کنیم شاید بتوانیم بحران را نه از بین ببریم 

بلکه کند کنیم.«
با  خود  سخنان  پایانی  بخش  در  تهران،  دانشگاه  رئیس 
»برگزاری  گفت:  همایش  این  برگزارکنندگان  از  قدردانی 
این همایش‌ها، موجب فرایندهای تعامل بهتر می‌شود و به 
بازگرداندن تعادل به اکوسیستم و پیدا کردن راه حل‌های 

پایدار برای مدیریت منابع آب کمک می‌کند.«
 امید در پایان، بار دیگر با تاکید بر اینکه هر کس در هر 
اقلیم  و  زیست  محیط  و  آب  موضوع  درباره  ایران  کجای 
می‌تواند حرفی بزند، باید صدای خود را بلند کند و بگوید 
که اوضاع چقدر بد است و چقدر می‌تواند بدتر شود و چقدر 
می‌تواند از کنترل خارج شود، گفت: »اگر اقدام فوری صورت 
نگیرد، خیلی زود برای جبران خیلی دیر خواهد شد و امنیت 

آبی که امنیت کشور است در خطر جدی خواهد افتاد.«



۷۷دوشنبه  1  دی   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   2997 ورزشورزش

خبر کوتاه خبر کوتاه 

روز��

بانوان بوکسور زنجانی صاحب دو مدال برنز 
قهرمانی کشور شدند

ایسنا/  بانوان بوکسور استان زنجان در دومین دوره مسابقات قهرمانی کشور 
بزرگسالان موفق به کسب دو مدال برنز شدند.

دومین دوره مسابقات بوکس قهرمانی کشور بزرگسالان بانوان، طی روزهای ۲۷ 
و ۲۸ آذرماه به میزبانی فدراسیون بوکس جمهوری اسلامی ایران برگزار شد که 
در پایان این رقابت‌ها، نمایندگان استان زنجان عملکرد قابل‌ توجهی از خود به 
نمایش گذاشتند. در این مسابقات، الهه محمودی در وزن ۵۷ کیلوگرم و مهناز 
مقدم در وزن ۵۴ کیلوگرم با غلبه بر حریفان خود، موفق به کسب مدال برنز 

شدند و برای استان زنجان افتخارآفرینی کردند.
گفتنی است، مربیگری و سرپرستی تیم بانوان بوکس استان زنجان در این 

رقابت‌ها بر عهده سرکار خانم نصیری بوده است.

خبرخبر صص
دبیرکل ایران‌نادو: 

هدف ما پاک‌سازی است، نه پنهان‌کاری
ویستا/ دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ ایران گفت: 
آماری که تاکنون منتشر شده، آمار قطعی و نهایی سال 
نیست. هنوز بخشی از پرونده‌ها در مراحل بررسی، آنالیز 
آزمایشگاهی، رسیدگی حقوقی و صدور رأی قرار دارند 
و این امکان وجود دارد که تعداد نمونه‌های مثبت و 

احکام قطعی افزایش پیدا کند.
غلامرضا نوروزی دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ 
ایران درباره انتشار اخباری مبنی بر تعداد بالای نمونه 
های مثبت در یک رشته ورزشی اظهار داشت: این‌که 
در یک رشته ورزشی، تعداد نمونه‌های مثبت یا احکام 

قطعی بیشتر اعلام می‌شود، لزوماً به معنای شیوع بیشتر 
دوپینگ در آن رشته نیست. اتفاقاً در بسیاری از موارد، 
فدراسیون  بالای  حساسیت  نشان‌دهنده  موضوع  این 
مربوطه، همکاری نزدیک با ایران‌نادو و انجام تست‌های 

هدفمند و گسترده‌تر است.
طی  کشتی  فدراسیون  مثال  عنوان  به  افزود:  وی 
سال‌های اخیر، به‌ویژه با تأکید و پیگیری مستقیم رئیس 
فدراسیون، نگاه جدی‌تری به مقوله مبارزه با دوپینگ 
داشته و همین امر باعث شده کنترل‌ها دقیق‌تر و بدون 

اغماض انجام شود. طبیعی است که هرچه تست بیشتر 
و هوشمندانه‌تر باشد، احتمال شناسایی موارد تخلف نیز 

افزایش می‌یابد.
آمار فعلی نهایی نیست

دبیرکل ایران‌نادو با اشاره به وضعیت آماری نمونه‌های 
دوپینگ در سال میلادی جاری)۲۰۲۵( تصریح کرد: 
آماری که تاکنون منتشر شده، آمار قطعی و نهایی سال 
نیست. هنوز بخشی از پرونده‌ها در مراحل بررسی، آنالیز 
آزمایشگاهی، رسیدگی حقوقی و صدور رأی قرار دارند 
و  نمونه‌های مثبت  تعداد  دارد که  امکان وجود  این  و 

احکام قطعی افزایش پیدا کند. نوروزی ادامه داد: بنابراین 
قضاوت زودهنگام بر اساس آمار مقطعی، نه‌تنها منصفانه 
نیست بلکه می‌تواند تلاش‌های ساختارمند ایران‌نادو و 

فدراسیون‌ها را زیر سؤال ببرد.
زنگ خطر درباره رده‌های سنی پایه

او با اشاره به وجود ورزشکاران زیر سن قانونی در میان 
برخی پرونده‌ها گفت: بدون تردید، مشاهده نمونه مثبت 
در رده‌های سنی پایه برای ما یک هشدار جدی است. 
این موضوع نشان می‌دهد که آموزش، آگاهی‌بخشی و 
نظارت در سطوح پایین‌تر ورزش کشور باید تقویت شود. 
ایران‌نادو در این زمینه برنامه‌های آموزشی ویژه‌ای را در 

دستور کار دارد.
هدف، پاک‌سازی است نه پنهان‌کاری

تأکید  پایان  در  دوپینگ  با  مبارزه  ملی  دبیرکل ستاد 
کرد: سیاست ایران‌نادو، شفافیت، پیشگیری و پاک‌سازی 
ورزش کشور از دوپینگ است، نه پنهان‌کاری یا ارائه آمار 
ظاهراً زیبا. هر آماری که منتشر می‌شود، نتیجه نظارت، 
نمونه گیری و برخورد قاطع با تخلف است و این نشان از 

سلامت سیستم مبارزه با دوپینگ می‌باشد.

رئیس اداره ورزش ابهر خبر داد:
کسب ۳ طلای کشوری توسط کونگ‌فوکاران ابهری

محرومیت ۲۴ ماهه برای شهربانو و سهیلا

قهرمانی  ابهر گفت: مسابقات  و جوانان شهرستان  ورزش  اداره  رئیس  رسا/  موج 
کونگ‌فو کشور به میزبانی اراک، شاهد درخشش چشمگیر بانوان ابهری بود. پنج 

ورزشکار از این شهرستان سه مدال طلا و دو برنز را کسب کردند.
علی مقدم درباره موفقیت‌های اخیر بانوان کونگ‌فوکار شهرستان ابهر در مسابقات 
قهرمانی کشوری گفت: این مسابقات به میزبانی شهر اراک برگزار شد و ۶ بانوی 

کونگ‌فوکار از ابهر به نمایندگی از استان زنجان در آن شرکت کردند.
وی با اشاره به عملکرد درخشان این ورزشکاران، افزود: این بانوان با تلاش و کوشش 

بسیار موفق به کسب افتخارات ارزشمندی شدند.
رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان ابهر عنوان کرد: از مجموع ۶ کونگ‌فوکار 
ابهری پنج نفر توانستند سه مدال طلا و دو مدال برنز را به دست آورند. همچنین، در 

بخش تیمی نیز موفق به کسب مقام دوم این دوره از مسابقات شدند.
نشان‌دهنده  این دستاوردها  افزود:  و  کرد  تأکید  موفقیت‌ها  این  اهمیت  بر  وی   

توانمندی و پتانسیل بالای بانوان ابهری در عرصه ورزش است.
مقدم به اسامی مقام‌آوران اشاره کرد و متذکر شد: اسرا ابراهیمی )مدال طلا(، کیانا 
اکبری )مدال طلا( ، آیتک صحرا پیما )مدال طلا(،ستایش کرمی )مدال برنز( و 

فاطیما محبی )مدال برنز( را کسب کردند.
وی ضمن تبریک به این قهرمانان و خانواده‌های محترمشان، از جامعه ورزشی و کادر 

فنی هیأت کونگ‌فو به ویژه الهه یاوری قدردانی کرد.

ایرنا/  آرای کمیته انضباطی فدراسیون ووشو در خصوص پرونده متخلفان صادر و بر 
اساس آن، خواهران منصوریان با محرومیت‌های سنگین مواجه شدند.

 عصر سه‌شنبه هفته گذشته جلسه بررسی و رسیدگی به پرونده خاطیان انضباطی 
فدراسیون ووشو توسط اعضای کمیته انضباطی با حضور خاطیان در محل فدراسیون 

برگزار شد.
 آرای این جلسه از سوی فدراسیون ووشو بدین شرح اعلام شد:

به شکایت مطروحه در خصوص شهربانو منصوریان در خصوص  با عنایت   -۱«
تخلفات منافی اخلاق، توهین، افترا، نشر اکاذیب، تشویش اذهان عمومی در فضای 
مجازی، موضوع در جلسه کمیته انضباطی فدراسیون ووشو طرح و با توجه به بررسی 
مستندات و مدارک موجود و همچنین بازبینی اظهارات ایشان در فضای مجازی 
نامبرده به پرداخت یک میلیارد ریال جریمه نقدی و همچنین ۱۴ ماه محرومیت از 
هرگونه فعالیت ورزشی ووشو براساس ماده ۶۱ آیین نامه و مقررات انضباطی و اخلاق 
فدراسیون ووشو جمهوری اسلامی ایران محکوم می‌گردند. همچنین در صورت تکرار 

تخلفات مذکور در دفعات بعدی، موجب تشدید مجازات خواهد بود.
۲- سهیلا منصوریان در خصوص تخلفات منافی اخلاق، توهین، افترا، نشر اکاذیب، 
تشویش اذهان عمومی در فضای مجازی با بررسی مستندات و مدارک موجود و 
همچنین بازبینی محتوای باز نشر داده شده در فضای مجازی به پرداخت ۵۰۰ 
میلیون ریال جریمه نقدی و همچنین ۱۰ ماه محرومیت از هرگونه فعالیت در 
اخلاق  و  انضباطی  مقررات  و  نامه  آیین   ۶۱ ماده  براساس  ووشو  ورزشی  رشته 
فدراسیون ووشو جمهوری اسلامی ایران محکوم می‌گردند. ۳- با عنایت به شکایت 
مطروحه نسبت به توحید اسدیان در خصوص تخلفات منافی اخلاق، توهین، افترا، 
نشر اکاذیب، تشویش اذهان عمومی در فضای مجازی، موضوع در جلسه کمیته 
انضباطی فدراسیون ووشو طرح و با توجه به بررسی مستندات و مدارک موجود و 
همچنین بازبینی اظهارات ایشان در فضای مجازی نامبرده به پرداخت یک میلیارد 
ریال جریمه نقدی و همچنین ۱۴ ماه محرومیت از هرگونه فعالیت ورزشی ووشو 
براساس مواد ۴۷، ۵۶، ۶۱ و ۶۵ آیین نامه و مقررات انضباطی و اخلاق فدراسیون 
ووشو جمهوری اسلامی ایران محکوم می گردند. همچنین در صورت تکرار تخلفات 

مذکور در دفعات بعدی، موجب تشدید مجازات خواهد بود.

فوتبال ایران؛ فوتبال ایران؛ 

فحاشی داوری می‌کند، اخلاق تماشاگر استفحاشی داوری می‌کند، اخلاق تماشاگر است
ایسکانیوز/ در فوتبال ایران، همه معترض‌اند، هیچ‌کس خود را 
مقصر نمی‌داند و حقیقت فقط زمانی پذیرفته می‌شود که به 
نفع تیم خودی باشد؛ فوتبالی که در آن داوری، اخلاق و حتی 

واقعیت، زیر فشار حاشیه‌ها رنگ می‌بازد.
به  روزها  این  زمین،  از  خارج  حواشی  و  داوری  اعتراضات 
بزرگ‌ترین بحران فوتبال ایران تبدیل شده است؛ بحرانی که 
آن‌قدر گسترده و فراگیر شده که مسائل فنی، کیفیت بازی‌ها 

و حتی نتایج، به حاشیه رانده شده‌اند.
تیمش  که  ندارد  را  این  دغدغه  چندان  کسی  دیگر  گویی 
چگونه بازی کرده، چه برنامه‌ای داشته یا چرا باخته است. 
آنچه اهمیت دارد، »بعد از بازی« است؛ جایی که مصاحبه‌ها 
آغاز می‌شود، اتهام‌ها پرتاب می‌شود و هر کس می‌کوشد با 
تندترین جملات، سهم بیشتری از تیترهای فردا را به نام 

خود بزند.
اخلاق، مفهومی که زمانی از آن به‌عنوان سرمایه فوتبال یاد 

می‌شد، حالا بیشتر به یک لطیفه تلخ شبیه است. فوتبال ایران 
افتاده که در آن بی‌احترامی، توجیه می‌شود؛  در چرخه‌ای 
فحاشی، طبیعی جلوه داده می‌شود؛ و واکنش‌های هیجانی، 

جای تحلیل و مسئولیت‌پذیری را گرفته‌اند.
نمونه‌های این وضعیت کم نیست. در تبریز، هوادارانی که 
نام »تعصب« را یدک می‌کشند، علیه یکی از محترم‌ترین و 
پرافتخارترین چهره‌های تاریخ فوتبال ایران شعار می‌دهند؛ 
کریم باقری، گلزن‌ترین هافبک تاریخ فوتبال ملی، اسطوره‌ای 
ایران  فوتبال  وقار در  و  احترام  با  بدون حاشیه،  که سال‌ها 

حضور داشته است. 
نه  و  رنگ‌هاست  اختلاف  نه  چهره‌ای،  چنین  به  فحاشی 
کری‌خوانی؛ بلکه نشانه‌ای روشن از سقوط مرزهای اخلاقی 

در سکوهاست.
در واکنش به این اتفاق، اما باز هم اصل ماجرا گم می‌شود. 
به‌جای آن‌که مدیران و پیشکسوتان باشگاه تراکتور صریح 

مسئولیت  و  کنند  تقبیح  را  خود  هواداران  رفتار  شفاف،  و 
اجتماعی‌شان را بپذیرند، ترجیح می‌دهند سکوت کنند یا 
حتی از »حمایت بی‌نظیر هواداران« تشکر کنند؛ حمایتی 
است.  بوده  همراه  فحاشی  و  توهین  با  آن  از  بخشی  که 
اینجاست که پیام خطرناک به سکوها مخابره می‌شود: هر 
آن‌سو، سرپرست  از  نمی‌شود.  خالی  پشتتان  بکنید،  کاری 
باشگاه پرسپولیس، نه برای اصل توهین رخ‌داده، بلکه از پیش 
بابت فحش‌هایی که احتمالاً قرار است هواداران تراکتور در 
تهران بشنوند، عذرخواهی می‌کند؛ گویی فحاشی به بخشی 
اجتناب‌ناپذیر از بازی برگشت تبدیل شده و فقط باید نوبت‌ها 
را  آن  مسئله،  حل  به‌جای  مواجهه،  نوع  این  شود.  رعایت 
عادی‌سازی می‌کند. در زمین هم اوضاع بهتر نیست. شجاع 
خلیل‌زاده، بازیکنی که سال‌ها پیراهن پرسپولیس را بر تن 
داشته، به‌دلیل فحاشی هواداران در فصل گذشته، حالا به 

هواداران تیم سابقش بی‌احترامی می‌کند.

واکنش؛  فحاشی،  است:  گرفته  شکل  معیوب  چرخه‌ای   
برگشت  بازی  منتظر  همه  حالا  بیشتر.  فحاشی  واکنش، 
هستند؛ نه برای دیدن فوتبال، بلکه برای تسویه‌حساب‌های 

لفظی روی سکوها.
مدافع  دو  رسانه‌ای  و  لفظی  درگیری  نگران‌کننده‌تر،  نکته 
محمدحسین  و  خلیل‌زاده  شجاع  است؛  ملی  تیم  وسط 
کنعانی‌زادگان. دو بازیکنی که عملکرد فنی ضعیف و غیرقابل 
دفاع‌شان در ماه‌های اخیر، یکی از عوامل اصلی افت کیفی 
درگیر  فنی،  پاسخگویی  به‌جای  روزها  این  بوده،  ملی  تیم 
جدل‌های بی‌پایان بیرون از زمین شده‌اند. فوتبال ایران جایی 
است که بازیکن می‌تواند بد بازی کند، اما با چند مصاحبه تند، 

همچنان در مرکز توجه باقی بماند.
وقتی همه معترض‌اند و هیچ‌کس مسئول نیست

در این میان، بحران داوری به مرحله‌ای رسیده که می‌توان 
آن را فاجعه‌بار توصیف کرد. سال‌ها گفته می‌شد اگر سیستم 
کمک‌داور ویدئویی )VAR( به فوتبال ایران بیاید، فشار از 
روی داوران برداشته می‌شود و عدالت داوری افزایش می‌یابد. 
اما حالا، با وجود VAR، نه‌تنها فشار کمتر نشده، بلکه به‌نظر 

می‌رسد شدت اعتراض‌ها بیشتر هم شده است.
مسئله اینجاست که برای بسیاری از بازیکنان، مربیان و حتی 
اهمیتی   VAR یا خروجی داور  تصمیم  هواداران، حقیقت 
تصمیم  اگر  است.  خودی«  تیم  »نفع  معیار،  تنها  ندارد. 
به سودشان باشد، سکوت می‌کنند؛ اگر نباشد، همه متهم 
می‌شوند: داور، کمک‌داور ویدئویی، کارشناسان داوری و حتی 
فدراسیون. هیچ‌کس حاضر نیست بپذیرد که قانون اجرا شده، 

حتی اگر آن قانون به ضرر تیمش باشد.
به  اشرافی  هیچ  پرصدا،  معترضان  از  برخی  آن‌که  جالب‌تر 
آیین‌نامه‌های جدید داوری و قوانین به‌روز فیفا ندارند. معیار 
قضاوت‌شان، قوانینی است که شاید پنجاه سال پیش معتبر 

بوده است. 
با این حال، نظر شخصی خود را مطلق می‌دانند و هر تحلیل 

کارشناسی مخالف را توطئه تلقی می‌کنند.
در چنین فضایی، فوتبال ایران نه‌تنها از نظر فنی پیشرفت 
نمی‌کند، بلکه هر روز بیشتر در باتلاق حاشیه، بی‌اخلاقی 
از مدیر  زمانی که همه  تا  فرو می‌رود.  از مسئولیت  فرار  و 
و بازیکن گرفته تا پیشکسوت و هوادارسهم خود را در این 
هیچ  و  جریمه‌ای  هیچ  VARی،  هیچ  نپذیرند،  وضعیت 

بخشنامه‌ای نمی‌تواند این چرخه معیوب را متوقف کند.
این فوتبال، پیش از هر چیز، نیازمند بازگشت به عقلانیت و 
اخلاق است؛ چیزی که این روزها بیش از هر زمان دیگری 

غایب است.

برابر آراء حیات قانون صدر الاشاره تصرفات مالکانه اشخاص ذیل الذکر نسبت به ۲ قطعه زمین مزروعی در پلاک ۷۶ اصلی روستای گوگجه 
قیا بخش7زنجان به شرح ذیل محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص است به  صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ  رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت عدم وصول اعتراضی در  مهلت مقرر طبق مقررات سند مالکیت مادر خواهد شد.1-نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی در مالکیت آقای میر حبیب سید حمزه فرزند میرجعفر به مساحت 2153/04مترمربع به پلاک شماره ۲۰۵فرعی 2-نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی در مالکیت آقای ناصر بیات فرزند میرزآقا به مساحت 2052/18 مترمربع به پلاک شماره ۲۰۶ فرعی  

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/16* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/01

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای محبوب بیگدلی فرزند ابراهیم نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی در پلاک 
16 اصلی روستای قینرجه بخش 7 زنجان  خریداری از آقای ابراهیم بیگدلی به شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند 

ماليكت صادر خواهد شد. 
1-پلاک 455 فرعی به مساحت 836/45 مترمربع2-پلاک 454 فرعی به مساحت 4861/09 مترمربع3-پلاک 449 فرعی به مساحت 
1259/15 مترمربع4-پلاک 456 فرعی به مساحت 2569/18 مترمربع5-پلاک 451 فرعی به مساحت 3976/61 مترمربع6-پلاک 
448 فرعی به مساحت 3992/3 مترمربع7-پلاک 461 فرعی به مساحت 3198/27 مترمربع8-پلاک 453 فرعی به مساحت 7442/42 

مترمربع9-پلاک 450 فرعی به مساحت 2199/21 مترمربع10-پلاک 447 فرعی به مساحت 8141/43 مترمربع
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/16* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/01
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۶۵۶٨مورخه ١۴٠۴/٠۵/٠٨ کلاسه ٢۵۵۵-١۴٠٣ متقاضی آقای داود ترکی فرزند اسلام به 
ش-ش ١١ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١۶١٢/٠۵ مترمربع از پلاک ١٢٠-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)اراضی روستای نورین( خریداری از مالک کلیه مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۴٩٢٧ مورخه ١۴٠۴/٠۴/٣٠ کلاسه ۵۶۵٧-١۴٠٣ متقاضی ولی فتحی عباس آبادی فرزند 
احمد علی به ش-ش ۶٩۵ صادره از ابهردرششدانگ یک باب مغازه ٢٠/٧٩ مترمربع از پلاک ٣۶-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)فنوش آباد( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
تاريخ انتشار اول ٠٩/١۶/١۴٠۴
تاریخ انتشار دوم ١٠/٠١/١۴٠۴

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه دانشگاه علوم پزشکی استان زنجان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین خاک برداری 
شده جهت احداث ساختمان فوریتهای پزشکی به مساحت 195مترمربع تحت پلاک 472 فرعی از 188 اصلی روستای اسفناج بخش 7 
زنجان خریداری زارعین صاحب نسق محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در 
صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 

تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/16*تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/01

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/خانم محمد حنیفه عباسی فرزند نصرت اله نسبت به ششدانگ اعیان به انضمام 
87 شعیر عرصه یک قطعه باغ به مساحت 4787/18 مترمربع تحت پلاک  61 فرعی از  3 اصلی روستای سعیدکندی بخش 5 زنجان 
خریداری از آقای اژدر عباسی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.

بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/16* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/01
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به 
منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٠٨٧٠-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٢٢ کلاسه ٣۴٠۶-١۴٠٢ متقاضی آقای آبس خدابنده فرزند محمد ابراهیم به ش-ش 
٢٩٩ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢٣١۴/٨٠ مترمربع از پلاک ١٢٠ اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)نورین( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره ۵١٨۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۴/٣١ کلاسه ٣٢٢٩-١۴٠۴ متقاضی خانم اکرم طاهرخانی فرزند رضا به ش-ش ١۴٧ 
صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١٢/ ١٠٠٧ مترمربع از پلاک ٣٣-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر باغات 

اسپاس( خریداری از مالک کلیه مالکین مشاعی
٣-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۴٢٢٣ مورخه ١۴٠۴/٠۴/٢٨ کلاسه ١٠١٠-١۴٠۴ متقاضی علی میرزائی فرزند ورقه خان به 
ش-ش ٩٩١ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢٠٣١/٣۴ مترمربع از پلاک ٣٣-اصلی واقع در ابهر بخش سه 

زنجان )اراضی روستای میموندره( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
تاريخ انتشار اول١۴٠۴/٠٩/١۶*تاریخ انتشار دوم ١٠/٠١/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان ابهر-پلاک ١٧- اصلی وفروعات روستای 
جند حسین برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه 
ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی 
می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد.
٢٣٠- برابر رای شماره ۴۴٨٣-١۴٠٣ مورخه ١۴٠٣/٠٢/٠٩ کلاسه ٠١۴٩-١۴٠٣ مالکیت آقای علیرضا خورسندی فرزند عزیزاله در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢۶٢٧/۵٨ مترمربع از پلاک ثبتی...فرعی از ١٧- اصلی به آدرس - ابهر اراضی باغی و 

زارعی جند حسین
تاریخ انتشار اول١۴٠۴/٠٩/١۶* تاریخ انتشار دوم١٠/٠1/١۴٠۴

 ،S1412288097130 :برگه سبز و سند کمپانی خودرو سواری پراید جی تی ایکس آی مدل:1388،به شماره موتور:3238716، شماره شاسی
پلاک ایران 87-216د22 بنام آقای محمدرضا رسولی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
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آگهی مفقودی

تلاش می کنیم مطالبات ورزشکاران
 را به‌صورت حرفه‌ای منتقل کنیم

خبر کوتاه

انتخابات کمیسیون ورزشکاران  از  برنا/  حسن تفتیان پس 
کمیته ملی المپیک گفت: از اعتماد ورزشکاران و مشارکت 

حداکثری آنها در این انتخابات صمیمانه قدردانی کنم.
در  من  هدف  داشت:  اظهار  آسیا  سرعت  دوی  قهرمان   
کمیسیون ورزشکاران پیش از هر چیز این است که در کنار 
سایر قهرمانان حاضر در کمیسیون، عضوی مؤثر و فعال باشم. 
معتقدم کار تیمی و هم‌افزایی میان اعضا می‌تواند نقش این 
کمیسیون را در فرآیند تصمیم‌سازی‌ها پررنگ‌تر و اثرگذارتر 

کند.
تفتیان افزود: تلاش من بر این خواهد بود که با گوش شنوا برای 
شنیدن صدای ورزشکاران و ذهنی باز برای تصمیم‌سازی‌های 
منطقی، واقع‌بینانه و قابل اجرا، مطالبات و دیدگاه‌های جامعه 
ورزشکاران را به‌صورت حرفه‌ای و دقیق از سوی کمیسیون به 

هیات اجرایی کمیته ملی المپیک منتقل کنیم.
از  می‌دانم  لازم  جا  همین  گفت:در  ایران  مرد  سریع‌ترین 
اعتماد ورزشکاران و مشارکت حداکثری آنها در این انتخابات 
صمیمانه قدردانی کنم. این حضور پررنگ، مسئولیت اعضای 
کمیسیون را بیش از پیش سنگین‌تر می‌کند. وی در پایان 
افزود: فراهم شدن شرایط یک رقابت آزاد و سالم، نشان‌دهنده 
نگاه حرفه‌ای به جایگاه ورزشکاران در ساختار ورزش کشور 
است. از همین رو، از کمیته ملی المپیک بابت برگزاری منظم، 
آنلاین  و  حضوری  بخش  دو  در  انتخابات  عادلانه  و  شفاف 

قدردانی می‌کنم.

با صدای زنجان در ارتباط باشید

ارتباط با بخش آگهی: 33336777
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»سیدعباس عراقچی« تصریح کرد: ما با آمریکا پنج دور مذاکره داشتیم و 
حتی دور ششم را برای ۱۵ ژوئن تعیین کرده بودیم، اما دو روز پیش از آن، 
اسرائیلی‌ها به ما حمله کردند. این حمله بدون هیچ‌گونه تحریک قبلی و 

غیرقانونی بود و سپس ایالات متحده نیز به آن پیوست.
وی در گفت‌وگو با رسانه روسی تاکید کرد: ما برای یک توافق عادلانه و 
متوازن که از طریق مذاکره حاصل شود آماده‌ایم، اما برای پذیرش دیکته 

آماده نیستیم.
عراقچی همچنین تصریح کرد: ما آماده‌ایم اطمینان کامل بدهیم که برنامه 
ما صلح‌آمیز است و برای همیشه صلح‌آمیز باقی خواهد ماند. دقیقاً همین 
کاری است که در سال ۲۰۱۵ انجام دادیم. در آن زمان، ما پذیرفتیم که در 
ازای رفع تحریم‌ها، اعتمادسازی درباره ماهیت صلح‌آمیز برنامه خود انجام 

دهیم. این روند موفق بود.
وزیر خارجه ایران خاطرنشان کرد: بسیار تأسف‌بار است که آژانس و مدیرکل 
آن نتوانستند تجاوز و حمله به یک تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز که تحت 

نظارت و پادمان آژانس بوده است را محکوم کنند.
وی در بخش دیگری از این گفـت‌وگو گفت: ما همچنان عضو متعهد پیمان 
با  همکاری  آماده  و  )NPT( هستیم  منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای 
آژانس می‌باشیم. اما ما یک سؤال ساده از آژانس داریم: لطفاً به ما بگویید 
یک تأسیسات هسته‌ای که مورد حمله قرار گرفته است چگونه باید بازرسی 
شود؟ و پاسخی برای این سؤال وجود ندارد، چرا که هیچ سابقه‌ای در این 

زمینه وجود ندارد.
عراقچی همچنین تاکید کرد: آژانس باید به وظیفه حرفه‌ای خود بازگردد، از 
هرگونه سیاسی‌کاری پرهیز کند و هرگونه درخواست با انگیزه‌های سیاسی 
از  امنیت و یکی  به‌عنوان عضو دائم شورای  نماید.معتقدم روسیه،  را رد 
اعضای برجسته شورای حکام آژانس، باید بر این اصل پافشاری کند؛ امری 

که انصافاً باید بگویم روسیه همواره در حال انجام آن بوده است.
وزیر خارجه ایران با تاکید بر این که »غنی‌سازی پیش از هر چیز حق 
ماست و سپس، مسئله‌ای مربوط به شأن و غرور ملی است، زیرا دستاورد 
دانشمندان خود ماست« گفت: من فکر می‌کنم با به‌رسمیت شناختن این 

حق، ایالات متحده می‌تواند کار مثبتی برای رژیم عدم اشاعه انجام دهد.
وی بهترین راه جلوگیری از جنگ را آمادگی برای آن دانست و گفت: ما 
کاملًا آماده هستیم و در واقع همه آنچه در تجاوز قبلی آسیب دیده بود را 
بازسازی کرده‌ایم. اگر آن‌ها بخواهند همان تجربه شکست‌خورده را تکرار 

کنند، به نتیجه بهتری دست نخواهند یافت.
متن کامل گفت‌وگوی عراقچی با برنامه worlds apart شبکه راشاتودی 

که در زمان حضور وی در مسکو انجام شده، بدین شرح است:
امور  وزارت  که در  دارید؛ کشوری  مجری: شما در مسکو حضور 
خارجه‌اش هم سازوکارهای دیپلماسی سنتی وجود دارد و هم یک 
کارگروه ویژه برای تعامل با دولت ترامپ، به‌ویژه از طریق فرستاده 
ویژه ریاست‌جمهوری، استیو ویتکاف. من می‌دانم که این کانال برای 
ایران نیز باز بوده است. آیا این مسیر را مؤثرتر یا امیدوارکننده‌تر از 

دیپلماسی نهادی سنتی از طریق وزارت خارجه آمریکا می‌دانید؟
عراقچی: واقعیت این است که من با استیو ویتکاف در تماس بوده‌ام؛ البته 
نه در این روزها، زیرا چند ماهی است که تصمیم گرفتیم این تماس‌ها را 
با او درباره برنامه هسته‌ای ایران مذاکره می‌کردم. ما  متوقف کنیم. من 
پنج دور مذاکره داشتیم و حتی دور ششم را برای ۱۵ ژوئن تعیین کرده 
بودیم، اما دو روز پیش از آن، اسرائیلی‌ها به ما حمله کردند. این حمله 
بدون هیچ‌گونه تحریک قبلی و غیرقانونی بود و سپس ایالات متحده نیز 

به آن پیوست.
این واقعاً بسیار عجیب بود که چگونه در میانه مذاکرات تصمیم گرفتند به 
ما حمله کنند. این موضوع برای ما یک تجربه بسیار بسیار تلخ بود؛ و در 
واقع پیش از آن نیز تجربه تلخ دیگری داشتیم، زمانی که آمریکا تصمیم 
گرفت بدون هیچ دلیل موجهی از توافق سال ۲۰۱۵ که با نام برجام شناخته 

می‌شود خارج شود.
در حقیقت تنها دلیل این بود که یک رئیس‌جمهور آمریکا دستاوردهای 
دولت پیشین را نمی‌پسندید. پس از این جنگ دوازده‌روزه، من همچنان با 
استیو ویتکاف در تماس بودم و دیدگاه‌هایمان را ردوبدل می‌کردیم. آن‌ها 
بر ازسرگیری مذاکرات اصرار داشتند، اما به نظر من این اصرار با رویکردی 

کاملًا نادرست همراه بود.
چون  کنم؟  سؤال  شما  از  رویکرد  همین  درباره  می‌توانم  مجری: 
ایران  هسته‌ای  تأسیسات  به  ژوئن  حملات  از  پس  که  شنیده‌ام 
گفته‌اید که ایران به تهدید و فشار پاسخ مثبتی نمی‌دهد، اما به 
احترام و کرامت پاسخ می‌دهد. آیا فکر می‌کنید دولت فعلی آمریکا 

هنوز قادر است چنین رویکردی را ارائه دهد؟
عراقچی: این بستگی دارد به اینکه آیا آن‌ها به این نتیجه برسند که مذاکره 
با دیکته کردن تفاوت دارد یا نه. ما برای یک توافق عادلانه و متوازن که از 
طریق مذاکره حاصل شود آماده‌ایم، اما برای پذیرش دیکته آماده نیستیم.

اگر آن‌ها با یک ایده عادلانه و متوازن برای یک راه‌حل مذاکره‌شده، مبتنی بر 
منافع متقابل هر دو طرف، به سراغ ما بیایند، آن‌گاه ما آن را بررسی خواهیم 
نیز  سال ۲۰۲۵  همین  در  می‌دانید، حتی  که  همان‌طور  واقع،  در  کرد. 
تجربه‌های تلخی داشته‌ایم، چه برسد به سال‌های قبل. ما مذاکره کردیم، اما 
در همان زمان به ما حمله شد. بار دیگر، در حاشیه مجمع عمومی سازمان 
ملل وارد مذاکره شدیم تا برای مسئله موسوم به »اسنپ‌بک« راه‌حلی پیدا 
کنیم. ما ایده‌های خوبی ارائه دادیم، اما همه آن‌ها رد شد. پس از آن به 

این نتیجه رسیدیم که دیگر کافی است. آن‌ها آمادگی یک توافق عادلانه 
را ندارند. بنابراین باید صبر کنیم تا زمانی که به آن نقطه برسند و آن‌گاه 

بتوانیم گفت‌وگو کنیم.
مجری: در مورد زمان صحبت کردید. شش ماه از حملات آمریکا به 
تأسیسات هسته‌ای ایران در نطنز و فردو می‌گذرد و میزان خسارات 
همچنان موضوع بحث و گمانه‌زنی است. برای مثال، پنتاگون در 
ارزیابی خود اعلام کرده که برنامه هسته‌ای ایران بین یک تا دو 

سال عقب افتاده است. آیا این ارزیابی از نظر شما معتبر است؟
عراقچی: واقعیت این است که تأسیسات ما آسیب دیده‌اند؛ آن هم به‌طور 
اما واقعیت دیگری هم وجود دارد و آن این است که فناوری ما  جدی. 

همچنان پابرجاست، و فناوری را نمی‌توان بمباران کرد.
عزم و اراده ما نیز همچنان وجود دارد. ما حق کاملًا مشروعی برای استفاده 
صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای، از جمله غنی‌سازی، داریم و می‌خواهیم از این 

حق استفاده کنیم.
این فناوری را خودمان توسعه داده‌ایم. دانشمندان ما برای آن فداکاری 
کرده‌اند. مردم ما فداکاری کرده‌اند؛ آن‌ها از تحریم‌ها و اکنون از یک جنگ 
بسیار ویرانگر رنج برده‌اند. بنابراین ما نمی‌توانیم از حقوق خود صرف‌نظر 

کنیم.
اما در عین حال، ما آماده‌ایم اطمینان کامل بدهیم که برنامه ما صلح‌آمیز 
است و برای همیشه صلح‌آمیز باقی خواهد ماند. دقیقاً همین کاری است 
که در سال ۲۰۱۵ انجام دادیم. در آن زمان، ما پذیرفتیم که در ازای رفع 
تحریم‌ها، اعتمادسازی درباره ماهیت صلح‌آمیز برنامه خود انجام دهیم. این 
روند موفق بود. آمریکا، سه کشور اروپایی، روسیه و چین با زبان احترام با 
ما وارد تعامل شدند. آن‌ها خواستار یک توافق عادلانه شدند؛ اعتمادسازی 
در برابر رفع تحریم‌ها، و ما نیز پاسخ مثبت دادیم.نتیجه فوق‌العاده بود. ما 
به توافق دست یافتیم و تمام جهان آن را به‌عنوان یک دستاورد دیپلماسی 
جشن گرفت. بنابراین ما این تجربه را داریم و تجربه دیگری هم داریم؛ 
تجربه عملیات نظامی. این تجربه نتوانست به اهداف خود دست یابد، اما 
آن تجربه دیپلماسی، تجربه‌ای موفق بود. پس ما دو گزینه پیش رو داریم. 

انتخاب با ایالات متحده است.
مجری: اکنون آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواستار دسترسی به 
تأسیسات آسیب‌دیده شده است، در حالی که ایران اصرار دارد که 
پس از حملات اسرائیل و آمریکا به زیرساخت‌ها، شیوه‌های بازرسی 
باید مورد بازنگری قرار گیرد.چه نوع تغییراتی را در رویکرد آژانس 
می‌خواهید ببینید؟ آیا صرف محکومیت این حملات کافی است یا 

انتظار دارید آژانس در نحوه عملکرد خود تجدیدنظر کند؟
عراقچی: به نظر من بسیار تأسف‌بار است که آژانس و مدیرکل آن نتوانستند 
و  نظارت  تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز که تحت  به یک  تجاوز و حمله 
پادمان آژانس بوده است را محکوم کنند. این موضوع به یک سابقه بسیار 
بد در تاریخ آژانس تبدیل شد. اما موضوع بازرسی از تأسیسات مورد حمله 
قرارگرفته مسئله‌ای متفاوت است. ما همچنان عضو متعهد پیمان منع 
گسترش سلاح‌های هسته‌ای )NPT( هستیم و آماده همکاری با آژانس 
می‌باشیم. اما ما یک سؤال ساده از آژانس داریم: لطفاً به ما بگویید یک 
تأسیسات هسته‌ای که مورد حمله قرار گرفته است چگونه باید بازرسی 
شود؟و پاسخی برای این سؤال وجود ندارد، چرا که هیچ سابقه‌ای در این 

زمینه وجود ندارد.
بنابراین ما توافق کردیم و آژانس نیز پذیرفت که لازم است برای یافتن یک 
شیوه و چارچوب مشخص، درباره نحوه بازرسی این تأسیسات مذاکره کنیم. 
این موضوع اکنون روی میز است و باید با آژانس بنشینیم و در این‌باره 

گفت‌وگو کنیم.
مجری: اکنون شما در روسیه هستید. این کشور نیز با مشکل تا 
حدی مشابهی با آژانس روبه‌رو بوده، چرا که آژانس به دلایل ظاهراً 
سیاسی از محکوم کردن حملات نظامی به نیروگاه هسته‌ای زاپروژیا 
خودداری کرده است.به نظر شما چرا آژانس در برابر آنچه به نوعی 
پذیرش فزاینده »تروریسم هسته‌ای« به نظر می‌رسد، تا این اندازه 
مدارا نشان می‌دهد؟ آیا فکر می‌کنید ایران و روسیه می‌توانند در 
این زمینه به‌طور مشترک اقدامی انجام دهند؟ چون به نظر می‌رسد 

این یک نگرانی مشترک است.
عراقچی: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار است یک نهاد حرفه‌ای باشد، 
اما در عمل یک نهاد سیاسی است، یا تحت تأثیر برخی کشورها در شورای 

حکام، به یک نهاد سیاسی تبدیل شده است.
مدیرکل آژانس در واقع میان این نیروها گرفتار شده است؛ نیروهایی که از 
او انتظار دارند اقدامات خاصی انجام دهد. من فکر می‌کنم دقیقاً به همین 
دلیل است که آژانس از محکوم کردن حمله به یک تأسیسات هسته‌ای که 
تحت پادمان خود آژانس بوده، خودداری کرد. این بزرگ‌ترین نقض حقوق 

بین‌الملل است.
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نایب رئیس خانه احزاب :
مواضع پزشکیان درقبال فشارهای آمریکا محکم بود

ایرنا/ نایب رئیس خانه احزاب با مثبت ارزیابی کردن جلسه احزاب با رئیس‌جمهور، برگزاری اینگونه 
جلسات را موجب افزایش همفکری و گفت‌وگوی سازنده خواند و گفت: نیاز است کمیسیون مشترکی 
تشکیل شود و این کمیسیون به‌تدریج تبدیل به یک نهاد و ساختار عملیاتی شود تا بتوان برنامه‌ها را 

به مرحله اجرا رساند. 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان عصر چهارشنبه ۲۶ آذر ۱۴۰۴، در نشستی سه‌ساعته با 
عنوان »راهکارهای تحقق انسجام ملی و چگونگی عبور از چالش‌ها«، میزبان جمعی از دبیران‌کل 

احزاب، شخصیت‌های برجسته و نخبگان سیاسی کشور بود.
رئیس‌جمهور در این نشست، پس از استماع دیدگاه‌ها، نقدها و پیشنهادهای حاضران درباره مسائل 
مختلف کشور، ضمن تبیین و تشریح عملکرد و اقدامات دولت در اداره یک‌ساله کشور در شرایط 

دشوار، به برخی از نظرات مطرح‌شده نیز پاسخ داد.
در همین ارتباط با »حسین کنعانی‌مقدم« نایب رئیس خانه احزاب و فعال سیاسی که در آن جلسه 

حضور داشت، گفت‌وگو کردیم.
»حسین کنعانی‌مقدم« در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، در ارزیابی خود از نشست رئیس‌جمهور با جمعی 
از دبیران‌کل احزاب، شخصیت‌های برجسته و نخبگان سیاسی کشور، گفت: این دومین جلسه‌ای بود 
که در حوزه سیاسی با رئیس‌جمهور برگزار شد و مباحث بسیار خوب و سازنده‌ای در این نشست 

مطرح شد.
راهکارهایی برای دستیابی به وفاق ملی در جلسه ارائه کردم

وی با بیان اینکه بنده در این جلسه، درباره موضوع وفاق و راهکارهای دستیابی به آن نکاتی را مطرح 
کردم و به‌صورت مکتوب نیز راهکارهای اجرایی، راهبردها و پیش‌بینی‌های خود را حداقل برای هفت 
سال آینده ارائه دادم، افزود: این پیشنهادها ناظر بر حوزه‌های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی 
و سیاست خارجی بود. عضو شورای مرکزی خانه احزاب با بیان اینکه این مسائل از جمله موضوعاتی 
است که برای تحقق وفاق ملی، ناگزیر باید به آنها پرداخته شود، تصریح کرد: همچنین در همین 

چارچوب، دیدگاه‌های خود را درباره مسائل و شرایط فعلی کشور نیز مطرح کردیم.
کنعانی مقدم با بیان اینکه افرادی که در این جلسه حضور داشتند، عموماً با رویکردی مثبت و سازنده 
شرکت کرده بودند، بیان کرد: با این حال، برخی از اصلاح‌طلبان مطالبی را با آقای پزشکیان مطرح 
کردند که واکنش او را به‌دنبال داشت و حتی در مقاطعی موجب ناراحتی رئیس‌جمهور شد؛ به‌ویژه 
در ارتباط با طرح این پرسش که چرا تحریم‌ها برداشته نشده و چرا جمهوری اسلامی ایران در برابر 

آمریکا تسلیم نمی‌شود.
برگزاری جلسه با احزاب به افزایش همراهی، همفکری و گفت‌وگوی سازنده کمک می‌کند

وی، برگزاری چنین جلساتی را موجب کمک به افزایش همراهی، همفکری و گفت‌وگوی سازنده 
دانست و گفت: احزاب از این طریق می‌توانند در انتقال مطالبات مردم به رئیس‌جمهور نقش‌آفرینی 

کنند و به‌عنوان پل ارتباطی میان خواسته‌های جامعه و حاکمیت عمل کنند.
رئیس‌جمهور در جلسه با احزاب مواضع سازنده‌ای اتخاذ کرد

نایب رئیس خانه احزاب با ارزیابی مثبت‌ از جلسه سه‌ساعته رئیس‌جمهور با احزاب گفت: در مجموع، 
جلسه خوبی بود و رئیس‌جمهور مواضع بسیار سازنده‌ای اتخاذ کرد، به‌ویژه در ارتباط با فشارهایی که 
آمریکا وارد می‌کند.همچنین درخصوص اقداماتی که برای حل مسائل و مشکلات اقتصادی، انرژی و 

ناترازی‌ها در کشور انجام شده است، گزارش کاملی ارائه شد.

عصر ایران/ رئیس مجلس شورای اسلامی راه حل گرانی اجناس و افزایش 
قیمت ارز را اصلاحات ضروری از سوی دولت خواند و تهدید کرد اگر 
ارزانی نشود، وزرا استیضاح می شوند. قالیباف از جنس و نوع این اصلاحات 

ضروری سخنی نگفت.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی  یک شنبه در نطق 
پیش از دستور خود با اشاره به مشکلات معیشتی مردم گفت: آنچه امروز 
مهمتر است به آن بپردازیم دغدغه ها و نگرانی های مردم در گرانی‌ افسار 
گسیخته‌ کالاهای‌ معیشتی مخصوصا افزایش‌ قیمت ارز و طلاست که 
بخشی از دلایل یا بهانه‌ گرانی ها به شمار می آید؛ لذا بر حسب وظیفه‌ 
خود به مردم بگویم مجلس با جدیت این مساله را پیگیری کرده است و 

پیگیری خواهد کرد.
پیگیر  انتخابیه  نمایندگان در حوزه‌های  داد: در هفته‌ای‌ که  ادامه  وی 
مسائل منطقه‌ای بودند، به عنوان رئیس‌ مجلس و رؤسای‌ کمیسیون های‌ 
اقتصادی و برنامه و بودجه و برخی دیگر از نمایندگان در جلسات متعدد 
با وزرا و اعضای هیئت دولت گرانی ها و افزایش قیمت ارز را مورد بررسی 

قرار دادیم.
وی افزود: در سه‌شنبه هفته‌ جاری جلسه‌ نظارتی با حضور وزرای امور 
اقتصادی، جهاد کشاورزی، صمت و رؤسای سازمان برنامه بودجه و بانک 
قانون  اجرای  مردم،  خرید  قدرت  کاهش  از  جلوگیری  درباره  مرکزی 

کالابرگ و مدیریت بازار ارز برگزار می‌شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: اگر این اقدامات به نتیجه 
نرسد، برای رسیدن به کمترین زمان و تنش، اولویت با ترمیم کابینه 
توسط دولت است و اگر اصلاحات ضروری توسط دولت صورت نگیرد، 

نمایندگان مجبور به آغاز فرآیند استیضاح خواهند شد.

تسنیم/ جلسه مشترک معاونان اول قوای قضاییه و مجریه برگزار و گزارشی 
از اقدامات و برنامه‌های دولت برای مدیریت و کنترل بازار ارز و همچنین رفع 

تعهدات ارزی ارائه شد.
محمدرضا عارف در این جلسه که معاون اول قوه قضاییه، رئیس سازمان 
امور  و  دادگستری  وزرای  جمهور،  رئیس  دفتر  رئیس  کشور،  کل  بازرسی 
اقتصادی و دارایی، سخنگوی دولت، رئیس‌کل بانک مرکزی، معاون حقوقی 
رئیس‌جمهور و مسئولان دستگاه‌های مرتبط حضور داشتند، با قدردانی از 
حمایت‌های قوه قضاییه در راستای پیشبرد برنامه‌های اقتصادی دولت به‌ویژه 
حل مشکلات معیشتی مردم با توجه به شرایط کنونی کشور، تاکید کرد: 
جلسات مشترک دولت با سایر قوا در راستای همفکری، همدلی و افزایش 

انسجام داخلی برای حل مشکلات کشور است.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به فشار و جنگ اقتصادی دشمنان با کشور و 
مردم پس از شکست در جبهه نظامی و جنگ 12 روزه تصریح کرد: دولت با 
همفکری و همکاری سایر قوا بدنبال حل مسائل معیشتی، مدیریت اقتصادی 

کشور و پیروزی در جبهه و جنگ اقتصادی دشمنان است.
حجت‌الاسلام حمزه خلیلی معاون اول قوه قضاییه نیز در این جلسه با اشاره 
به اهتمام دستگاه قضایی در کمک به دولت چهاردهم برای حل مشکلات 
و  همفکری  جلسات  برگزاری  ضرورت  بر  اقتصادی،  برنامه‌های  اجرای  و 
هم‌اندیشی با دولت تاکید و تصریح کرد: قوه قضاییه طبق تاکیدات رئیس قوه 
قضاییه در کنار دولت است. در این جلسه رئیس‌کل بانک مرکزی گزارشی 
از عوامل تغییرات نرخ ارز و اقدامات دولت برای مدیریت و کنترل این بازار 
و همچنین رفع تعهدات ارزی ارائه کرد. در ادامه نیز اعضای این جلسه به 
ارائه پیشنهادها، نظرات و راهکارها برای افزایش تعامل قوای مجریه و قضاییه 
در خصوص حل مشکلات معیشتی، کنترل ارز، مدیریت بازار  و برخورد با 

اخلالگران این بازار ارائه دادند.

رئیس مجلس شورای اسلامی :
ارز ارزان و معیشت آسان نشود،

 وزرا استیضاح می شوند

معاون اول رئیس جمهور:
دولت به‌دنبال حل مسائل معیشتی است


